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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

3624. 
Врз основа на член 182 став (7) од Законот за енер-

гетика(*) („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ГАРАНЦИИ ЗА ПОТЕКЛО (*) 
 

Предмет на уредување 
 

Член 1 
Со оваа уредба поблиску се уредуваат начинот на из-

давање, пренесување, укинувањето и поништување на 
гаранциите за потекло, формата и содржината на га-
ранциите за потекло, начинот, постапката и условите за 
признавање на гаранциите за потекло издадени во други 
држави и содржината, формата и начинот на водење на 
Регистарот на гаранции за потекло. 

 
Дефиниции 

 
Член 2 

Одделни изрази употребени во оваа уредба го имаат 
следното значење: 

1. „Гаранција за потекло“ е електронски документ 
чија цел е обезбедување на доказ за потрошувачите дека 
определен удел или определена количина од енергијата 
е произведена од обновливи извори на енергија, 

2. „Tело – издавач на гаранции за потекло“ е опе-
раторот на пазарот на електрична енергија кој на тери-
торијата на Република Северна Македонија врши адми-
нистрирање на гаранциите за потекло што вклучува 
нивно издавање, евидентирање на преносот, признава-
ње и укинување или поништување, како и водење на Ре-
гистар за гаранции за потекло и 

 
3. „Тело – издавач на гаранции за потекло на дру-

га држава“ е орган надлежен за водење на регистар за 
гаранции за потекло на електричната енергија произве-
дена од обновливи извори на енергија во соодветната 
држава членка на Европската асоцијација на тела за из-
давање на гаранции за потекло (АИБ) и/или договорна 
страна со која е потпишан билатерален договор за вза-
емно признавање на гаранции на потекло. 

 
Издавање на гаранции за потекло 

 
Член 3 

(1) За издавање на гаранции за потекло се поднесува 
барање од страна на производителот на електрична 
енергија од обновливи извори на енергија, за електро-
централата која е лоцирана на територија на Република 
Северна Македонија и нема статус на повластен произ-
водител кој користи повластена тарифа или премија. 

(2) Барањето од став (1) на овој член, се поднесува 
во електронска форма до Телото - издавач на гаранции 
за потекло. 

(3) Кон барањето од став (1) на овој член, барателот 
доставува доказ дека е уплатен надоместокот за издава-
ње на гаранции за потекло, во согласност со тарифникот 
на Телото - издавач на гаранции за потекло. 

 
______________________ 

 
(*) Со оваа уредба се врши усогласување со Директивата 

2009/28/ЕЗ од 23 април 2009 за промоција на користењето на енер-
гија од обновливи извори. 

(4) По поднесеното барање и уплатениот надоместок 
од ставовите (2) и (3) на овој член, Телото - издавач на 
гаранции за потекло ги обезбедува од операторот на 
електропреносниот систем или операторот на електро-
дистрибутивниот систем податоците за  вкупно произ-
ведената електрична енергија во kWh која барателот ја 
предал во мрежата, за периодот за кој се бараат га-
ранции. 

(5) Доколку, Телото - издавач на гаранции за потекло 
утврди дека се исполнети условите за издавање на га-
ранции за потекло, во рок од 10 дена од денот на подне-
сувањето на барањето, му ја издава гаранцијата за по-
текло на барателот и истата ја евидентира во Регистарот 
на гаранции за потекло. 

(6) Ако врз основа на поднесеното барање за издава-
ње на гаранции за потеклои обезбедената документаци-
ја и податоци од овој член, Телото - издавач на гаранции 
за потекло утврди дека има потреба од дополнителни 
податоци или појаснувања на податоците, за тоа го из-
вестува барателот во рок од 10 дена од денот на приемот 
на барањето, при што во известувањето ги наведува до-
полнителните податоци и документи, односно појасну-
вањата коишто барателот треба да ги достави до Телото 
- издавач на гаранции за потекло. 

(7) Телото - издавач на гаранции за потеклово рок од 
10 дена од приемот на дополнителните податоци и до-
кументи, односно појаснувањатадонесува решение за 
одбивање на барањето во кое се наведува причината за 
одбивањето или ја издава гаранцијата за потекло соглас-
но ставот (5) на овој член.  

 
Содржина на гаранциите за потекло 

 
Член 4 

(1)  Секоја издадена гаранција за потекло е со стан-
дардна големина од 1 MWh електрична енергија од об-
новливи извори која е произведена за кумулативен пе-
риод од најмногу шест месеци сметано од денот кога за-
почнало производството на енергија за кое се бара га-
ранција за потекло и се издава во електронска форма. Со 
денот на издавањето, барателот станува носител на га-
ранцијата за потекло. 

(2) Гаранцијата за потекло особено ги содржи след-
ните податоци: 

1. Датум на издавање, 
2. Назив на Телото - издавач на гаранции за потекло-

кое ја издало и држава во која е издадена, 
3. Назив, седиште и единствен матичен број на суб-

јектот за носителот на гаранцијата за потекло, 
4. Локација, инсталирана моќност и вид на техноло-

гија на електроцентралата, како и датум кога е пуштена 
во употреба, 

5. Регистарски код на електроцентралата во која е 
произведена електричната енергија за која се издава га-
ранцијата за потекло, 

6. Датум до кој важи гаранцијата за потекло, кој не 
може да биде подолг од 12 месеци сметајќи од денот на 
кој е произведена последната количина од електричната 
енергија за која се однесува гаранцијата за потекло и 

7. Единствен реден број на гаранцијата за потекло. 
 

Пренос на гаранции за потекло 
 

Член 5 
(1) Гаранцијата за потекло може да се пренесе во те-

кот на нејзината важност од носителот на гаранцијата на 
друго лице, трговец и/или снабдувач со електрична 
енергија (во натамошниот текст: корисник на Региста-
рот на гаранции за потекло) при што периодот на важ-
ност на гаранцијата за потекло не се менува, а по из-
вршениот пренос корисникот на Регистарот на гаранции 
за потекло, станува носител на гаранцијата. 
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(2) Преносот на гаранциите за потекло се врши по 
поднесено барање за пренос од страна на  корисникот на 
Регистарот на гаранции за потекло до Телото - издавач 
на гаранции за потекло за пренос, во електронска 
форма, кое содржии изјава од носителот на гаранцијата 
за потекло од ставот (1) на овој член, дека се согласува 
да се изврши преносот. 

(3) Телото - издавач на гаранции за потекло нема да 
издаде изменета гаранција за потекло согласно овој чле-
ни нема да ја евидентира промената на носителот во Ре-
гистарот на гаранции за потекло, ако при обезбедување-
то на податоци и документација добие: 

-известување во електронска форма од Тело – изда-
вач на гаранции за потекло на друга држава дека е за-
почната постапка за признавање на истата гаранција во 
таа држава или  

- податоци дека носителот на гаранцијата за потекло 
е потрошувач на електрична енергија или  

-податоци дека носителот на гаранцијата за потекло 
е корисник на Регистарот на гаранции за потекло кој 
продава електрична енергија на потрошувачи и пред-
метната гаранција претставува доказ за учеството на 
електричната енергија од обновливи извори во енерги-
јата што ја продава.  

(4) Доколку врз основа на поднесеното барање за 
пренос на гаранција за потекло и обезбедената докумен-
тација и податоци од ставовите (2) и (3) на овој член, 
Телото - издавач на гаранции за потекло утврди дека се 
исполнети условите за пренос на гаранцијата за по-
текло, во рок од 10 дена од денот на поднесувањето на  
барањето, издава гаранција за потекло во која се наве-
дува новиот носител и ја евидентира промената на но-
сителот во Регистарот на гаранции за потекло. 

(5) Ако врз основа на поднесеното барање за пренос 
на гаранцијата за потекло и обезбедената документација 
и податоци од овој член, Телото - издавач на гаранции 
за потекло утврди дека има потреба од дополнителни 
податоци или појаснување на податоците, за тоа го из-
вестува барателот во рок од 10 дена од денот на приемот 
на барањето, при што во известувањето ги наведува до-
полнителните податоци и документи, односно појасну-
вањата коишто барателот треба да ги достави до Телото 
- издавач на гаранции за потекло. 

(6) Телото - издавач на гаранции за потекло во рок 
од 10 дена од приемот на дополнителните податоци и 
документи, односно појаснувањатадонесува решение за 
одбивање на барањето во кое се наведува причината за 
одбивање или ја пренесува гаранцијата на потекло. 

 
Укинување и поништување на гаранции за потекло 

 
Член 6 

(1) Гаранцијата за потекло се укинува од страна на 
Телото - издавач на гаранции за потекло со решение и 
истото се евидентира во Регистарот на гаранции за по-
текло доколку: 

1. Гаранцијата за потекло е искористена (активи-
рана) од носителот кој е нејзин краен корисник или 

2. Истекол периодот на важност на самата гаранција 
за потекло. 

(2) Гаранцијата за потекло се  поништува од страна 
на Телото - издавач на гаранции за потекло со решение 
и истото се евидентира во Регистарот на гаранции за по-
текло доколку: 

1. Е добиено известување од Тело – издавач на га-
ранции за потекло на друга државадека гаранцијата за 
потекло е запишана во соодветен регистар на гаранции 
на другата држава или 

2. Издадената гаранција за потекло била издадена 
врз основа на погрешни податоци наведени во барањето 
или погрешни  податоци за измерената количина на 
електрична енергија за која се однесувала гаранцијата за 
потекло или 

3. Носителот на гаранцијата за потекло доставил ба-
рање за поништување на гаранцијата за потекло. 

(3) Во случаите на поништување на гаранција на по-
текло од став (2) точка 1 на овој член, Телото - издавач 
на гаранции за потекло ги известува Телото – издавач на 
гаранции за потекло на другата држававо чиј регистар 
на гаранции е запишана предметната гаранција за потек-
ло и носителот на гаранцијата, пред поништувањето на 
истата. 

 
Признавање на гаранции за потекло издадени во 

други држави 
 

Член 7 
(1) Гаранцијата за потекло се признава и запишува 

во Регистарот на гаранции за потекло  доколку е издаде-
на од Тело – издавач на гаранции за потекло на друга 
држава која е членка на Европската асоцијација на тела 
за издавање на гаранции за потекло (АИБ) и/или дого-
ворна страна со која Република Северна Македонија 
има потпишан билатерален договор за взаемно призна-
вање на гаранции на потекло, со примена на начелото на 
реципроцитет. 

(2) Гаранцијата за потекло од ставот (1) се признава 
по поднесено барање за упис во Регистарот на гаранции 
за потекло, од страна на носителот на гаранцијата за по-
текло кој бара признавање на гаранцијата за потекло из-
дадена во друга држава  до Телото – издавач на га-
ранции за потекло. 

(3) Кон барањето од став (2) на овој член, носителот 
на гаранции за потекло доставува и доказ дека е уплатен 
надоместокот за признавање на гаранции за потекло, во 
согласност со тарифникот на Телото - издавач на га-
ранции за потекло. 

(4) По поднесеното барање и уплатениот надоместок 
од ставовите (2) и (3) на овој член, Телото - издавач на 
гаранции за потекло по службена должност бара извес-
тување од Телото-издавач на гаранции за потеклона 
друга држава, кое ја издало предметната гаранција за 
потекло, дека не постојат никакви пречки за признавање 
на гаранцијата. 

(5) По добивањето на известувањето од став (4) на 
овој член, доколку не постојат пречки за признавање, 
Телото - издавач на гаранции за потекло во рок од пет 
денa донесува решение за упис во Регистарот на га-
ранции за потекло кое го доставува до носителот на га-
ранцијата за потекло и за истото го известува Телото-
издавач на гаранции за потекло на друга држава. 

(6) Ако од известувањето од став (4) на овој член, се 
утврди дека постојат пречки за признавање на гаранци-
јата, Телото - издавач на гаранции за потекло во рок од 
пет денa донесува решение со кое го одбива признава-
њето на гаранцијата и во кое ги образложува причините 
поради кои е одбиено признавањето. 

(7) Во случаите на одбивање на признавањето на га-
ранцијата за потекло согласно став (6) на овој член, Те-
лото - издавач на гаранции за потекло ги известува и 
Секретаријатот на Енергетската заедница и Министер-
ството за енергетика, рударство и минерални суровини, 
а решението го објавува на својата веб-страница. 

 
Регистар на гаранции за потекло 

 
Член 8 

(1) Во Регистарот на гаранции за потекло на елек-
трична енергија произведена од обновливи извори кој го 
води Телото - издавач на гаранции за потекло се евиден-
тираат сите издадени, пренесени, признаени, укинати и 
поништени гаранции за потекло. 

(2) Регистарот за гаранции за потекло се води во 
електронска форма. 
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(3) Регистарот за гаранции на потекло особено ги 
содржи следниве податоци: 

1. Назив, седиште, единствен матичен број на суб-
јектот и контакт информации на носителот на гаранци-
јата за потекло, 

2. Назив, седиште, единствен матичен број на суб-
јектот и контакт информации на носителот на лиценцата 
за производство на електрична енергија во чијашто 
електроцентрала е произведена електричната енергија, 

3. Единствениот регистарски код на електроцентра-
лата од Регистарот на електроцентраликои произведува-
ат електрична енергија од обновливи извори на енергија 
кој го води Министерството, 

4. Локација, инсталирана моќност и вид на техноло-
гија на електроцентралата во која се произведува елек-
тричната енергија, 

5. Почетниот и крајниот датум на периодот на про-
изводство на електрична енергија за кој се однесува га-
ранцијата за потекло, 

6. Измерените количини предадена електрична енер-
гија во мрежата според податоците добиени од операто-
рот на електропреносниот систем или операторот елек-
тродистрибутивниот систем, 

7. Единствен реден број на гаранцијата за потекло, 
8. Податоци за извршениот пренос на гаранцијата, 

корисникот на регистарот на гаранции за потекло или 
производителот, 

9. Податоци за признаените гаранции за потекло од 
други држави, 

10. Податоци за гаранции за потекло кои се истечени 
и 

11. Податоци за укинати или поништени гаранции за 
потекло.  

 
Преодни и завршни одредби 

 
Член 9 

Со денот на влегувањето во сила на овaа уредба 
престануваат да важат одредбите од членовите 1, 2, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 22, 23, 24, 25 и 26 кои се однесуваат на 
гаранциите на потекло од Правилникот за обновливи из-
вори на енергија (*) („Службен  весник на Република 
Северна Македонија“ бр.112/19, 240/19 и 138/22).  

 
Член 10 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
Бр. 41-8226/8  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3625. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македо-нија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македо-нија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА  

КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Агенцијата за ка-
тастар на недвижности. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности, со кој се уреду-
ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/10   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_____________ 
3626. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ДРЖАВНИОТ  

ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Државниот завод 
за статистика. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Државниот завод за статистика, со кој се уредуваат пра-
вата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/11  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3627. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА 

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
внатрешни работи. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со министерот за 
внатрешни работи, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/12  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

3628. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА 

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
економија и труд. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со министерот за 
економија и труд, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/13   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3629. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври    2024 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ЗДРАВСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
здравство. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со министерот за 
здравство, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/14  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3630. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на  8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И  

ВОДОСТОПАНСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните ства-
ри и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

Член 3 
Генералниот секретар на Владата на Република Се-

верна Македонија склучува договор со министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/15   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3631. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
култура и туризам. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со министерот за 
култура и туризам, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/16   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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3632. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври  2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПЕРАТИВНО - 

ТЕХНИЧКАТА АГЕНЦИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните 
ствари, и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Оперативно-тех-
ничката агенција.  

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Оперативно-техничка агенција, со кој се уредуваат пра-
вата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/17  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3633. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИ-
НИСТЕРСТВОТО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-
ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните ства-
ри , и тоа: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството  
за европски прашања. 

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со министерот за 
европски прашања, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/18   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3634. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВО-
ТО ЗА ФИНАНСИИ - УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-
ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните ства-
ри и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
финансии - Управа за јавни приходи.  

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Управата за јавни приходи, со кој се уредуваат правата 
и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/19  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3635. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-

ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните ства-
ри и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Фондот за здрав-
ствено осигурување на Република Северна Македонија.  

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/20   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3636. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕР-
СТВОТО ЗА ФИНАНСИИ - ЦАРИНСКА УПРАВА  

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Генерал-
ниот секретаријат на Владата на Република Северна Ма-
кедонија, му престанува користењето на движните ства-
ри и тоа: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството за 
финансии - Царинска управа.  

 
Член 3 

Генералниот секретар на Владата на Република Се-
верна Македонија склучува договор со директорот на 
Царинска управа, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3210/21   Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.



 Стр. 10 - Бр. 210                                                                                  14 октомври 2024 
 

3637. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
8 октoмври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА  
БОЛНИЦА ТЕТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-
ството за здравство, му престанува користењето на 
движната ствар, и тоа: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Член 2 
Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Клиничка болница Тетово. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 
болница Тетово, со кој се уредуваат  правата и об-
врските за движната ствар од член 1 од оваа одлука.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-4673/5 Претседател на Владата

8 октомври  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3638. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 
КЛИНИКА ПО ХИРУРШКИ БОЛЕСТИ „СВ. НАУМ  

ОХРИДСКИ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за здравство, му престанува користењето на 
движната ствар и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Универзитетска клиника по хируршки болести 
„Св.Наум Охридски“ Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-
ска клиника по хируршки болести „Св.Наум Охридски“ 
Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските за 
движната ствар од член 1 од оваа одлука.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”. 

 
Бр. 41-4685/5 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3639. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ  НА ДВИЖНА  СТВАР  НА  ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ГРАДСКА ОПШТА 

БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за здравство, му престанува користењето на 
движната ствар, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Градска општа болница „8-ми Септември“- 
Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа  Градска оп-
шта болница „8-ми Септември“- Скопје,   со кој се уре-
дуваат  правата и обврските за движната ствар од член 1 
од оваа одлука.  
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-4687/5 Претседател на Владата

8 октомври  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3640. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 8 ок-
томври 2024 година, донесе  

     
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

„СТУДЕНЧИЦА“ КИЧЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 
  

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

сметка на Јавното претпријатие за водоснабдување 
„Студенчица“ Кичево за 2023 година, бр.01-341/1 од                          
26.2.2024 година и Извештајот за работењето на Јавното 
претпријатие за водоснабдување „Студенчица“ Кичево 
за 2023 година бр.01-340/1 од 26.2.2024  година, усвоени 
од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на сед-
ницата, одржана на 28.2.2024  година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.    

 
Бр. 41-4722/5 Претседател на Владата

8 октомври  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3641. 

Врз основа на член 11 точка 3 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 8 ок-
томври 2024 година, донесе  

     
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УПОТРЕБА НА СРЕДСТВА ОСТВАРЕНИ СО РА-
БОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ КИЧЕВО 
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 
употреба на средствата остварени со работењето на Јав-
ното претпријатие за водоснабдување „Студенчица“ 
Кичево за 2023 година бр. 02-643/1-2 од 20.5.2024 го-
дина, донесена од Управниот одбор на ова јавно прет-
пријатие, на седницата, одржана на 20.5.2024 година.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.    

 
Бр. 41-4722/6 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3642. 

Врз  основа  на  член  12  од  Законот  за  средното 
образование  („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 
92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17, 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.229/20), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 8 октом-
ври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
ИНТЕРНАЦИОНАЛНО ПРИВАТНО СРЕДНО 

УЧИЛИШТЕ „ВИНГС“ -  СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава одобрение за основање на Ин-

тернационално приватно средно училиште „Вингс“ – 
Скопје. 

 
Член 2 

Одобрението  од  член  1  од  оваа  одлука,  се  дава  
врз  основа  на  барањето  од  основачот Друштво за из-
давачка дејност, графички дизајн, трговија, компјутер-
ски и интелектуални услуги Вортекс ЕД ДОО увоз – из-
воз Скопје,  со седиште на Бул. „Мит. Теодосиј Голога-
нов“ бр. 72/2-16 во Скопје, со ЕДБ  МК4030003482651.  

 
Член 3 

Во Интернационалното приватно средно училиште 
од член 1 од оваа одлука, ќе се организира и остварува 
настава за средно гимназиско образование, во три под-
рачја:  

- јазично - уметничко подрачје, комбинација А и Б, 
- општествено - хуманистичко подрачје, комбинаци-

ја А и Б и 
- природно - математичко подрачје, комбинација А 

и Б, 
 согласно наставните планови и програми одобрени 

од Министерството за образование и наука, согласно За-
конот  за  средното образование. 

 
Член 4 

Потребниот  наставен  кадар  кој  ќе  изведува  нас-
тава  во  Интернационалното приватно  средно  училиш-
те „Вингс“ – Скопје е согласно  Нормативот  за  настав-
ниот  и  друг  кадар  во  средното образование. Наставата 
ќе ја изведуваат: 14 наставници во прва година на обра-
зование, 14 наставници во втора година на образование, 
10 наставници во трета година на образование и осум 
наставници во четврта година на образование.  

 
Член 5 

Просторот и потребната опрема за опремување на 
Интернационалното приватно средно училиште 
„Вингс“ – Скопје се согласно стандардите и нормативи-
те утврдени за дејноста средно образование. 
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Член 6 
Интернационалното приватно средно училиште 

„Вингс“ - Скопје ќе биде сместено во објект, на ул. „Ми-
ле Поп – Јорданов“ бр. 44 во Скопје, со вкупна површи-
на од  1583.70 м². 

 
Член 7 

Бројот  на  учениците  кои  ќе  се  запишат  во  прва  
година  на  образование  во  учебната 2024/2025 година 
ќе изнесува 10 ученици во една паралелка, додека за на-
редните учебни години за бројот на ученици и паралел-
ки ќе одлучува основачот.              

        
Член 8 

Наставата  во Интернационалното приватно  средно 
училиште  „Вингс“  -  Скопје  ќе  се  изведува  на маке-
донски јазик и неговото кирилско писмо и на англиски 
јазик и неговото писмо. 

 
Член 9 

Програмата  за  воспитно - образовната  дејност  за  
гимназиско  образование  на  Интернационалното при-
ватно  средно училиште  „Вингс“  - Скопје  е  соодветна  
на  програмата  за  гимназиско  образование која се ос-
тварува во јавните средни училишта во Република  Се-
верна Македонија.  

 
Член 10 

Интернационалното приватно  средно училиште 
„Вингс“ - Скопје ќе отпочне со работа во  учебната 
2024/2025 година,  по  добивањето  на  решение  за  ве-
рификација  од  Министерството  за образование и наука. 

 
Член 11 

Средствата потребни  за  работа  на  Интернационал-
ното приватно  средно училиште   „Вингс“   - Скопје ги 
обезбедува основачот. 

 
Член 12 

Оваа  одлука  влегува  во  сила  наредниот  ден  од  
денот  на  објавувањето  во  „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5370/6  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3643. 

Врз основа на член 37 став (2) и член 102 став (2) од 
Законот за катастар на недвижности („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 
116/15, 153/15, 192/15, 61/16, 172/16, 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 124/19 и 
155/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 8 октомври 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТАРИ-
ФНИКОТ ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
ЗА КОРИСТЕЊЕ И УВИД НА ПОДАТОЦИТЕ ОД 
ГЕОДЕТСКО-КАТАСТАРСКИОТ ИНФОРМАЦИ-
ОНЕН СИСТЕМ, КАКО И ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ОВ-
ЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА КАРТОГРАФ-
СКИ ПРОИЗВОДИ И ЗА ВИСИНАТА НА НАДО-
МЕСТОКОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА 
СТАВАЊЕ ВО УПОТРЕБА НА КАРТОГРАФСКИОТ  

ПРОИЗВОД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Тарифникот за 

изменување и дополнување на Тарифникот за висината 
на надоместокот за користење и увид на податоците од 

геодетско-катастарскиот информационен систем, како и 
за издавање на овластување за изработка на картограф-
ски производи и за висината на надоместокот за издава-
ње на согласност за ставање во употреба на картограф-
скиот производ бр. 0101-12164/1 од 30.8.2024 година, 
донесен од Управниот одбор на Агенцијата за катастар 
на недвижности, на седницата, одржана на 29.8.2024 го-
дина. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-8074/4 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3644. 

Врз основа на член 123 став (2), член 181 став (2) и 
член 214 став (2) од Законот за катастар на недвижности 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.55/13, 
41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 61/16, 172/16, 64/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 124/19 и 155/24), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 8 октомври 2024 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ТАРИФНИКОТ ЗА ВИСИ-
НАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЗАВЕРКА НА ГЕ-
ОДЕТСКИТЕ ЕЛАБОРАТИ ЗА ИЗВРШЕНИ ГЕО-
ДЕТСКИ РАБОТИ, ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ИН-
ФРАСТРУКТУРНИТЕ ОБЈЕКТИ ВО КАТАСТА-
РОТ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ, ЗА ЗА-
ПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТИ КОИ ОСТА-
НАЛЕ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА И ЗА ЗАПИШУ-
ВАЊЕ НА ПРОМЕНИ ВО КАТАСТАРОТ НА НЕД-
ВИЖНОСТИ И КАТАСТАРОТ НА ИНФРАСТРУК-
ТУРНИ  ОБЈЕКТИ  КАКО  ДЕЛ  ОД  КАТАСТАРОТ  НА 

НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Тарифникот за 

изменување на Тарифникот за висината на надоместо-
кот за заверка на геодетските елаборати за извршени ге-
одетски работи, за запишување на инфраструктурните 
објекти во катастарот на инфраструктурни објекти, за 
запишување на недвижности кои останале со незапиша-
ни права и за запишување на промени во катастарот на 
недвижности и катастарот на инфраструктурни објекти 
како дел од катастарот на недвижности бр. 0101-12163/1 
од 30.8.2024 година, донесен од Управниот одбор на 
Агенцијата за катастар на недвижности, на седницата, 
одржана на 29.8.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-8074/5 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.



14 октомври 2024  Бр. 210 - Стр. 13 
 
 
3645. 

Врз основа на член 51 став (2) од Законот за мине-
рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 8 октомври 2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛО-

КАЛИТЕТОТ „ВРТЕШКА“ С. ПИПЕРОВО,  
ОПШТИНА ШТИП 

 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина - песок и чакал на лока-
литетот „Вртешка“ с. Пиперово, Општина Штип бр.24-
4327/1 од 11.9.2014 година, еднострано се раскинува од 
страна на концедентот, заради прекин со изведување на 
рударските работи подолго од една година.  

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина – песок и 
чакал на Друштвото за производство, трговија и услуги 
КОЛЕ-ТРАНС ИНЖЕНЕРИНГ увоз-извоз ДОО Штип 
на локалитетот „Вртешка“ с. Пиперово, Општина Штип, 
бр.41-9618/1-13 од 8.1.2014 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 7/14). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.         

 
Бр. 41-8451/4 Претседател на Владата

8 октомври  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3646. 

Врз основа на член 51 став (2) од Законот за мине-
рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 8 октомври 2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА – ДИЈАБАЗ НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„ЃОПЧЕЛИ“, ОПШТИНА ДОЈРАН 
 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина - дијабаз на локалитетот 
„Ѓопчели“, Општина Дојран бр.24-5617/1 од                        
13.11.2014 година, еднострано се раскинува од страна 
на концедентот, заради неплаќање на концесискиот на-
доместок.  

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна по-
нуда за доделување на концесија за експлоатација на 
минерална суровина - дијабаз на конзорциумот  ДГ „БЕ-

ТОН“ АД Скопје и Друштвото за проектирање инжене-
ринг и трговија „ПРО-ИНВЕСТ“ ДОО Куманово на ло-
калитетот „Ѓопчели“, Општина Дојран бр.41-5328/1 од 
11.7.2012 година  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.90/12). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8486/5 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3647. 

Врз основа на член 51 став (2) од Законот за мине-
рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и ,,Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 8 октомври 2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА – ДИЈАБАЗ НА ЛОКАЛИТЕ-

ТОТ ,,ЛИРА“ ВО АТАРОТ  НА С. НЕГОРЦИ,  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина - дијабаз на локалитетот 
,,Лира“ во атарот  на с. Негорци, Општина Гевгелија 
бр.24-7457/1 од 6.12.2013 година, еднострано се раски-
нува од страна на концедентот, заради прекин со изве-
дување на рударските работи подолго од една година.  

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за давање на концесија за 
експлоатација на минерална суровина – градежен камен 
– дијабаз на ИНВИКТА ДООЕЛ увоз – извоз Скопје од 
лежиштето на локалитетот Лира во атарот на село Не-
горци, Општина Гевгелија бр.23-4726/1 од 17.9.2002 го-
дина („Службен весник на Република Македонија 
бр.74/2002“) 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.         

 
Бр. 41-8487/4 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
3648. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 
106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.161/19,178/21 и 91/23), а 
во врска со член 93 став (1) од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20, 111/23 и 171/24), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
8 октомври 2024 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-
ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПАТЕН КО-
РИДОР 8 - АВТОПАТ ДЕВЕ БАИР - ЌАФАСАН, 
ПАТНА ДЕЛНИЦА КИЧЕВО - ПОДВИС, КМ 
0+0.000 - КМ 10+424.89, КО КИЧЕВО ВОН ГРАД, 
ОПШТИНА КИЧЕВО, ЗА ИЗГРАДБА НА ОДЛАГА-
ЛИШТА ЗА ОДЛАГАЊЕ НА ВИШОК ИСКОП НА 
ЗЕМЈАН МАТЕРИЈАЛ, ОДЛАГАЛИШТE 1 НА  

СТАЦИОНАЖА 2+200 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренаме-

на на земјоделско во градежно земјиште за изработка на 
Проект за инфраструктура за измена и дополна на Про-
ект за инфраструктура за патен коридор 8 - автопат Деве 
Баир - Ќафасан, патна делница Кичево - Подвис, км 
0+0.000 - км 10+424.89, КО Кичево вон град, Општина 
Кичево, за изградба на одлагалишта за одлагање на ви-
шок ископ на земјан материјал, Одлагалиштe 1 на ста-
ционажа 2+200. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за 
трајна пренамена, со вкупна површина од 35232м2,  ги 
има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.                                                                           

 
Бр. 41-9737/3  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3649. 

Врз основа на член 22 став (3) од Законот за јавен 
долг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и „Службен весник на Ре-
публика  Северна Македонија“ бр.98/19 и 151/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 8 октомври 2024 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДРЖАВНА ГАРАНЦИЈА НА 
ОБВРСКИТЕ НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО 
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ КОИ ПРОИЗ-
ЛЕГУВААТ ОД ДОГОВОРОТ ЗА СИНДИЦИРАН 
КРЕДИТ ОД КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, 
СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ, ХАЛК БАНКА  

АД СКОПЈЕ И УНИ БАНКА АД СКОПЈЕ 
 
1. Со оваа одлука Владата на Република Северна Ма-

кедонија во име на Република Северна Македонија из-
дава државна гаранција со која го гарантира навремено-
то и целосно исполнување на обврските на Акционер-
ското друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје кон Комерцијална банка АД Скопје, Сто-
панска банка АД Скопје, Халк банка АД Скопје и Уни 
банка АД Скопје по основ на главен долг и камата кои 
произлегуваат од Договорот за синдициран кредит за 
измирување на достасани обврски со цел одржување на 
ликвидност и итна финансиска консолидација на Акци-
онерското друштво за производство на електрична енер-
гија, Електрани на Северна Македонија, во државна 
сопственост, Скопје во износ од 5.000.000.000 (пет ми-
лијарди) денари, со рок на отплата до десет години со 
вклучени две години грејс период и договорна камата 
по каматна стапка во висина на референтната стапка ко-
ја е последно објавена на денот на склучувањето на овој 
договор, зголемена за каматна маржа од 2,0 процентни 
поени, годишно, декурзивно, но не помалку од 4,2% го-
дишно, доколку Акционерското друштво за производ-
ство на електрична енергија, Електрани на Северна Ма-
кедонија, во државна сопственост, Скопје не ги испол-
нува и сервисира обврските од Договорот. 

2. Се овластува министерот за финансии да склучи 
договор за издавање на државна гаранција со Комерци-
јална банка АД Скопје, Стопанска банка АД Скопје, 
Халк банка АД Скопје и Уни банка АД Скопје и договор 
за обезбедување на државната гаранција со Акционер-
ското друштво за производство на електрична енергија, 
Електрани на Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје, со кои ќе се регулираат правата и об-
врските кои произлегуваат од издадената државна га-
ранција. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9754/7   Претседател на Владата

8 октомври 2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
3650. 

Врз основа на член 5 став (2) од Законот за утврду-
вање на јавен интерес и номинирање на стратешки пар-
тнер за имплементација на Проектот за изградба на ин-
фраструктурниот Коридор 8 (делница Тетово-Гостивар-
Букојчани и проектот за автопатот Требеништа-Струга-
Ќафасан) и Коридорот 10д (делница на Автопатот При-
леп-Битола) во Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
163/21 и 111/23) и член 33 став (8) од Законот за извршу-
вање на Буџетот на Република Северна Македонија за 
2024 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 283/23 и 169/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 8 октом-
ври 2024 година, донесе 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИ-
РАЊЕ НА ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРОЕК-
ТОТ КОРИДОР 8 И КОРИДОР 10Д ЗА 2024 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за финансирање на патна инфрас-

труктура за Проектот Коридор 8 и Коридор 10Д за 2024 
година („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 18/24), во точката 1 зборовите „Министер-
ство за транспорт и врски“ се заменуваат со зборовите 
„Министерство за транспорт“, а износот 
„15.100.000.000“ се заменува со износот 
„4.100.000.000“. 

2. Во точка 3 зборовите „Министерството за тран-
спорт и врски“ се заменуваат со зборовите „Министер-
ството за транспорт“. 

3. Во точка 4 зборовите „Министерството за тран-
спорт и врски“ се заменуваат со зборовите „Министер-
ството за транспорт“. 

4. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањетo во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9623/4  Претседател на Владата

8 октомври 2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
 

3651. 
Врз основа на член 15 став (2) од Законот за енерге-

тика (*)  („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА 
НА РАНЛИВИ ПОТРОШУВАЧИ НА ЕНЕРГИЈА 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Програмата за заштита на ранливи потрошувачи 

на енергија за 2024 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.17/24) во членот 4 ставот 
(6) се менува и гласи:  

„Доделувањето на  потврда - ваучер од ставовите (1), 
(2), (3), (4) и (5) на овој член го врши Министерството 
за енергетика, рударство и минерални суровини со при-
мена на принципот на најниски примања во дома-
ќинство во 2023 година за секоја од категориите наведе-
ни во член 2 став (2) точка 2 од оваа програма, сé до 
исцрпување на предвидените средства со оваа прог-
рама.“. 

 
Член2 

Во членот 5 ставот (6) се менува и гласи:  
„Комисиите од ставот (2) на овој член со примена на 

принципот утврден во член 4 став (6) од оваа програма, 
за лицата кои имаат поднесено уредна и комплетна до-
кументација, до министерот за економија и труд ќе дос-
тават извештај со прилог табели со уредни и комплетни 
барања, за издавање на потврди-ваучери за купување и 
вградување на високо-ефикасни инвертер клима уреди 
најдоцна до 15.10.2024 година, а министерот за еконо-
мија и труд ќе ги достави истите до министерот за енер-
гетика, рударство и минерални суровини најдоцна до 
19.10.2024 година, заедно со целокупната документаци-
ја по јавниот оглас.  

Списокот со лица кои се стекнале со финансиска 
поддршка согласно оваа програма, се објавува на веб-
страницата на Министерството за енергетика, рударство 
и минерални суровини.”. 

Во ставот (8) зборовите „Министерството за еконо-
мија’’ се заменуваат со зборовите „Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини”. 

Во ставот (9) во алинејата 3 зборовите „со кои Ми-
нистерството за економија ќе склучи договор” се бри-
шат. 

Алинејата 4 се менува и гласи: 
„-Комисијата ќе има за цел да ја утврди исполнетос-

та на условите за избор на правни субјекти кои вршат 
трговија на високо-ефикасни инвертер клима уреди на-
ведени во јавниот повик и до министерот за економија 
и труд да достави извештај за избор со прилог табели со 
уредни и комплетни барања најдоцна до 15.10.2024 го-
дина, а министерот за економија и труд ќе ги достави 
истите до министерот за енергетика, рударство и мине-
рални суровини најдоцна до 19.10.2024 година, заедно 
со целокупната документација по јавниот повик. Врз ос-
нова на извештајот за избор со прилог табели со уредни 
и комплетни барања, Министерството за енергетика, ру-
дарство и минерални суровини ќе склучи договори за 
начинот на искористување на доделените потврди-вау-
чери за купување и вградување високо-ефикасни инвер-
тер клима уреди.” 

Во алинејата 5 зборовите „Министерството за еконо-
мија“ се заменуваат со зборовите „Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини”. 
 

Член 3 
 
Во членот 8 во алинејата 1 зборовите „Министер-

ството за труд и социјална политика“ се заменуваат со 
зборовите „Министерството за социјална политика, де-
мографија и млади“. 

Во алинејата 2 зборовите „Министерството за еконо-
мија“ се заменуваат со зборовите „Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини”. 

 
Член 4 

Во членот 9 во ставот (1) зборовите „Раздел 10001-
Министерство за економија“ се заменуваат со зборовите 
„Раздел 10101-Министерство за енергетика, рударство и 
минерални суровини“. 

Во ставот (2) зборовите „Министерство за труд и со-
цијална политика“ се заменуваат со зборовите „Минис-
терство за социјална политика, демографија и млади“.  

  
Член 5 

Во членот 10 зборовите „Министерството за еконо-
мија“ се заменуваат со зборовите „Министерството за 
енергетика, рударство и минерални суровини“. 

 
Член 6 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”.  

 
Бр. 41-9714/3 Претседател на Владата

8октомври  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3652. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и член 72 од Актот на Уставниот суд на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.115/2024), на седница-
та одржана на 25 септември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 16 алинеја 3, како и главата X 

„Автентично толкување на општите акти“ и членовите 
145, 146 и 147 од Деловникот на Советот на Општина 
Берово („Службен гласник на Општина Берово” 
бр.18/2007 и 37/2020). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти или дејствија 
што се преземени врз основа на член 16 алинеја 3, како 
и на главата X „Автентично толкување на општите 
акти“ и членовите 145, 146 и 147 од Деловникот на Со-
ветот на Општина Берово („Службен гласник на Општи-
на Берово” бр.18/2007 и 37/2020). 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија” бр.70/1992 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” 
бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), по сопствена иниција-
тива, со Решението У.бр.21/2024 од 9 мај 2024 година, 
поведе постапка за оценување на уставноста и закони-
тоста на одредбите од Деловникот на Советот на Оп-
штина Берово, означени во точката 1 од оваа одлука. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека согласно член 16 
алинеја 3 од Деловникот на Советот на Општина Бе-
рово, член на Советот има право на седниците на Сове-
тот да поднесе барања за давање на автентично толкува-
ње на прописите. 

Судот, исто така, утврди дека во Деловникот на Со-
ветот на Општина Берово, систематизирана е главата X 
„Автентично толкување на општите акти“ во која се 
содржани членовите 145, 146 и 147. 

Според член 145 од Деловникот, барање за автентич-
но толкување на општите акти се поднесува до претсе-
дателот на Советот, кој веднаш барањето го доставува 
до Комисијата за статут и прописи. 

Согласно член 146 од Деловникот, Комисијата за 
статут и прописи по барањето на автентично токлување 
има право да бара мислење од работните тела на Сове-
тот и органите на општината. 

Во член 147 од истиот деловник е утврдено дека ако 
Комисијата за статут и прописи оцени дека барањето за 
давање на автентично толкување е оправдано ќе изготви 
предлог на автентично толкување и ќе го достави до Со-
ветот на општината, а доколку оцени дека барањето за 
давање на автентично толкување не е оправдано, Коми-
сијата за статут и прописи за тоа ќе поднесе извештај до 
Советот кој одлучува по барањето и поднесува извеш-
тај. 

 
III 

Владеењето на правото како уставен принцип ут-
врден со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е определен 
како темелна вредност на уставниот поредок на Репуб-
лика Северна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно член 51 од Уставот.  

Согласно со член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставни-
от суд на Република Северна Македонија одлучува за 
согласноста на другите прописи и на колективните до-
говори со Уставот и со законите. 

Според член 36 став 1 точка 1 од Законот за локал-
ната самоуправа („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.5/2002), советот на општината го донесува 
статутот на општината и други прописи. Додека, според 
член 62 став 1 од истиот закон, во вршењето на работите 
од својата надлежност советот донесува прописи, и тоа: 
статут, програми, планови, одлуки и други прописи ут-
врдени со закон. 

Членот 43 од наведениот закон ги уредува правата и 
должностите на членовите на советот. Конкретно, спо-
ред став 2 од наведениот член, членовите имаат право 
на седницата на советот да даваат иницијативи и пред-
лози и да поставуваат прашања на градоначалникот, а 
според став 5 од истиот член, членовите на советот има-
ат и други права и должности утврдени со статутот и 
други прописи, во согласност со овој закон. 

Имајќи ги предвид наведените законски одредби, со 
статут и други прописи може да се утврдат и други пра-
ва и должности за членовите на советот, меѓутоа, како 
што произлегува од член 43 став 5 од Законот, уредува-
њето на други права и должности, треба да биде во сог-
ласност со Законот за локалната самоуправа. 

Советот на Општина Берово, врз основа на член 36 
став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа и 
член 19 став 2 точка 2 од Статутот на Општина Берово 
(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02) го до-
нел Деловникот на Советот на Општина Берово, објавен 
во „Службен гласник на Општина Берово“ бр.18/2007. 
Притоа, од содржината на одредбите од член 16 алинеја 
3, како и членовите 145, 146 и 147 содржани во глава X 
со наслов „Автентично толкување на општите акти“ од 
наведениот деловник, произлегува дека со истите се ут-
врдува право на член на Советот, на седница, да поднесе 
барање за давање на автентично толкување на пропи-
сите, а исто така, се уредува и постапката за институтот 
„автентично толкување“. 

Неспорно е дека утврденото право за членовите на 
Советот на Општина Берово се однесува на институтот 
„автентично толкување на прописите“ иако Законот за 
локалната самоуправа не содржи одредби од кои произ-
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легува надлежност за совет на општина да може да дава 
автентично толкување на прописите коишто ги доне-
сува, ниту пак, Законот упатува на можност во друг акт 
(статут или деловник на општина) да се уреди овој пра-
вен институт. Следствено, Судот утврди дека Советот 
на Општина Берово, уредувајќи го ова прашање со кон-
кретните одредби од Деловникот, излегол надвор од 
своите законски утврдени надлежности. 

Воедно, од уставната норма содржана во член 68 
став 1 алинеја 2 од Уставот произлегува дека автентич-
но толкување на законите дава законодавецот како ор-
ган на законодавната власт. Согласно оваа уставна 
норма, Собранието ги донесува законите и дава автен-
тично толкување на законите, а постапката за автентич-
но толкување на законите е уредена со Деловникот на 
Собранието на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” 
бр.248/2023). Според Судот, наведеното упатува на зак-
лучок дека институтот „автентично толкување“, треба 
да биде предвиден во закон за да можат органите на ло-
калната власт да го применуваат, впрочем како што тоа 
е предвидено за законодавецот како орган на државната 
власт во цитираната одредба од член 68 став 1 алинеја 2 
од Уставот. Во конкретниот случај, законски основ за 
овој институт нема за органите на локалната власт, па 
оттука, не може во деловник или статут изворно да се 
уредува истиот. 

Согласно наведеното, а имајќи ги предвид одредби-
те од член 51 од Уставот каде е утврдено дека во Репуб-
лика Северна Македонија, законите мораат да бидат во 
согласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот 
и со закон и секој е должен да ги почитува Уставот и 
законите, Судот утврди дека член 16 алинеја 3, како и 
главата X „Автентично толкување на општите акти“ и 
членовите 145, 146 и 147 од Деловникот на Советот на 
Општина Берово се во спротивност со Законот за локал-
ната самоуправа и со темелната вредност на уставниот 
поредок - начелото на владеење на правото, утврдена во 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, согласно која во 
правниот поредок треба да егзистираат правно усогла-
сени прописи со Уставот и со законите. 

 
IV 

Со донесувањето на оваа одлука, Судот одлучи да го 
стави вон сила Решението У.бр.21/2024 од 9 мај 2024 го-
дина, за запирање на извршувањето на поединечните ак-
ти или дејствија што се преземени врз основа на оспо-
рените одредби од Деловникот на Советот на Општина 
Берово. 

 
V 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
VI 

Оваa одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
    Претседател

       У. бр. 21/2024 на Уставниот суд на Република
25 септември 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.

3653. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и член 72 од Актот на Уставниот суд на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија" бр.115/2024), на седница-
та одржана на 25 септември 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 15 алинеја 3 од Деловникот 

на Советот на Општина Делчево („Службен гласник на 
Општина Делчево“ бр.16/2006). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на  извршувањето на поединечните акти и дејствија што 
се преземени врз основа на оспорената одредба, означе-
на во точката 1 од оваа одлука. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Северна Македонија, по сопствена 
иницијатива со Решението У.бр.32/2024 од 2 мај 2024 
година поведе постапка за оценување на уставноста и 
законитоста на членот од актот, означен во точката 1 од 
Одлуката, затоа што пред Судот со основ се постави 
прашањето за неговата согласност со Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија и Законот за локалната само-
управа. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека според член 15 али-
неја 3 од Деловникот на Советот на Општина Делчево 
член на Советот, меѓу другото, има право на седниците 
на Советот да поднесе барање за давање автентично тол-
кување на прописите. 

 
III 

Владеењето на правото е една од темелните вреднос-
ти на уставниот поредок на Република Северна Македо-
нија, согласно член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон и секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно член 51 од Уставот.   

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Во член 14 став 1 од Деловникот на Уставниот суд е 
определено дека Судот може и сам да поведе постапка 
за оценување на уставноста на закон, односно уставнос-
та и законитоста на пропис или друг општ акт. 
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Во конкретниот случај, Советот на Општина Дел-
чево, врз основа на член 3 став 3 од Статутот на Општи-
на Делчево („Службен гласник на Општина Делчево” 
број 12/2006), на седницата одржана на 22.11.2006 годи-
на го донел Деловникот на Советот на Општина Делче-
во кој е објавен во „Службен гласник на Општина Дел-
чево” бр.16/2006. 

Деловникот на Советот на Општина Охрид содржи 
дел со наслов 3 „Покренување иницијативи и поднесу-
вање предлози” во кој  е содржан член 15 алинеја 3 каде 
се уредува дека член на Советот има право на седниците 
на Советот да поднесе барање за давање на автентично 
толкување на прописите. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт, односно Собра-
нието согласно со член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот ги 
донесува законите и дава автентично толкување на за-
коните. Постапката за автентично толкување на закони-
те е уредена со Деловникот на Собранието на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија” 91/2008, 119/2010 и 23/2013). 

Според правната теорија, автентично толкување на 
законите значи утврдување на содржината и на вистин-
ската смисла на веќе донесен закон, кој во примената 
покажува нејасност, двосмисленост  или содржи праз-
нини. Автентичното толкување е составен дел на обја-
вениот закон. 

Во конкретниот случај, со оспорената одредба е да-
дено  право на член на Советот на Општината да подне-
се барање за автентично толкување на прописите, и пок-
рај тоа што станува збор за Совет на Општина кој прет-
ставува орган на локалната власт. 

Законот за локалната самоуправа не содржи изречна 
одредба дека советите на општините можат да даваат 
автентично толкување на прописите коишто ги донесу-
ваат. Имено, согласно со член 36 став 1 точка 1 од Зако-
нот за локалната самоуправа, советот на општината го 
донесува статутот на општината и други прописи, а сог-
ласно со член 62 став 1 од истиот закон, во вршењето на 
работите од својата надлежност советот донесува про-
писи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други 
прописи утврдени со закон. 

Правото на давање автентично толкување на пропи-
си е  прашање коешто мора да биде предвидено во закон 
за да можат органите на локалната власт да го примену-
ваат, како што тоа е уредено за законодавецот како ор-
ган на државната власт, изречно во Уставот со член 68 
став 1 алинеја 2, согласно кој Собранието донесува за-
кони и дава автентично толкување на законите.  

Врз основа на направената анализа произлегува дека 
предмет на уредување е определено право за член на Со-
ветот да бара автентично толкување на донесените акти, 
иако од Уставот и Законот за локалната самоуправа не 
произлегува овластување за совет на општина или негов 
член да дава или бара автентично толкување на пропи-
сите коишто ги донесува, ниту наведениот закон упату-
ва на можност во друг акт (статут или деловник на оп-
штина) да се уреди постапка за автентично толкување 
на општите акти.  

Од овие причини Уставниот суд согласно со член 14 
став 1 од Деловникот на Судот, го покрена прашањето 
за согласноста на означената одредба од Деловникот на 
Општина Делчево со Уставот и Законот за локалната са-
моуправа. Со оглед дека нејзиното уредување во Делов-
никот на Општината е без уставен и законски основ, Су-
дот оцени дека одредбата не е во согласност со принци-
пот на владеењето на правото од член 8 став 1 алинеја 3 
и уставната обврска за усогласеност на прописите со 

Уставот и законите, определена во член 51 од Уставот, 
како и со одредбите од Законот за локалната самоуправа 
во кој се уредени овластувањата на единиците на локал-
ната самопуправа.  

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавување во во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
   Претседател 

      У. бр. 32/2024 на Уставниот суд на Република
25 септември 2024 година  Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________  

3654. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и член 72 алинеја 1 и член 82 од Актот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.115/2024), на седницата одржана на 25 септември 
2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА насловот на точка 8 „Автентично 

толкување на општи акти” и членовите 101, 102, 103 и 
104, содржани во поглавјето VIII „Постапка за донесу-
вање на општи акти” од Деловникот на Советот на Оп-
штина Богданци, број 07-433/2 од 29.07.2005 година, об-
јавен во „Службен гласник на Општина Богданци” број 
8/2005. 

2. СЕ СТАВА ВОН сила Решението за запирање на 
извршувањето на поединечните  акти и дејствија што се 
преземени врз основа на одредбите од точка 8 „Автен-
тично толкување на општи акти” и членовите 101, 102, 
103 и 104, содржани во поглавјето VIII „Постапка за до-
несување на општи акти” од Деловникот на Советот на 
Општина Богданци, број 07-433/2 од 29.07.2005 година, 
објавен во „Службен гласник на Општина Богданци” 
број 8/2005. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд („Службен весник на Република Македонија” 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), по соп-
ствена иницијатива со Решението У.бр.43/2024 од 27 
март 2024 година, поведе постапка за оценување на ус-
тавноста и законитоста на одредбата од актот, означен 
во точката 1 од Одлуката, затоа што пред Судот со основ 
се постави прашањето за нејзината согласност со Уста-
вот и Законот за локалната самоуправа.  
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II 
На седницата Судот утврди дека Деловникот на Со-

ветот на Општина Богданци содржи дел со наслов 8 
„Автентично толкување на општи акти” во кој се уреде-
ни членовите 101, 102, 103 и 104. 

Според член 101, барање за автентично толкување 
на општ акт може да поднесат членовите на Советот, 
10% од избирачите во општината, јавно претпријатие 
кое извршува дејност на подрачјето на општината, и 
државните органи кога потребата од автентично толку-
вање настанала во врска со примената на прописите во 
нивното работење. 

Во член 102 е уредено дека барањето за давање на 
автентично толкување на општ акт се поднесува до 
претседателот на Советот, кој веднаш барањето го дос-
тавува до Комисијата за Статут и прописи. 

Според член 103, Комисијата за Статут и прописи по 
барањето за автентично толкување има право да побара 
мислење од комисиите на Советот и општинската адми-
нистрација. 

Согласно со член 104, ако Комисијата за Статут и 
прописи оцени дека барањето за давање на автентично 
толкување е оправдано ќе изготви предлог на автентич-
но толкување и ќе го достави до Советот на општината, 
а доколку оцени дека барањето за давање на автентично 
толкување не е оправдано, ќе поднесе Извештај до Со-
ветот кој одлучува по барањето и поднесениот извештај. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Со член 51 од Уставот, е утврдено дека во Република 
Северна Македонија законите мораат да бидат во сог-
ласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и 
со закон. Секој е должен да ги почитува Уставот и зако-
ните. 

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување уставност на закон, односно уставност и 
законитост на пропис или друг општ акт. 

Со член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
5/2002) се уредени надлежностите на советот, а според 
став 1 точка 1 на наведениот член, советот е надлежен 
да донесува статут на општината и други прописи.  

Според член 62 став 1 од погоре наведениот закон, 
во вршењето на работите од својата надлежност советот 
донесува прописи, и тоа: статут, програми, планови, од-
луки и други прописи утврдени со закон. 

Со член 43 од Законот за локалната самоуправа се 
уредени правата и должностите на членовите на сове-
тот, а во таа смисла според став 2 на наведениот член, 
членовите имаат право на седницата на советот да дава-
ат иницијативи и предлози и да поставуваат прашања на 
градоначалникот, а според став 5 од истиот член, члено-
вите на советот имаат и други права и должности ут-
врдени со статутот и други прописи, во согласност со 
овој закон. 

Според тоа, со статут и други прописи може да се 
утврдат и други права и должности за членовите на со-
ветот, меѓутоа, како што произлегува од член 43 став 5 

од Законот, уредувањето на други права и должности, 
треба да биде во согласност со Законот за локалната са-
моуправа. 

Во конкретниот случај, Судот утврди дека Советот 
на Општина Богданци во свој пропис - Деловникот на 
Советот на Општина Богданци, во поглавјето VIII „Пос-
тапка за донесување на општи акти”, уредил точка 8 
„Автентично толкување на општи акти”, во која ги про-
пишал членовите 101, 102, 103 и 104, со кои се уредува 
постапката за давање на автентично толкување на општ 
акт. 

Согласно со погоре цитираните законски одредби, 
неспорно е дека совет на општина е надлежен да доне-
сува статут и други прописи. Меѓутоа, Законот со ниту 
една одредба не предвидува надлежност на совет на оп-
штина да дава автентично толкување на прописите ко-
ишто ги донесува, ниту Законот дава овластување на оп-
штините да можат, во своите прописи (деловник или 
статут) да уредат одредби за автентично толкување на 
општи акти, со што одредбите коишто Советот на Оп-
штина Богданци ги пропишал во Деловникот на Советот 
на Општина Богданци, се без законски основ, а со тоа 
Советот ги надминал и своите надлежности предвидени 
во Законот за локалната самоуправа. 

Институтот автентично толкување, мора да биде 
предвидено во закон за да можат органите на локалната 
власт да го употребуваат,  како што тоа е уредено за за-
конодавецот како орган на државната власт и тоа изреч-
но во Уставот со член 68 став 1 алинеја 2, согласно кој 
Собранието донесува закони и дава автентично толку-
вање на законите, при што, постапката за автентично 
толкување на законите е уредена со Деловникот на Соб-
ранието на Република Северна Македонија. Во конкрет-
ниот случај, законска основа за овој институт нема за 
органите на локалната власт, па оттука, не може во де-
ловник или статут изворно да се уредува овој институт 
и процедура за истиот. 

Имајќи ги предвид одредбите од член 51 од Уставот 
според кои во Република Северна Македонија, законите 
мораат да бидат во согласност со Уставот, а сите други 
прописи со Уставот и со закон и секој е должен да ги 
почитува Уставот и законите, Судот одлучи дека  точка 
8 „Автентично толкување на општи акти” и членовите 
101, 102, 103 и 104, содржани во поглавјето VIII „Пос-
тапка за донесување на општи акти” од Деловникот на 
Советот на Општина Богданци не се во согласност со 
Законот за локалната самоуправа, а со тоа, со основ се 
постави прашањето и за неговата согласност со темел-
ната вредност на уставниот поредок - начелото на вла-
деење на правото од член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, 
согласно кое во правниот поредок треба да егзистираат 
правно усогласени прописи со Уставот и со законите. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
   Претседател 

      У. бр. 43/2024 на Уставниот суд на Република
25 септември 2024 година  Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
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3655. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав, д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Атанасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и член 72 од Актот на Уставниот суд на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 70/1992 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 202/2019, 
256/2020 и 65/2021), на седницата одржана на 18 септем-
ври 2024  година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 9 став 3 во делот „германски 

марки (ДЕМ)“, член 22, член 26 став 2, член 86-б став 1 
и член 111 став 1 во делот „ДЕМ“ од Законот за тран-
сформација на претпријатијата со општествен капитал 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.38/1993, 48/1993, 21/1998, 25/1999, 39/1999, 81/1999, 
49/2000, 6/2002, 31/2003, 38/2004, 35/2006, 84/2007, 
123/2012 и 25/2015). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти или дејствија 
што се преземени врз основа на правните акти во дело-
вите означени во точката 1 од оваa одлука. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”. 

 
Образложение 

 
I 

Игорчо Точев од Скопје, до Уставниот суд на Репуб-
лика Северна Македонија поднесе иницијатива за пове-
дување постапка за оценување на уставноста на правни-
те акти во деловите означени во диспозитивот на оваа 
одлука. 

Според наводите во иницијативата, подносителот 
бара поведување постапка за оценување на уставноста 
на оспорените делови од  член 9 став 3, член 22, член 26 
став 2, член 86-б ставови 1 и 2 и член 111 став 1 од За-
конот за трансформација на претпријатијата со општес-
твен капитал, од причина што не се во согласност со на-
челото на владеење на правото. 

Подносителот наведува дека во член 9 став 3 од За-
конот делот од одредбата „германски марки (ДЕМ)“ и 
делот „ДЕМ“ од член 22, член 26 став 2, член 86-б став 
1 и член 111 став 1 од истиот закон, каде како слободна 
конвертибилна валута стои германска марка ДЕМ, која 
престанала да важи сметано од 01.01.2002 година, а из-
разувањето на една вредност од денари во германски 
марки ДЕМ станува беспредметно и оспорените делови 
од одредбите можат да доведат до забуна во нивната 
примена,што е во спротивност со владеењето на пра-
вото. 

Исто така, подносителот наведува дека во соопште-
нието на Народната банка на Републиката, објавено на 
ден 23.10.2001 година на интернет-страницата на На-
родната банка, се наведува дека од 1 јануари 2002 годи-
на евро-банкнотите ќе станат законско средство  за пла-
ќање во 12 земји на евро-зоната, а тоа значи дека меѓу 
другите валути престанала да важи и германската марка 
(ДЕМ). 

Во иницијативата се наведува дека во член 86-а став 
2 оспорениот дел „Законот за инвестициони фондови“ 
од Законот за трансформација на претпријатијата со оп-
штествен капитал, упатува на примена на пропис, а со 
тоа и примена на одредби од пропис кој од 05.02.2009 
година не е повеќе дел од правниот промет. Законот за 
инвестициски фондови објавен во „Службен весник на 
Република Македонија“ бр.12/2009 влегол во сила на 
ден 05.02.2009 година, а тоа значи дека престанал да ва-
жи Законот за инвестициони фондови „Службен весник 
на Република Македонија“ бр.7/2000 и 29/2007, на кој 
закон упатува оспорената одредба. 

Во овој контекст, подносителот наведува дека кога 
една одредба се повикува на примена на друга одредба 
односно се повикува на примена на одредби од закон, 
потребно е законот кој ги содржи одредбите на чија при-
мена се упатува, да е дел од правниот поредок. 

Според подносителот, повикувањето на примена на 
одредби или закон кој не е повеќе во правниот поредок 
доведува до заблуда при операционализација на одред-
бата или законот кој упатува на примена на одредбата 
односно одредбите од законот кои повеќе не се во прав-
ниот промет, не е во согласност со начелото на владеење 
на правото предвидено во Уставот на Република Север-
на Македонија. 

Поради горенаведеното, подносителот на иниција-
тивата предлага Судот да поведе постапка за оценување 
на уставноста на оспорените делови од  член 9 став 3, 
член 22, член 26 став 2, член 86-а став 2, член 86-б став 
1 и член 111 став 1 од Законот за трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал и истите да ги 
укине. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека во член 9 став 3 е 
содржан делот „германски марки (ДЕМ)“ од Законот за 
трансформација на претпријатијата со општествен ка-
питал („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.38/1993, 48/1993, 21/1998, 25/1999, 39/1999, 81/1999, 
49/2000, 6/2002, 31/2003, 38/2004, 35/2006, 84/2007, 
123/2012 и 25/2015). 

Во  член 22, член 26 став 2, член 86-б став 1 и член 
111 став 1, е содржан делот „ДЕМ“ од Законот за тран-
сформација на претпријатијата со општествен капитал 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
38/1993, 48/1993, 21/1998, 25/1999, 39/1999, 81/1999, 
49/2000, 6/2002, 31/2003, 38/2004, 35/2006, 84/2007, 
123/2012 и 25/2015). 

Во член 86-а став 2 е содржан делот „Законот за ин-
вестициони фондови“ од Законот за трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.38/1993, 48/1993, 
21/1998, 25/1999, 39/1999, 81/1999, 49/2000, 6/2002, 
31/2003, 38/2004, 35/2006, 84/2007, 123/2012 и 25/2015). 

Содржината на оспорените одредби од Законот за 
трансформација на претпријатијата со општествен ка-
питал е следна: 

Во  член 9 став 3 се наведува дека утврдената вред-
ност од став 1 на овој член се изразува во германски 
марки (ДЕМ), според средниот девизен курс на Народ-
ната банка на Република Македонија на датумот на про-
цената. (Одредбата се оспорува во делот „германски 
марки (ДЕМ)“). 
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Според член 22,  акциите, односно уделите издадени 
според овој закон се изразуваат во ДЕМ, а се плаќаат со: 
а) денари; в) денари стекнати со продажба на ефективна 
конвертибилна странска валута;  г) хартии од вредност 
издадени од Република Македонија и д) странска кон-
вертибилна валута кога акциите, односно уделите се 
продаваат на странско лице. (Одредбата се оспорува во 
делот „ ДЕМ“).    

Во член 26 став 2 се наведува дека корисникот на по-
пустот од член 25 на овој закон има право акциите, од-
носно уделите да ги купува со основен попуст од 30% 
од номиналната вредност, зголемен за 1% за секоја пол-
на година на работен стаж во претпријатието, со тоа што 
износот на купените акции, односно уделот со попуст не 
може да го надмине износот од 25.000 ДЕМ. (Одредбата 
се оспорува во делот „ДЕМ“).        

Според член 86-б став 1, друштвото од член 86-а на 
овој закон ќе управува со инвестиционен фонд кој ќе се 
основа со акции во износ од 1.000.000 ДЕМ, кои ги по-
седува Агенцијата, односно Република Македонија. 
(Одредбата се оспорува во делот „ ДЕМ“). 

Со член 111 став 1 се предвидува дека со денот на 
влегувањето во сила на овој закон, додека не се отпочне 
со реализација на избраниот начин на трансформација, 
претпријатијата не можат да продаваат градежни објек-
ти и други основни средства со вредност поголема од 
50.000 ДЕМ без согласност на Агенцијата. (Одредбата 
се оспорува во делот „ ДЕМ“). 

Согласно со член 86-а став 2, друштвото од став 1 на 
овој член се основа согласно со Законот за инвестицио-
ни фондови и Законот за трговските друштва. Одредба-
та се оспорува во делот „Законот за инвестициони фон-
дови“. 

 
III 

Согласно со член 8 од Уставот на Република Север-
на Македонија, владеењето на правото е една од темел-
ните вредности на уставниот поредок на Република Ма-
кедонија. 

Според член 51 од Уставот, во Република Македо-
нија законите мораат да бидат во согласност со Уставот, 
а сите други прописи со Уставот и со закон. Секој е дол-
жен да ги почитува Уставот и законите. 

Согласно со член 110 алинеи 1 и 2 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија, Уставниот суд на Репуб-
лика Северна Македонија, одлучува за согласноста на 
законите со Уставот, како и за согласноста на другите 
прописи и на колективните договори со Уставот и со за-
коните. 

Според член 38 алинеја 1 од Актот на Уставниот суд 
на Република Северна Македонија, Уставниот суд ќе ја 
отфрли иницијативата ако не е надлежен да одлучува за 
барањето.  

Со Законот за трансформација на претпријатијата со 
општествен капитал („Службен весник на РМ“ 
бр.38/1993, 48/1993, 21/1998, 25/1999, 39/1999, 81/1999, 
49/2000, 6/2002, 31/2003, 38/2004, 35/2006, 84/2007, 
123/2012 и 25/2015), се уредуваат условите, начините и 
постапката за трансформација на претпријатијата со оп-
штествен капитал (во натамошниот текст: претпријатие) 
во претпријатија во кои е определен сопственикот, како 
и начините и постапката за продажба на акциите и уде-
лите кои во постапката за трансформација ѝ се издадени 
на Агенцијата. Трансформација на претпријатието со 
општествен капитал (во натамошниот текст: трансфор-
мација) од став 1 на овој член се врши со организирање 
на претпријатието во акционерско друштво или друш-
тво со ограничена одговорност со капитал во приватна 

сопственост, односно со определен сопственик, под ус-
ловите и постапката утврдени со овој закон и со Законот 
за трговските друштва. Трансформацијата се врши и со 
продажба на општествениот капитал или на сите сред-
ства на претпријатието. 

Со иницијативата се оспорува уставноста на член 9 
став 3 од  Законот за трансформација на претпријатијата 
со општествен капитал, во делот од одредбата „герман-
ски марки (ДЕМ)“, и делот „ДЕМ“ од член 22, член 26 
став 2, член 86-б став1 и член 111 став 1 од истиот закон, 
каде како слободно конвертибилна валута стои герман-
ска марка ДЕМ, која престанала да важи сметано од 
01.01.2002 година, а евро-банкнотите се законско сред-
ство  за плаќање.  

Владеењето на правото како темелна вредност на ус-
тавниот поредок на Република Северна Македонија, 
согласно со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, во своја-
та основа го има елементот правна сигурност што под-
разбира дека во правниот поредок треба да егзистираат 
само јасни и прецизни норми. Од анализата на оспоре-
ните делови од член 9 став 3, член 22, член 26 став 2, 
член 86-б став 1 и член 111 став 1 од од Законот, произ-
легува дека содржината на оспорените одредби може да 
доведе до заблуда при примена на одредбата како што е 
наведено во иницијативата, поради што имплицира пов-
реда на уставниот принцип на владеење на правото. 

Уставниот суд укажува дека законодавецот не ги 
направил потребните измени на оспорените правни нор-
ми во овој закон, дваесет и две години по официјалното 
престанување на важењето на германската марка. Судот 
цени дека во функција на правната сигурност и владее-
њето на правото, во законските норми не треба да се ко-
ристи валута, која престанала да постои, затоа што не 
постои и официјален курс за замена на оваа валута во 
денарска противредност. Оттука, Судот цени дека со 
укинување на „германски марки (ДЕМ)“ во оспорените 
норми на Законот, законодавецот ќе го измени Законот 
користејќи важечки валути, доколку му е потребно из-
разување со валутна клаузула во денарска противред-
ност.   

Во член 86-а став 2 оспорениот дел „Законот за ин-
вестициони фондови“ од Законот за трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал, во кој се наве-
дува дека друштвото од став 1 на овој член се основа 
согласно со Законот за инвестициони фондови и Зако-
нот за трговските друштва,  упатува на примена на про-
пис, а со тоа и примена на одредби од пропис кој од 
05.02.2009 година не е повеќе дел од правниот промет. 
Законот за инвестициски фондови објавен во „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.12/2009 влегол во 
сила на ден 05.02.2009 година, а тоа значи дека преста-
нал да важи Законот за инвестициони фондови „Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.7/2000 и 
29/2007, на кој закон упатува оспорената одредба. 

Во член 153 од Законот за инвестициски фондови 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
12/2009), е наведено „Со денот на влегувањето во сила 
на овој закон престанува да важи Законот за инвестици-
они фондови („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 7/2000 и 29/2007)“. 

Согласно со член 154 од истиот закон, овој закон 
влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

Од анализата на член 86-а став 2 во оспорениот дел 
„Законот за инвестициони фондови“ од Законот за тран-
сформација на претпријатијата со општествен капитал, 
произлегува дека оспорената одредба упатува на закон 
кој повеќе не е дел од правниот поредок, кој може да 
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доведе до заблуда при примена на одредбата како што е 
наведено во иницијативата дека при повикување, упату-
вање на друга норма, таа неминовно мора да е дел од 
правниот поредок за да таквото уредување претставува 
една логична, правно-функционална целина, поради 
што и имплицира повреда на уставниот принцип на вла-
деење на правотo. 

Со предметната иницијатива се бара поведување по-
стапка и укинување на член 86-а став 2 во делот „Зако-
нот за инвестициони фондови“ од Законот, бидејќи упа-
тувал на примена на одредби од пропис којшто не е во 
правниот поредок. 

Во врска со наводите, Судот оцени дека станува збор 
за прашање во надлежност на законодавецот, кое не е од 
влијание во однос на правната сигурност на граѓаните, 
односно нема реални можности оспорениот дел од член 
86-а став 2 од Законот да предизвика некаква забуна кај 
органите во практикувањето на правото, бидејќи и спо-
ред Законот за инвестициони фондови, а и според Зако-
нот за инвестициски фондови, нема суштинска разлика 
во предметот на уредување. 

Уставниот суд цени дека упатувањето во норма од 
важечки закон, на закон што престанал да постои, кога 
материјата која била уредена со тој закон е уредена со 
друг понов закон, не мора секогаш да доведе до правна 
несигурност, затоа што при примена на нормата, може 
да се согледа што во моментот на примена на еден за-
кон, претставува позитивно право, односно кој закон од 
упатувачката норма, е во важност во моментот во при-
мена. Меѓутоа, често со иницијативите се бара важечки-
те закони да бидат меѓусебно усогласени што секако би 
придонело и за поголема правна сигурност, но тоа не е 
во надлежност на Уставниот суд. Во таа насока, Устав-
ниот суд смета дека законодавецот треба да води сметка 
за ваквите состојби и во функција на постигнување на 
поголема правна сигурност, кога еден закон престанува 
да постои на начин што е заменет со нов закон, што ја 
уредува истата правна материја, во преодните и зав-
ршни одредби на новиот закон да нормира, дека се ме-
нуваат и дополнуваат и упатувачките правни норми во 
другите закони, кои се повикуваат на законот што прес-
танал да постои. Уставниот суд укажува дека законода-
вецот треба во својата работа да користи правилна но-
мотехника без упатувачки норми на други конкретни 
важечки закони во моментот на донесување на законот, 
туку норми  за упатување со описна содржина, како на 
пример „примена на правни прописи со кои се уредува 
определената  материја“.   

Во конкретниот случај, барањето со иницијативата е 
всушност барање, Уставниот суд, преку уставниот ме-
ханизам - поведување постапка да изврши номотехнич-
ка корекција во Законот за трансформација на претпри-
јатијата со општествен капитал, со цел да се изврши ме-
ѓусебно усогласување на закони. Меѓутоа, ваквото ба-
рање е надвор од уставните надлежности од член 110 
алинеи 1 и 2 од Уставот, според кои Уставниот суд, од-
лучува за согласноста на законите со Уставот, како и за 
согласноста на другите прописи и на колективните до-
говори со Уставот и со законите, што значи не одлучува 
за меѓусебната согласност на законите или нивните од-
редби. Во надлежност на законодавецот е да ги креира 
прописите, истите да ги менува и дополнува, а воедно 
преку своите механизми и да врши технички исправки 
и корекции на прописите коишто ги донесува.  

Имајќи ги предвид утврдените надлежности на 
Уставниот суд од член 110 на Уставот, Судот цени дека 
во овој дел од наводите на иницијативата исполнети се 
условите од член 38 алинеја 1 од Актот на Уставниот 

суд за отфрлање на иницијативата со оглед дека наводи-
те се сведуваат на барање за постапување кое е во над-
лежност на законодавецот, а не на Уставниот суд. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
   Претседател 

      У. бр. 45/2022 на Уставниот суд на Република
18 септември 2024 година  Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________ 

3656. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија, член 72 алинеја 1 и член 82 од Актот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.115/2024), на седницата одржана на 18 септември 
2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 26 алинеја 5 и глава VIII точ-

ка 9 „Автентично толкување на општ акт“ и членовите 
107, 108, 109 и 110 од Деловникот на Советот на Општи-
на Дебар, бр. 07-312/3 од 08.08.2005 година („Службен 
гласник на Општина Дебар” број 4 од 11.08.2005). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечни акти или дејствија што 
се преземени врз основа на член 26 алинеја 5 и глава VIII 
точка 9 „Автентично толкување на општ акт“ и члено-
вите 107, 108, 109 и 110 од Деловникот на Советот на 
Општина Дебар, бр. 07-312/3 од 8.08.2005 година. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, со 
Решението У.бр.47/2024 од 2 мај 2024 година, согласно 
член 14 став 1 од Деловникот на Уставниот суд на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија" бр.70/1992 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2019, 256/2020 
и 65/2021), по сопствена иницијатива поведе постапка 
за оценување на уставноста и законитоста на одредбите 
и делови од одредби од Деловникот на Советот на Оп-
штина Дебар, означени во точката 1 од оваа одлука, би-
дејќи основано се постави прашањето за нивната соглас-
ност со Уставот и со Законот за локалната самоуправа.  

 
II 

На седницата Судот утврди дека според член 26 али-
неја 5 од Деловникот на Советот на Општина Дебар, 
член на Советот има право на седницата на Советот да 
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поднесе барање за автентично толкување на актите што 
ги носи Советот. Исто така, Судот утврди дека во глава 
VIII точка 9 од Деловникот насловена како „Автентично 
толкување на општ акт“ се содржани членовите 107, 
108, 109 и 110. Членот 107 уредува дека барање за ав-
тентично толкување на општ акт може да поднесат чле-
новите на Советот, 10% од избирачите во општината, 
јавно претпријатие кое извршува дејност на подрачјето 
на општината и државните органи кога потребата од ав-
тентично толкување настанала во врска со примената на 
актите во нивното работење. Во член 108 се пропишува 
дека барањето за давање на автентично толкување на 
општиот акт се поднесува до претседателот на Советот 
кој веднаш барањето го доставува до Комисијата за Ста-
тут и прописи. Со член 109 се уредува дека Комисијата 
за Статут и прописи по барањето за автентично толку-
вање има право да побара мислење од општинската ад-
министрација. Според член 110 од истиот деловник, ако 
Комисијата за Статут и прописи оцени дека барањето за 
давање на автентично толкување е оправдано ќе изготви 
предлог на автентично толкување и ќе го достави до Со-
ветот, а доколку оцени дека барањето за давање на ав-
тентично толкување, не е оправдано, Комисијата за Ста-
тут и прописи за тоа ќе поднесе извештај до Советот кој 
одлучува по барањето и поднесениот извештај.  

 
III 

Една од основните цели на Уставот на Република 
Северна Македонија е воспоставување на владеење на 
правото во системот на власта. Овој уставен принцип со 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е определен како те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно член 51 од Уставот.  

Според уставната одредба пропишана во член 68 
став 1 алинеја 2, Собранието на Република Северна Ма-
кедонија, има уставно овластување да донесува закони 
и да дава автентично толкување на законите. 

Член 110 алинеја 2 од Уставот, пропишува дека 
Уставниот суд на Република Северна Македонија одлу-
чува за согласноста на другите прописи и на колектив-
ните договори со Уставот и со законите. 

Согласно член 14 став 1 од Деловникот на Судот, 
Уставниот суд може и сам да поведе постапка за оцену-
вање уставност на закон, односно уставност и закони-
тост на пропис и друг општ акт. 

Уставниот суд, согласно член 27 став 1 од Деловни-
кот, може во текот на постапката, до донесување на ко-
нечна одлука, да донесе решение за запирање на из-
вршувањето на поединечни акти или дејствија што се 
преземени врз основа на закон, друг пропис или општ 
акт чија уставност односно законитост ја оценува, до-
колку со неговото извршување би можеле да настанат 
тешко отстранливи последици. 

Поаѓајќи од наведените уставни одредби произлегу-
ва дека законите се носат во согласност со Уставот, а 
сите други прописи во согласност со Уставот и закон, 
дека само Собранието има уставно овластување за до-
несување закони и нивно автентично толкување, а сето 
тоа во функција на обезбедување на владеење на право-
то и остварување на слободите и правата на човекот и 
граѓанинот, како претпоставка за правната сигурност на 
граѓаните и другите правни субјекти.  

Од содржината на оспорениот акт, произлегува дека 
Советот на Општина Дебар, врз основа на член 27 став 
1 точка 2 од Статутот на Општина Дебар („Службен 
гласник на Општина Дебар” број 14/03) на седницата 
одржана на 08.08.2005 година, донел Деловник на Сове-
тот на Општина Дебар, број 07-312/3 од 08.08.2005 го-
дина.  

Член 26 од Деловникот пропишува кои права ги има-
ат членовите на Советот на седниците на Советот. По-
меѓу останатите права, во алинеја 5 од истиот член е 
содржано оспореното автентично толкување, така што 
предвидува дека член на советот на седниците има пра-
во да поднесе барање за автентично толкување на актите 
што ги носи Советот. 

Во глава VIII точка 9  насловена како „Автентично 
толкување на општ акт“ од истиот деловник, оспорените 
членови од автентично толкување (со нумерација како 
членови 107, 108, 109 и 110) уредуваат кој може да под-
несе барање за автентично толкување на општ акт, каде 
се поднесува барањето, до кого се доставува, кој одлу-
чува по барањето, кој изготвува предлог по барањето, 
кој го усвојува и кој одлучува дали барањето за автен-
тично толкување е оправдано или не е, за што се сочи-
нува извештај. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт. Собранието сог-
ласно член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот ги донесува 
законите и дава автентично толкување на законите, а по-
стапката за автентично толкување на законите е уредена 
со Деловникот на Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија” 91/2008, 119/2010,23/2013 и 152/19). 

Според правната теорија, автентично толкување на 
законите значи утврдување на содржината и на вистин-
ската смисла на веќе донесен закон, кој во примената 
покажува нејасност, двосмисленост  или содржи праз-
нини. Автентичното толкување е составен дел на обја-
вениот закон. 

Во конкретниот случај, Советот на Општина Дебар 
како орган на локалната власт, донел Деловник на Сове-
тот на Општина Дебар во кој се содржани член 26 али-
неја 5 и глава VIII точка 9 „Автентично толкување на 
општ акт“ членовите 107, 108, 109 и 110, во кој е сод-
ржано оспореното автентично толкување. 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 5/2002),  не содржи из-
речна одредба дека советите на општините можат да да-
ваат автентично толкување на прописите коишто ги до-
несуваат. 

Согласно со член 36 став 1 точка 1 од Законот за ло-
калната самоуправа, советот на општината го донесува 
статутот на општината и други прописи, а согласно член 
62 став 1 од Законот, во вршењето на работите од своја-
та надлежност советот донесува прописи, и тоа: статут, 
програми, планови, одлуки и други прописи утврдени 
со закон, што значи дека Законот не содржи изречна од-
редба дека советите на општините можат да даваат ав-
тентично толкување на прописите коишто ги донесу-
ваат. 

При таква фактичка состојба, произлегува дека Со-
ветот на Општина Дебар, ги пречекорил своите закон-
ски овластувања кога го донел Деловникот на Советот 
на Општина Дебар, во кој со член 26 алинеја 5 и во глава 
VIII точка 9 е содржано оспореното автентично толку-
вање. 

Во конкретниот случај станува збор за прашање, ко-
ешто мора да биде предвидено во закон за да можат ор-
ганите на локалната власт да го применуваат, како што 
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тоа е уредено за законодавецот како орган на државната 
власт, изречно во Уставот со член 68 став 1 алинеја 2, 
согласно кој Собранието донесува закони и дава автен-
тично толкување на законите, а постапката за автентич-
но толкување на законите е уредена со Деловникот на 
Собранието на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија” 91/2008, 
119/2010,23/2013 и 152/19). Со оглед на тоа дека орга-
ните на локалната власт немаат законска основа за дава-
ње автентично толкување, не може во деловник или ста-
тут изворно да се уредува овој институт и процедура за 
истиот. 

Од наведените причини, Судот цени дека пропиша-
ниот член 26 алинеја 5 и глава VIII точка 9 во која се 
содржани членовите 107, 108, 109 и 110 од Деловникот 
не се во согласност со темелната вредност на уставниот 
поредок - начелото на владеење на правото од член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот, согласно кое во правниот 
поредок треба да егзистираат правно усогласени пропи-
си со Уставот и со законите.   

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
    Претседател

       У. бр. 47/2024 на Уставниот суд на Република
18 септември 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________ 

3657. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав, д-р Дарко Костадиновски претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и член 72 алинеја 1 и член 82 од Актот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.115/2024), на седницата одржана на 18.9.2024 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 40 алинеја 4 од Деловникот 

за работа на Општина Липково („Службен гласник на 
Општина Липково“ бр.7/2022). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти и дејствија што 
се преземени врз основа на член 40 алинеја 4 од Делов-
никот за работа на Општина Липково („Службен глас-
ник на Општина Липково“ бр.7/2022). 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”.   

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Судот, по 
сопствена иницијатива со Решението У.бр.75/2024 од 9 

мај 2024 година поведе постапка за оценување на устав-
носта и законитоста на одредбата од Деловникот за ра-
бота на Општина Липково, означен во точката 1 од оваа 
одлука. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека согласно член 40 
алинеја 4 од Деловникот за работа на Општина Липково, 
член на Советот има право на седниците на Советот, ме-
ѓу другото, да поднесе барање за давање автентично 
толкување на одредбите. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика   Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Во Република Северна Македонија согласно член 51 
став 1 од Уставот, законите мораат да бидат во соглас-
ност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со 
закон. А според ставот 2 од истиот член, секој е должен 
да ги почитува Уставот и законите. 

Уставниот суд на Република Северна Македонија 
одлучува за согласноста на другите прописи и на колек-
тивните договори со Уставот и со законите, според член 
110 алинеја 2 од Уставот. 

Советот на Општина Липково, врз основа на член 36 
став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/2002) 
и член 40 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Лип-
ково („Службен гласник на Општина Липково” 
бр.1/2006, 3/2015 и 1/2019) го донел Деловникот за ра-
бота на Советот на Општина Липково, објавен во 
„Службен гласник на Општина Липково” бр.7/2022. 

Во конкретниот случај, во член 40 алинеја 4 од Де-
ловникот за работа на Советот на Општина Липково е 
утврдено дека член на Советот има право на седниците 
на Советот меѓу другото да поднесе барање за давање 
автентично толкување на одредбите. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт. Собранието сог-
ласно член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот ги донесува 
законите и дава автентично толкување на законите, а по-
стапката за автентично толкување на законите е уредена 
со Деловникот на Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 248/2023). 

Законот за локалната самоуправа, во член 36 став 1 
точка 1 определува дека советот на општината го доне-
сува статутот на општината и други прописи, односно 
според член 62 став 1 од истиот закон, во вршењето на 
работите од својата надлежност советот донесува про-
писи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други 
прописи утврдени со закон.   

Во конкретниот случај, според Судот, станува збор 
за прашање коешто мора да биде предвидено во закон 
за да можат органите на локалната власт да го примену-
ваат, како што тоа е уредено за законодавецот како ор-
ган на државната власт. Од Законот за локалната само-
управа не произлегува овластување на совет на општина 
да дава автентично толкување на прописите коишто ги 
донесува, ниту Законот упатува на можност во друг акт 
(статут или деловник на општина) да се предвиди автен-
тично толкување на општи акти. Оттука, Судот цени де-
ка Советот на Општината ги пречекорил, односно ги 
надминал своите надлежности предвидени во Законот 
за локалната самоуправа. 
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Врз основа на наведеното, а согласно со одредбите 
од член 51 од Уставот според кои во Република Северна 
Македонија, законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон и 
секој е должен да ги почитува Уставот и законите, во 
конкретниот случај, Судот утврди дека член 40 алинеја 
4 од Деловникот за работа на Општина Липково е во 
спротивност со Законот за локалната самоуправа, а со 
тоа и во спротивност со темелната вредност на уставни-
от поредок - владеење на правото, утврдена во член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот, според која во правниот по-
редок треба да егзистираат правно усогласени прописи 
со Уставот и со законите. 

 
IV 

Со донесувањето на оваа одлука Судот одлучи да го 
стави вон сила Решението У.бр.75/2024 од 9 мај 2024 го-
дина за запирање на извршувањето на поединечните ак-
ти или дејствија што се преземени врз основа на оспо-
рените одредби од Деловникот за работа на Општина 
Липково. 

 
V 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
VI 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

            
    Претседател

       У. бр. 75/2024 на Уставниот суд на Република
18 септември 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________ 

3658. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, д-р Јадранка 
Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуковска, д-р Осман 
Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Павловска-Данева 
и м-р Фатмир Скендер, врз основа на членовите 110 и 
112 од Уставот на Република Северна Македонија и 
член 37 став 4, член 72 алинеја 1 и член 74 од од Актот 
на Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
број 115/2024), на седницата одржана на 9 октомври 
2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВААТ:  
 
- член 19 став 1 алинеја 1 во делот „припадност на 

заедница“, од Законот за вработените во јавен сектор 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018, 198/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
143/2019, 14/2020 и 302/2020); 

- член 36 став 1 алинеја 1 во делот „и припадност на 
заедница“ од Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 
142/2016, 11/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021 и 
99/2022); 

- член 2 став 1 алинеја 8 во делот „припадноста на 
заедницата/заедниците“, член 2 ставови 2 и 3, член 3 
став 1 алинеја 1 во делот „припадност на заедница“ од 
Правилникот за задолжителните елементи на јавниот 
оглас за пополнување на работно место во јавниот сек-
тор преку вработување и на пријавата за вработување, 
како и формата, содржината и начинот на водење на ре-
гистарот на лица кои дале лажни податоци при вработу-
вање во јавен сектор бр.12/1-42/4 од 27.02.2015 година 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
34/2015);  

- член 3 став 1 алинеја 8 од Правилникот за формата 
и содржината на регистарот на вработените во јавниот 
сектор, начинот на неговото водење, начинот на прис-
тап, користење, обработка на податоците, како и начи-
нот на обезбедување одговорност за веродостојноста и 
безбедноста на податоците бр.14/2-2766/3 од 29.08.2014 
година („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.132/2014) и 

-  Методологијата за планирање на вработувањата во 
јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и пра-
вична застапеност, како и формата, содржината и обра-
зецот на годишниот план за вработување и извештајот 
за реализација на годишниот план за вработување 
бр.0402-313/1 од 25.03.2016 година („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 63/2016). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти и дејствија што 
се преземени врз основа на деловите од законските од-
редби, актот и деловите од одредбите од актите означе-
ни во точката 1 од оваа одлука. 

3. Оваa одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија во 
врска со иницијативата на Државната комисија за спре-
чување на корупцијата и по сопствена иницијатива со 
Решението У.бр.90/2024 од 18 септември 2024 година 
поведе постапка за оценување на уставноста на одред-
бите и деловите на одредбите од законските прописи и 
уставноста и законитоста на актите, одредбите и дело-
вите на одредбите означени во диспозитивот од оваа од-
лука, бидејќи основано се постави прашањето за нивна-
та согласност со Уставот на Република Северна Маке-
донија. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека согласно со член 1 
од Законот за вработените во јавниот сектор се уредува-
ат општите начела, класификацијата на работните 
места, евиденцијата, видовите на вработувања, општите 
права, должности и одговорности, мобилноста, како и 
други општи прашања за вработените во јавниот сектор. 

Судот утврди дека согласно со член 19 став 1 алинеја 
1 од Законот за вработените во јавниот сектор е уредено 
дека „Регистарот ги содржи следниве податоци за вра-
ботените во јавниот сектор: - лични податоци (име и 
презиме, име на еден од двата родитела, пол, ЕМБГ, да-
тум на раѓање, место на раѓање, општина на раѓање, 
држава, припадност на заедница, адреса на живеење, 
место на живеење, општина на живеење, е-маил и теле-
фон)“. 

Во член 20-г од Законот законодавецот уредил дека 
за пополнување на работно место во јавниот сектор пре-
ку вработување, институцијата е должна да објави јавен 
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оглас, а задолжителните елементи на јавниот оглас и на 
пријавата за вработување, како и формата, содржината 
и начинот на водење на Регистарот ги пропишува ми-
нистерот за информатичко општество. На 27.02.2015 го-
дина, министерот за информатичко општество и адми-
нистрација го донел Правилникот за задолжителните 
елементи на јавниот оглас за пополнување на работно 
место во јавниот сектор преку вработување и на прија-
вата за вработување, како и формата, содржината и на-
чинот на водење на Регистарот на лица кои дале лажни 
податоци при вработување во јавен сектор бр.12/1-42/4, 
објавен во „Службен весник на Република Македонија“ 
бр.34/2015 од 06.03.2015 година. 

Судот утврди дека со член 1 од Законот за админис-
тративни службеници се уредува статусот, класифика-
цијата, вработувањето, унапредувањето, стручното 
усовршување и оспособување, мерењето на ефектот и 
други прашања во врска со работниот однос на адми-
нистративните службеници. Предмет на овој закон е и 
статусот и надлежноста на Агенцијата за администра-
ција. 

Согласно со член 32 од Законот, институциите имаат 
обврска да ги планираат своите вработувања на адми-
нистративните службеници врз основа на Методологи-
јата за планирање утврдена во Законот за вработени во 
јавен сектор за што раководното лице на институцијата 
подготвува годишен план за вработување за следната 
календарска година со користење на онлајн калкулатор 
http://balancER.mioa.gov.mk. 

Елементите на пријавата за вработување на адми-
нистративните службеници законодавецот ги пропишал 
со одредбите од член 36 од Законот. Имено, со член 36 
став 1 алинеја 1 кандидатите за административни служ-
беници во пријавата за вработување помеѓу останатите 
лични податоци имаат обврска да наведат и припадност 
на заедница. 

Судот, согласно со овластувањата од член 26 од Ак-
тот, не се ограничи на анализа само на со иницијативата 
оспорените одредби, туку согласно со член 23 став 4 од 
Актот, по сопствена иницијатива се впушти во уставно-
судска анализа и на други одредби од посочените зако-
ни и подзаконските акти кои произлегуваат од истите.  

Воедно, Судот утврди дека во член 5 став 2 од Зако-
нот за вработените во јавниот сектор, законодавецот 
пропишал дека институциите од јавен сектор имаат об-
врска да го применуваат начелото на правична застапе-
ност и да ги планираат вработувањата со годишни пла-
нови, согласно со нивните потреби врз основа на Мето-
дологијата за планирање на вработувањата во јавниот 
сектор. Согласно со став 3 од истиот член, Методологи-
јата за планирање треба да ги содржи формата, содржи-
ната и образецот на годишниот план и извештајот за ре-
ализација на годишниот план за вработување. Методо-
логијата ја донесува министерот за информатичко оп-
штество и администрација во согласност со министерот 
за политички систем и односи меѓу заедниците. На 
25.03.2016 година министерот за информатичко оп-
штество и администрација во согласност со заменикот 
на претседателот на Владата на Република Македонија 
задолжен за спроведување на Рамковниот договор, ја 
донел Методологијата за планирање на вработувањата 
во јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и 
правична застапеност, како и формата, содржината и об-
разецот на годишниот план за вработување и извештајот 
за реализација на годишниот план за вработување. 

Согласно со член 18 од истиот закон заради 
единствено и квалитетно управување со човечките ре-
сурси на ниво на институција, односно на ниво на јавен 

сектор, се воспоставува Регистар на вработените во јав-
ниот сектор. Министерството за информатичко општес-
тво и администрација има право да ги обработува пода-
тоците содржани во Регистарот на вработените во јав-
ниот сектор и обврска да врши размена на податоци од 
својата евиденција со податоци од Агенцијата за врабо-
тување на Република Македонија, Управата за јавни 
приходи, Фондот за пензиското и инвалидското осигу-
рување на Македонија и Фондот за здравствено осигу-
рување на Македонија, во насока на вршење контрола и 
обезбедување на целосни, точни и навремено ажурира-
ни податоци од страна на институциите во јавниот сек-
тор, а формата и содржината на Регистарот, начинот на 
неговото водење, начинот на пристап, користење, обра-
ботката на податоците, како и начинот на обезбедување 
одговорност за веродостојноста и безбедноста на пода-
тоците ги пропишува министерот за информатичко оп-
штество и администрација. На 29.08.2014 година, ми-
нистерот за информатичко општество и администрација 
го донел Правилникот за формата и содржината на ре-
гистарот на вработените во јавниот сектор, начинот на 
неговото водење, начинот на пристап, користење, обра-
ботка на податоците, како и начинот на обезбедување 
одговорност за веродостојноста и безбедноста на пода-
тоците. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеи 1, 2, 3 и 11 од Уставот 
на Република Северна Македонија, основните слободи 
и права на човекот и граѓанинот признати со меѓународ-
ното право и утврдени со Уставот, слободното изразу-
вање на националната припадност и соодветна и пра-
вична застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите 
заедници во органите на државната власт и другите јав-
ни институции на сите нивоа, владеењето на правото и 
почитувањето на општо прифатените норми на меѓуна-
родното право, се темелни вредности на уставниот по-
редок. 

Член 9 од Уставот уредува дека граѓаните на Репуб-
лика Северна Македонија се еднакви во слободите и 
правата независно од полот, расата, бојата на кожата, 
националното и социјалното потекло, политичкото и 
верското уверување, имотната и општествената по-
ложба. Граѓаните пред Уставот и законите се еднакви.  

Со член 25 од Уставот на Република Северна Маке-
донија, на секој граѓанин му се гарантира почитување и 
заштита на приватноста, на неговиот личен и семеен жи-
вот, на достоинството и угледот.  

Согласно со член 32 став 1 од Уставот, секој има пра-
во на работа, слободен избор на вработување, заштита 
при работењето и материјална обезбеденост за време на 
привремена невработеност. Согласно ставот 2 од овој 
член, секому, под еднакви услови, му е достапно секое 
работно место. Според ставот 5 на истиот член, оства-
рувањето на правата на вработените и нивната положба 
се уредуваат со закон и со колективен договор. 

Според член 51 од Уставот во Република Северна 
Македонија законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон. 
Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Членот 54 од Уставот уредува дека слободите и пра-
вата на човекот и граѓанинот можат да се ограничат са-
мо во случаи утврдени со Уставот. Слободите и правата 
на човекот и граѓанинот можат да бидат ограничени за 
време на воена или вонредна состојба според одредбите 
на Уставот. Ограничувањето на слободите и правата не 
може да биде дискриминаторско по основ на пол, раса, 
боја на кожа, јазик, вера, национално или социјално по-
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текло, имотна или општествена положба. Ограничува-
њето на слободите и правата не може да се однесува на 
правото на живот, забраната на мачење, на нечовечко и 
понижувачко постапување и казнување, на правната од-
реденост на казнивите дела и казните, како и на слобо-
дата на уверувањето, совеста, мислата, јавното изразу-
вање на мислата и вероисповеста. 

Според член 58 став 2 од Уставот учеството во упра-
вувањето и одлучувањето во јавните установи и служби 
се уредува со закон и врз принципите на стручност и 
компетентност. 

Согласно со член 110 став 1 алинеи 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, Уставниот суд одлу-
чува за согласноста на законите со Уставот, одлучува за 
согласноста на другите прописи и на колективните до-
говори со Уставот и законите. 

Според член 118 од Уставот, меѓународните догово-
ри што се ратификувани во согласност со Уставот се дел 
од внатрешниот правен поредок и не можат да се мену-
ваат со закон.  

Република Северна Македонија е потписник на по-
веќе меѓународни конвенции од различни сфери, исто 
така е потписник и на конвенции и нивни протоколи ко-
ишто го третираат и прашањето поврзано со национал-
ниот идентитет на човекот и граѓанинот, како право и 
како податок којшто подлежи на особена заштита. 

Во преамбулата на Рамковната конвенција за зашти-
та на националните малцинства на Советот на Европа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.11/1997) се наведува дека плуралистичкото и вистин-
ски демократско општество не само што треба да го по-
читува етничкиот, културниот, јазичниот и верскиот 
идентитет на секој припадник на националното мал-
цинство, туку и да создава соодветни можности за тие 
да го изразат, зачуваат и развиваат овој идентитет. 

Според член 3 од Рамковната конвенција, правото на 
идентитет на националните малцинства и нивните чле-
нови првенствено го вклучува правото на секој да избе-
ре да припаѓа на национално малцинство и да биде тре-
тиран или не како таков, а никаква штета не смее да про-
излезе од таквиот избор или од остварување на правата 
поврзани со тој избор или од вршење на правата од тој 
избор. Во членот 4 од Конвенција е предвидено дека 
усвојувањето на посебни, привремени мерки од страна 
на државите членки што имаат за цел да се забрза оства-
рувањето на рамноправноста меѓу припадниците на на-
ционалното малцинство и припадниците на национал-
ното мнозинство де факто, не се смета за дискримина-
ција, но не смее на кој и да било начин да има за послед-
ица нееднакви или различни мерила, а овие мерки ќе 
престанат да важат кога ќе се оствари целта на сите да 
им се дадат еднакви можности и третман. Со деклараци-
јата, која е составен дел на Рамковната конвенција, Ре-
публика Македонија изјавила дека изразот „национални 
малцинства“ употребен во Рамковната конвенција е 
идентичен со изразот „националности“ кој се употребу-
ва во Уставот и законите во Република Северна Маке-
донија. 

Според член 8 став 1 (право на почитување на при-
ватниот и семејниот живот) од Европската конвенција 
за заштита на човековите права, секој човек има право 
на почитување на неговиот приватен и семеен живот, 
домот и преписката. Додека пак, според вториот став од 
овој член, јавната власт не смее да се меша во оствару-
вањето на ова право, освен ако тоа мешање е предвиде-
но со закон и ако претставува мерка која е во интерес на 
државната и јавната безбедност, економската благосос-
тојба на земјата, заштитата на поредокот и спречување-

то на кривични дела, заштитата на здравјето и моралот 
или заштитата на правата и слободите на другите, во ед-
но демократско општество. 

Членот 14 (забрана на дискриминација) од Европ-
ската конвенција за заштита на човековите права уреду-
ва дека уживањето на правата и слободите, признати со 
оваа конвенција, треба да се обезбеди без никаква дис-
криминација заснована врз пол, раса, боја на кожата, ја-
зик, вера, политичко или кое и да е друго мислење, на-
ционално или социјално потекло, припадност на нацио-
нално малцинство, материјална положба, потекло по ра-
ѓање или кој и да е друг статус. 

Согласно со член 1 од Законот за вработените во јав-
ниот сектор се уредуваат општите начела, класификаци-
јата на работните места, евиденцијата, видовите на вра-
ботувања, општите права, должности и одговорности, 
мобилноста, како и други општи прашања за вработени-
те во јавниот сектор. 

Член 2 став 1 од Законот уредува дека работодавачи 
во јавниот сектор (во натамошниот текст: институции), 
согласно со овој закон, се: органите на државната и на 
локалната власт и други државни органи основани сог-
ласно со Уставот и со закон и институциите кои вршат 
дејности од областа на образованието, науката, здрав-
ството, културата, трудот, социјалната заштита и зашти-
тата на детето, спортот, како и во други дејности од ја-
вен интерес утврден со закон, а организирани како 
агенции, фондови, јавни установи и јавни претпријатија 
основани од Република Македонија или од општините, 
од Градот Скопје, како и од општините во Градот 
Скопје. Според ставот 2 на истиот член, вработени во 
јавниот сектор се лицата кои засновале работен однос 
кај некој од работодавачите од ставот (1) на овој член.  

Во член 5 став 2 од овој закон, законодавецот пропи-
шал дека институциите од јавен сектор имаат обврска да 
го применуваат начелото на правична застапеност и да 
ги планираат вработувањата со годишни планови, сог-
ласно со нивните потреби врз основа на Методологијата 
за планирање на вработувањата во јавниот сектор. Сог-
ласно став 3, Методологијата за планирање треба да ги 
содржи формата, содржината и образецот на годишниот 
план и извештајот за реализација на годишниот план за 
вработување. Методологијата ја донесува министерот за 
информатичко општество и администрација во соглас-
ност со министерот за политички систем и односи меѓу 
заедниците. 

Министерот за информатичко општество и админис-
трација во 2016 година во согласност со заменикот на 
претседателот на Владата на Република Македонија за-
должен за спроведување на Рамковниот договор ја до-
нел Методологијата за планирање на вработувањата во 
јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и пра-
вична застапеност, како и формата, содржината и обра-
зецот на годишниот план за вработување и извештајот 
за реализација на годишниот план за вработување.  

Законодавецот подеднакво значење дал и на струч-
носта и компетентноста при вработување во јавниот 
сектор, согласно со член 6 став 1 од Законот според кој 
„Вработувањето во јавниот сектор се врши преку обја-
вување на јавен оглас, при што во транспарентна, фер и 
конкурентна постапка на селекција, се избира најструч-
ниот и најкомпетентниот кандидат за работното место“. 
Во став 3 од истиот член е уредено дека постапката за 
селекција се утврдува со закон, а се состои од проверка 
на поднесени докази за исполнување на условите за ра-
ботното место, полагање на тестови, интервјуа и други 
форми на проверка на кандидатите.  
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Согласно со член 18 став 1 од Законот за вработени-
те во јавниот сектор заради единствено и квалитетно уп-
равување со човечките ресурси на ниво на институција, 
односно на ниво на јавен сектор, се воспоставува Регис-
тар на вработените во јавниот сектор. Ставот 3 уредува 
дека Министерството за информатичко општество и ад-
министрација има право да ги обработува податоците 
содржани во Регистарот на вработените во јавниот сек-
тор и обврска да врши размена на податоци од својата 
евиденција со податоци од Агенцијата за вработување, 
Управата за јавни приходи, Фондот за пензиското и ин-
валидското осигурување и Фондот за здравствено оси-
гурување, во насока на вршење контрола и обезбедува-
ње на целосни, точни и навремено ажурирани податоци 
од страна на институциите во јавниот сектор. Став 4 од 
истиот член уредува дека формата и содржината на Ре-
гистарот, начинот на неговото водење, начинот на прис-
тап, користење, обработката на податоците, како и на-
чинот на обезбедување на одговорност за веродостој-
носта и безбедноста на податоците ги пропишува ми-
нистерот за информатичко општество и администра-
ција.  

Врз основа на член 18 став 3 од Законот за вработе-
ните во јавниот сектор, министерот го донел Правилни-
кот за формата и содржината на регистарот на вработе-
ните во јавниот сектор, начинот на неговото водење, на-
чинот на пристап, користење, обработка на податоците, 
како и начинот на обезбедување одговорност за веро-
достојноста и безбедноста на податоците. Согласно 
член 3 став 1 алинеја 8 од Правилникот, регистарот на 
вработените во јавен сектор содржи податок „припад-
ност на заедница“. Во член 7 став 2 од Правилникот е 
предвидено доколку корисникот - вработен утврди дека 
внесените податоците во Регистарот, кои се однесуваат 
на него, се невистинити или настанала промена која се 
одразува на податоците од Регистарот, има право до ор-
ганизационата единица за управување со човечки ре-
сурси, односно административниот службеник кој ги 
врши работите на организационата единица за управу-
вање со човечки ресурси во институции со помалку од 
30 вработени, во својата институција, да поднесе барање 
за промена на неговите податоци. 

Со цел единствено и квалитетно управување со чо-
вечките ресурси на ниво на институција, односно на ни-
во на јавен сектор согласно член 19 став 1 алинеја 1 од 
Законот за вработените во јавниот сектор е уредено дека 
„Регистарот ги содржи следниве податоци за вработени-
те во јавниот сектор: - лични податоци (име и презиме, 
име на еден од двата родитела, пол, ЕМБГ, датум на ра-
ѓање, место на раѓање, општина на раѓање, држава, при-
падност на заедница, адреса на живеење, место на живе-
ење, општина на живеење, е-маил и телефон)“.  

Министерството за информатичко општество и ад-
министрација, согласно со член 20 ставови 1 и 2 од За-
конот за вработените во јавниот сектор, подготвува го-
дишен извештај за податоците од Регистарот. Годишни-
от извештај ги содржи следниве податоци: број, вид, на-
зив, гранка на власт, дејност и основач - за институција-
та на јавниот сектор и број, групи, подгрупи, категории, 
нивоа, звања, работни места, пол, возраст, степен на об-
разование и припадност на заедница - за вработените во 
јавниот сектор. 

Со член 20-а став 1 од Законот, вработувањата во 
институциите на јавниот сектор се вршат врз основа на 
годишни планови за вработување кои се подготвуваат 
врз основа на Методологијата од член 5 став 3 од овој 
закон. Став 2 алинеја 3 на овој член предвидува дека 
планот за вработување се изготвува на ниво на институ-

ција и меѓу другото содржи план за распределба на бро-
јот на нови вработувања во следната година по припад-
ност на заедница.  

Постапката за донесувањето на планот е предвидена 
во член 20-б од Законот. 

Согласно член 20-г од Законот, за пополнување на 
работно место во јавниот сектор преку вработување, 
институцијата е должна да објави јавен оглас. Ставот 9 
од истиот член уредува дека задолжителните елементи 
на јавниот оглас од ставот (1) на овој член и на пријавата 
од ставот (2) на овој член, како и формата, содржината 
и начинот на водење на Регистарот од ставот (7) на овој 
член ги пропишува министерот за информатичко оп-
штество и администрација. 

Правилникот за задолжителните елементи на јавни-
от оглас за пополнување на работно место во јавниот 
сектор преку вработување и на пријавата за вработу-
вање, како и формата, содржината и начинот на водење 
на Регистарот на лица кои дале лажни податоци при вра-
ботување во јавен сектор е донесен од страна на минис-
терот за информатичко општество и администрација. 

Со одредбата од член 2 став 1 алинеја 8 од Правил-
никот јавниот оглас за пополнување на работните места 
во институциите на јавниот сектор, меѓу другото, сод-
ржи и напомена според која „Согласно годишниот план 
за вработување на институцијата за година, вработува-
ња се предвидени за_(се наведува припадноста на заед-
ницата/заедниците)“. Ставовите 2 и 3 уредуваат дека 
„На првиот јавен оглас за нови вработувања во тековна-
та година во напомената од став (1) алинеја 8 на овој 
член се наведуваат заедниците за кои во зависност од 
бројот на работни места за кои се објавува огласот, сог-
ласно годишниот план за вработување за тековната го-
дина се предвидени нови вработувања (став 2). На секој 
следен јавен оглас во тековната година, заедниците за 
кои се објавува огласот се определуваат согласно го-
дишниот план за вработување, кога од бројот на пред-
видени нови вработувања кој се добива како збир на си-
те претходно спроведени постапки за вработување и те-
ковната постапка, се одзема бројот на претходно спро-
ведени постапки за вработување по припадност на заед-
ница (став 3)“. 

Со член 3 од Правилникот се определуваат и задол-
жителните елементи на пријавата за вработување каде 
што согласно став 1 алинеја 1 како задолжителен пода-
ток е и припадноста на заедница. 

Изборот на кандидати за секое работно место е уре-
дено во член 20-г од Законот за вработени во јавниот 
сектор.  

За разлика од Законот за вработените во јавниот сек-
тор, во член 1 од Законот за административни службе-
ници се уредува статусот, класификацијата, вработува-
њето, унапредувањето, стручното усовршување и оспо-
собување, мерењето на ефектот и други прашања во 
врска со работниот однос на административните служ-
беници. Предмет на овој закон е и статусот и надлеж-
носта на Агенцијата за администрација. 

За прашањата кои се однесуваат на работниот однос 
на административните службеници, а кои не се уредени 
со овој закон, со Законот за вработените во јавниот сек-
тор или со посебните закони и со колективните дого-
вори, се применуваат општите прописи за работните од-
носи (член 4 став 5 од овој закон). 

Согласно со член 9 од Законот за административни-
те службеници, Министерството за политички систем и 
односи меѓу заедниците, во смисла на овој закон, има 
надлежност да дава согласности на годишните планови 
на органите на државната управа за вработување на ад-
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министративни службеници и да учествува во комисии-
те за селекција на административни службеници во овие 
органи, согласно со закон. 

Надлежноста на Агенцијата за администрација е ре-
гулирана во член 14 од Законот според кој истата ги 
врши следниве работи: објавување на огласи за врабо-
тување на административни службеници, организација 
на постапки за селекција на административни службе-
ници, постапување по жалби и приговори на админис-
тративните службеници во втор степен, спроведување 
на испитот за административен службеник и испитот за 
административно управување, водење на евиденција на 
кандидати кои доставиле лажни докази во пријавата за 
вработување и други работи утврдени со закон. 

Според член 32 од Законот за административни 
службеници, институциите имаат обврска да ги плани-
раат вработувањата на административните службеници 
врз основа на Методологијата за планирање утврдена во 
Законот за вработени во јавен сектор за што раководно-
то лице на институцијата подготвува годишен план за 
вработување за следната календарска година со корис-
тење на онлајн калкулатор http://balancER.mioa.gov.mk. 

Конечната пресметка, се добива според онлајн кал-
кулатор http://balancER.mioa.gov.mk којшто дава пода-
тоци за тоа колкав број на работни места треба да се по-
полнат со припадност на определена заедница, односно 
како да се врши распределба на нови вработувања во го-
дината за која се однесува планот и ги одразува сите 
можни комбинации на распределби од едно ново врабо-
тување. Калкулаторот не распределува конкретни ра-
ботни места според припадност на заедница. 

Членовите 34 и 35 од Законот за административните 
службеници ја уредуваат постапката за вработување, ка-
де секретарот, односно раководното лице на институци-
јата во која не се назначува секретар до Агенцијата дос-
тавува барање за објавување на јавен оглас каде, меѓу 
другото, се приложува и извод од годишниот план на 
институцијата во однос на бројот на планирани нови 
вработувања и бројот на реализирани нови вработувања 
според припадност на заедница. 

Елементите на пријавата за вработување на адми-
нистративните службеници законодавецот ги пропишал 
со одредбите од член 36 од Законот. Имено, со член 36 
став 1 алинеја 1 кандидатите за административни служ-
беници во пријавата за вработување помеѓу останатите 
лични податоци имаат обврска да наведат и припадност 
на заедница. Согласно со став 4 од истиот член канди-
датите откако ќе ја пополнат пријавата должни се под 
материјална и кривична одговорност да потврдат дека 
податоците во пријавата се точни, а доставените докази 
се верни на оригиналот. 

Судот, во овој предмет, го имаше предвид и Извеш-
тајот на Европската комисија за 2023 година кој се од-
несува на напредокот на Република Северна Македони-
ја за оваа година.  

Воедно, Судот го имаше предвид и Резимето на Из-
вештајот за периодот од јуни 2022 до јуни 2023 година. 
Во него се вклучуваат и резултатите од компаративните 
процени и индексите креирани од други засегнати 
страни, особено во областа на владеење на правото каде 
што во делот за јавната администрација е наведено дека 
„Северна Македонија и понатаму е умерено подготвена 
во однос на реформата на јавната администрација. Во 
извештајниот период беше постигнат ограничен напре-
док со донесувањето на новата стратегија за реформа на 
јавната администрација и придружниот акциски план во 
јули 2023 година. И покрај тоа што го започна процесот 
пред пет години, земјата сè уште не ја донела ревидира-

ната законска рамка за управување со човечки ресурси, 
која ги вклучува ревидираниот Закон за административ-
ни службеници, Законот за вработените во јавниот сек-
тор и новите законски одредби за висока раководна 
служба. Новата рамка треба да го подобри управување-
то со човечките ресурси во администрацијата и да по-
могне да се обезбеди вработувањата, унапредувањата и 
отпуштањата да се извршуваат врз основа на заслуги на 
сите нивоа, вклучително и високото раководство.“  

Во кластер 1 од Извештајот - Фундаментални вред-
ности на пристапниот процес, точка 2.1 Функционира-
ње на демократските институции и реформата на јавна-
та администрација, потточка 2.1.2 Реформа на јавната 
администрација во делот за Јавна служба и управување 
со човечки ресурси, меѓу другото, дадени се следните 
видувања и препораки:  

„Не е постигнат напредок во носењето на долгооче-
куваното ревидирано законодавство за административ-
ни службеници и вработени во јавниот сектор или, пак, 
новото законодавство за раководните позиции насочени 
кон тоа да се постигне вработување по заслуга и правич-
ни унапредувања и отпуштања“. 

... 
„Процентот што се користи во формулата за „Балан-

сер“ – алатка за човечки ресурси што го одредува про-
центот на вработени во јавниот сектор од секоја етничка 
група – и понатаму загрижува. Ревидираната формула 
го вклучува нерезидентното население и не го зема 
предвид процентот на граѓани што не ја искажале своја-
та етничка припадност на пописот. Не е завршен тран-
сферот на вработените од Министерството за политички 
систем и односи меѓу заедниците во различни институ-
ции. Покрај тоа, Министерството спроведе нова поста-
пка за вработување, со цел да ги распореди новите вра-
ботени во различни институции“. 

За уставно-судската анализа во овој предмет Судот, 
ја имаше предвид потребата од постоењето на мерката 
афирмативната акција, нејзината правна природа, цел на 
постоење во едно општество, како и времето на важење 
на оваа мерка. Оттука, беа земени предвид разни спо-
редбени решенија, но и одлуки, како што е Пресудата на 
Врховниот суд на САД (Students for fair admissions v. 
President and fellows of Harvard College, 2023).  

Од анализата на оспорените одредби vis a vis наве-
дените уставни одредби и одредбите од меѓународните 
документи, Судот оцени дека е направена повреда на ус-
тавноста и законитоста од следните причини: 

Согласно со член 36 став 1 алинеја 1 од Законот за 
административни службеници, кандидатите за адми-
нистративни службеници во пријавата за вработување 
меѓу останатите лични податоци имаат обврска да наве-
дат и припадност на заедница. Идентично, согласно со 
член 3 став 1 алинеја 1 од Правилникот за формата и 
содржината на регистарот на вработените во јавниот 
сектор, начинот на неговото водење, начинот на прис-
тап, користење, обработка на податоците, како и начи-
нот на обезбедување одговорност за веродостојноста и 
безбедноста на податоците, кандидатите за вработување 
во јавен сектор во пријавата за вработување меѓу оста-
натите лични податоци имаат обврска да наведат и при-
падност на заедница. Со вака дефинираните одредби, 
Судот оцени дека законодавецот наметнува обврска на 
кандидатите за административни службеници во прија-
вата за вработување да наведат односно да се изјаснат 
за припадност на одредена заедница со што директно се 
прекршува уставното загарантирано право на слободно 
изразување односно неизразување за одредена нацио-
нална припадност, односно припадност на заедница.  
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Уставниот суд со Одлуката У.бр.92/2023 од 
28.02.2024 година укина одредби од Законот за матич-
ната евиденција („Службен весник на Република Маке-
донија” број 8/1995, 38/2002, 66/2007, 98/2008, 67/2009, 
13/2013, 43/2014, 148/2015, 27/2016 и 64/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” број 
14/2020 и 129/2023) со што зазема став дека национал-
ната припадност е лично чувство на граѓанинот и како 
такво може да биде менливо и според Судот, негово 
лично право е да одлучи дали ќе се изјасни и како ќе се 
изјасни за сопствената припадност, но и право да одлу-
чи да не се изјасни. Според Судот, изјаснувањето за на-
ционалната припадност односно припадноста на одре-
дена заедница, како и можноста за обработка на овој по-
даток, не може да биде наметната како задолжителна за-
конска обврска за граѓаните. Судот со Одлуката оцени 
дека со задолжителното изјаснување на граѓаните за 
сопствената национална идентификација во постапка 
пред матичните служби, при упис на родено дете, склу-
чен брак и умрено лице, без можност за избор да се из-
јаснат или не, но и да го променат изјаснувањето, како 
и имајќи предвид дека националноста е приватно и 
внатрешно чувство на човекот, и дека никој не може да 
биде принуден тоа чувство да го манифестира во јав-
носта, а уште повеќе тоа лично и внатрешно чувство да 
биде предмет на институционално задолжително адми-
нистрирање во регистрите на државата, се навлегува во 
сферата на човековата приватност и личен живот, од-
носно се повредуваат основните слободи и права на гра-
ѓаните признати во меѓународното право и утврдени во 
Уставот.  

Во конкретниот случај, Судот утврди дека припад-
носта на заедница е задолжителен податок кој кандида-
тот во пријавата за вработување има обврска да го на-
веде. Ниту во Законот за вработените во јавниот сектор 
ниту во Законот за административни службеници, не е 
пропишано дека податокот за припадност на заедница е 
општ или посебен услов за вработување, а во суштина е 
елиминирачки предуслов за пријавување на јавен оглас 
за вработување во јавниот сектор со што се прекршува 
уставно загарантираното право на слободно изразување 
на националната припадност. Ваквите законски реше-
нија се спротивни на основните слободи и права на чо-
векот и граѓанинот, слободата на изразување на нацио-
налната припадност, на начин што правото на пријаву-
вање на јавниот оглас е ограничено на кандидатите за 
админстративни службеници кои припаѓаат на различна 
заедница од онаа наведена во јавниот оглас за конкрет-
ното работно место, а со тоа и спротивни на уставно за-
гарантираното право на работа и слободен избор на вра-
ботување, односно на уставната гаранција според која 
секому под еднакви услови му е достапно секое работно 
место, како што е утврдено во член 32 од Уставот.  

Согласно Законот за вработените во јавиот сектор, 
заради единствено и квалитетно управување со човеч-
ките ресурси на ниво на институција, односно на ниво 
на јавен сектор законодавецот воспоставил Регистар на 
вработените во јавниот сектор, кој преку информацио-
нен систем за управување со човечки ресурси го вос-
поставува и во електронска форма го води Министер-
ството за информатичко општество и администрација. 
Формата и содржината на Регистарот, начинот на него-
вото водење, начинот на пристапот, користењето, обра-
ботката на податоците како и начинот на обезбедување 
на одговорност за веродостојноста и безбедноста на по-
датоците ги пропишува министерот за информатичко 
општество.  

Во член 19 став 1 алинеја 1 од Законот за вработени-
те во јавниот сектор е предвидено дека и податокот за 
припадност на заедница на вработениот во јавниот сек-
тор спаѓа во лични податоци кои се евидентираат во Ре-
гистарот на вработени во јавниот сектор. 

Уставот на Република Северна Македонија со член 
18 ја гарантира сигурноста и тајноста на личните пода-
тоци и на граѓаните им се гарантира заштита од повреда 
на личниот интегритет што произлегува од регистрира-
њето на информации за нив преку обработка на подато-
ците.  

Според член 4 став 1 точка 13 од Законот за заштита 
на личните податоци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 42/2020 и 294/2021) „Посебни 
категории на лични податоци“ се лични податоци кои 
откриваат, меѓу другото, расно или етничко потекло. 
Обработка на личните податоци претставува „ секоја 
операција или збир на операции кои се извршуваат врз 
личните податоци, или група на лични податоци, авто-
матски или на друг начин, како што се: собирање, еви-
дентирање, организирање, структурирање, чување, 
приспособување или промена, повлекување, консулти-
рање, увид, употреба, откривање преку пренесување, 
објавување или на друг начин правење достапни, усог-
ласување или комбинирање, ограничување, бришење 
или уништување“, дефинирана во член 4 став 1 точка 2 
од истиот Закон. 

Од погоренаведената уставна одредба, како и од на-
ведените одредби од Законот за заштита на личните по-
датоци, неспорно произлегува дека личните податоци 
коишто откриваат расно или етничко потекло, се со ква-
лификација на посебни категории на лични податоци 
односно податокот за припадност на заедница, според 
Законот е посебна категорија на личен податок. Меѓу-
тоа, во оспорените одредби од Законот за администра-
тивни службеници, Законот за вработени во јавен сек-
тор како и во Правилникот овој податок има третман на 
основен, задолжителен личен податок којшто треба да 
се запише во пријавата за вработување на работно место 
во јавен сектор, а потоа тој податок е достапен и подле-
жи на понатамошна обработка.  

Податоците како име, презиме, матичен број, датум 
и место на раѓање, адреса и место на живеење, адреса на 
електронска пошта и сл., логично и разбирливо се реле-
вантни податоци за лицето, меѓутоа, податокот за при-
падност на заедница, Судот оцени дека не може да биде 
релевантен податок за да се регистрира и пријави кан-
дидатот за вработување, поточно овој податок е иреле-
вантен за целите за вработување, а како таков, не може 
да биде предмет на обработка помеѓу останатите основ-
ни податоци. 

Податоците коишто откриваат информации за рас-
ното или етничкото потекло за субјектот согласно Оп-
штата регулатива за заштита на личните податоците 
((ЕУ) 2016/679 - General Data Protection Regulation), се 
„чувствителни податоци” или податоци класифицирани 
како посебна категорија на лични податоци. Регулати-
вата е во примена од 25 мај 2018 година. 

Воедно, имајќи ги предвид ваквите уставни га-
ранции, како и имајќи ги предвид строгите безбедносни 
мерки, предвидени со Конвенцијата за заштита на лица 
во однос на автоматска обработка на лични податоци 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.7/2005 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.152/2021) кои се задолжителни за државите потпис-
нички, особено во однос на податоците со предзнак 
„специјални категории податоци”, во конкретниот слу-
чај, националноста како квалифициран податок којшто 
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подлежи на особена безбедносна заштита, Судот утврди 
дека не може да се смета за основен задолжителен пода-
ток и предмет на задолжителни официјални записи и из-
вадоци. Ова дотолку повеќе што станува збор за проти-
вуставно прибирање на личните податоци на граѓани-
нот, поаѓајќи од фактот дека, согласно со член 8 став 1 
алинеја 2 од Уставот, слободното изразување на припад-
ност на одредена заедница е лично право на секој човек 
и граѓанин да ја изрази или да не ја изрази својата при-
падност (етничка припадност). Впрочем, Уставниот суд 
во Одлуката У.бр.92/2023 оценил дека „повреда на ос-
новните слободи и права на граѓаните признати во ме-
ѓународното право и утврдени во Уставот претставува 
не само задолжителното изјаснување за националната 
припадност односно припадноста на одредена заедница, 
туку и самата можност за обработка на овој податок, ко-
ја не може да биде наметната како законска задолжител-
на обврска за граѓаните“. 

Со член 25 од Уставот на Република Северна Маке-
донија на секој граѓанин му се гарантира почитување и 
заштита на приватност на неговиот личен и семеен жи-
вот, на достоинството и угледот. Оваа уставна гаранција 
ги вклучува и карактеристиките и вредностите што ја 
дефинираат личноста, меѓу кои и оние што го дефини-
раат како припадник на одредена заедница. Припаднос-
та на одредена заедница е приватно и внатрешно чув-
ство на човекот и никој не може да биде принуден тоа 
чувство да го манифестира во јавноста, а уште повеќе 
тоа лично и внатрешно чувство да биде предмет на за-
должително изјаснување како и на институционално ад-
министрирање во регистрите на државата.  

Согласно со член 3 став 1 алинеја 8 од Правилникот 
за формата и содржината на регистарот на вработените 
во јавниот сектор, начинот на неговото водење, начинот 
на пристап, користење, обработка на податоците, како и 
начинот на обезбедување одговорност за веродостојнос-
та и безбедноста на податоците е содржан и податокот 
за припадност на заедница. Член 7 ставови 2 и 3 од Пра-
вилникот уредуваат дека вработениот во јавниот сектор 
има право да поднесе барање за промена на неговите по-
датоци во Регистарот вклучувајќи го и податокот за при-
падноста на заедница. Согласно став 3 од истиот член, 
организационата единица за управување со човечки ре-
сурси, а врз основа на постоечки докази или докази при-
ложени од страна на вработениот, податокот во Регис-
терот ќе го усогласи со новодоставените податоци.  

Ваквото доуредување во подзаконскиот акт го пот-
врдува фактот дека припадноста на одредена заедница е 
лично чувство и како такво може да биде менливо, како 
што впрочем има оценето Уставниот суд во Одлуката 
У.бр. 92/2023 од 28.02.2024 година според кое „Воедно, 
Законот за матичната евиденција не предвидува никаква 
можност за промена на податокот за националност, со 
што еднаш регистрираната националност останува како 
таква, без можност поединецот да го измени еднаш за-
пишаниот податок за националноста, како негово лично 
право. Ваквата околност, според Судот, претставува 
пречка за одлуката на поединецот да ја усогласи дадена-
та информација за неговата националност со сопствено-
то лично чувство на национална припадност кое како 
прашање на самоперцепција може и да се промени. Не-
можноста да се промени националната определба, спо-
ред Судот, исто така, претставува повреда на правото на 
слобода на самоидентификација од член 8 став 1 алинеја 
2 од Уставот, бидејќи слободното изразување на нацио-

налната припадност, не го вклучува само правото на из-
јаснување и неизјаснување за националното чувство, ка-
ко лично чувство на поединецот, туку и право истото да 
се промени.” 

Оттука, можноста вработениот во јавниот сектор кој 
има право да поднесе барање за промена на неговите по-
датоци во Регистарот вклучувајќи го и податокот за при-
падност на заедница, произлегува дека податокот за на-
ционалната односно припадноста кон одредена заед-
ница, предвиден во оспорените законски и подзаконски 
одредби, не може да претставува гаранција за запазува-
ње на смислата и правилната имплементација на темел-
ната вредност посветена на соодветната и правична зас-
тапеност, согласно со Амандманот VI на Уставот на Ре-
публика Северна Македонија. 

Членот 14 од Конвенцијата за заштита на човековите 
права и основни слободи забранува дискриминација во 
уживањето на правата и слободите предвидени во оваа 
конвенција врз која било основа какви што се пол, раса, 
боја на кожа, јазик, религија, политичко или друго мис-
лење, национално или социјално потекло, припадност 
на национално малцинство, имот, потекло по раѓање 
или друг статус. 

Протоколот бр. 12 кон Конвенцијата содржи општа 
клаузула за недискриминација со која опфатот на заш-
тита од дискриминација се протега надвор од уживање-
то на правата и слободите наведени во Конвенцијата, 
односно се обезбедува за секое право гарантирано со на-
ционалното право. Во Преамбулата на овој протокол, се 
укажува дека принципот на недискриминација не ги 
спречува државите членки да преземат мерки за промо-
вирање на целосна и ефикасна еднаквост, под услов да 
постои објективно и разумно оправдување за тие мерки.  

Исто така, во член 1 од Конвенцијата за заштита на 
лица во однос на автоматска обработка на личните по-
датоци, се уредува дека, целта на оваа конвенција, во 
рамките на секоја држава за секое лице, без разлика на 
која заедница припаѓа или од местото на живеење, е да 
го осигура почитувањето на неговите права и основни 
слободи, особено правото на приватност, во однос на ав-
томатската обработка на личните податоци поврзани со 
него.  

Според член 118 од Уставот, меѓународните догово-
ри што се ратификуваат согласно со Уставот се дел од 
внатрешниот правен поредок и не може да се менуваат 
со закон. Република Северна Македонија е потписник 
на повеќе меѓународни конвенции од различни сфери, 
меѓу кои и потписник на сите погоре наведени кон-
венции и нивни протоколи. Меѓународните конвенции 
создаваат меѓународни стандарди со цел да бидат приз-
нати и општо прифатени со нивна имплементација во 
внатрешниот правен поредок. Според член 8 став 1 али-
неи 1 и 11 од Уставот, основните слободи и права на чо-
векот и граѓанинот признати со меѓународното право и 
утврдени со Уставот и почитувањето на општоприфате-
ните норми на меѓународното право, претставуваат те-
мелни вредности на нашиот уставен поредок. Непочи-
тувањето на меѓународните конвенции од страна на за-
конодавецот значи повреда на темелните вредности на 
нашиот уставен поредок. 

Во конкретниот случај со оспорените законски и 
подзаконски одредби, според Судот, законодавецот ја 
операционализирал темелната вредност на нашиот уста-
вен поредок соодветната и правична застапеност на гра-
ѓаните кои припаѓаат на сите заедници во органите на 
државната власт и другите јавни институции на сите ни-
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воа. Оваа темелна вредност во нашиот уставен поредок 
е воведена во 2001 година, согласно со Амандманот VI 
на Уставот, со кој се дополнува алинејата 2 од член 8 
став 1 од Уставот, слободното изразување на национал-
ната припадност; соодветната и правична застапеност 
на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници во органи-
те на државната власт и другите јавни институции на си-
те нивоа. Станува збор за интервенција во Уставот која 
е резултат на неопходноста која произлегла од општес-
твената и уставната реалност во тој временски момент. 
Од тој аспект, несомнено, оспорените законски и подза-
конски одредби во оваа иницијатива имаат уставен ос-
нов, бидејќи со нив недвосмислено се операционализи-
ра посочената темелна вредност на Уставот со цел да ги 
уреди повисоките општествени интереси и потреби, од-
носно да го уреди уставното загарантираното право на 
соодветна и правична застапеност на граѓаните кои при-
паѓаат на сите заедници во органите на државната власт 
и други јавни институции на сите нивоа. Но, исто така, 
неспорно е дека операционализацијата на оваа темелна 
вредност по својата суштина и природа претставува она 
што и во теоријата и во практиката се нарекува афирма-
тивна акција, односно мерка која по својата природа 
предвидува позитивна дискриминација. Афирмативната 
акција (или позитивна дискриминација) претставува оп-
равдано отстапување од основниот принцип на формал-
на еднаквост утврдена како уставна гаранција. Презема-
њето на афирмативна акција претставува преземање 
мерки од страна на државата, односно нејзина активна 
улога во процесот на еднакво третирање на одредени 
групи, односно претставува мерка со која ќе се забрза 
остварувањето на рамноправноста меѓу припадниците 
на одредени заедници со мнозинската заедница. Меѓу-
тоа, секоја афирмативна акција и мерка во своето битие 
поседуваат две клучни карактеристики. Првата се одне-
сува на нивниот временски, темпорален карактер, од-
носно по постигнувањето на нејзината легитимна цел во 
одреден временски период истата се исцрпува во нејзи-
ната примена. Втората карактеристика всушност, нед-
восмислено претставува дискриминација и повреда на 
начелото на еднаквост. Ако се имаат во вид ваквата при-
рода и ваквите карактеристики на афирмативната ак-
ција, како во конкретниот случај соодветната и правич-
ната застапеност, јасно е дека временскиот карактер на 
мерката се исцрпува во моментот кога истата ја пости-
гнува својата легитимна цел пропорционално со ефек-
тите кои треба да се постигнат, што е круцијален момент 
кој треба да биде препознаен во општествената и устав-
ната реалност во кои таа егзистира. Во тој момент кога 
афирмативната акција ќе ја постигне и исцрпи целта на 
своето постоење, од тој момент таа ја губи својата смис-
ла и се судира со останатите темелни вредности на ус-
тавниот поредок и сериозно почнува да ги загрозува ос-
новните слободи и права на човекот и граѓанинот приз-
нати во меѓународното право и утврдени во Уставот 
(слободно изразување на националната припадност, 
владеењето на правото, уставно гарантираниот принцип 
на еднаквост на граѓаните пред Уставот и законите, ус-
тавната гаранција според која секому под еднакви усло-
ви му е достапно секое работно место, како и почитува-
њето и заштитата на приватноста, достоинството и уг-
ледот на секој граѓанин). 

Судот го имаше предвид и Извештајот од Регистарот 
на вработени во јавниот сектор по етничка структура со 
состојба од 31.12.2022 година, изнесен во Мислењето 
бр.15-1125/2 од 11.03.2024 година, доставено од Минис-
терството за информатичко општество и администраци-
ја во рамки на претходната постапка по овој предмет. 

На ваквата уставно-судска оцена упатува и Рамков-
ната конвенција за заштита на националните мал-
цинства усвоена од Комитетот на министрите на Сове-
тот на Европа. Според член 3 од Рамковната конвенција, 
правото на идентитет на националните малцинства и 
нивните членови првенствено го вклучува правото на 
секој да избере да припаѓа на национално малцинство и 
да биде третиран или не како таков, а никаква штета не 
смее да произлезе од таквиот избор или од остварување 
на правата поврзани со тој избор или од вршење на пра-
вата од тој избор. Во членот 4 од Конвенцијата, е пред-
видено дека усвојувањето на посебни, привремени мер-
ки од страна на државите членки што имаат за цел да се 
забрза остварувањето на рамноправноста меѓу припад-
ниците на националното малцинство и припадниците на 
националното мнозинство, не се смета за дискримина-
ција, но не смее на кој и да било начин да има за послед-
ица нееднакви или различни мерила, а овие мерки ќе 
престанат да важат кога ќе се оствари целта на сите да 
им се дадат еднакви можности и третман. Оттука, и Рам-
ковната конвенција за заштита на малцинствата предви-
дува дека усвојувањето на „посебни, привремени 
мерки“ од страна на државите членки што има за цел да 
се забрза остварувањето на рамноправноста меѓу при-
падниците на националното малцинство и припадници-
те на националното мнозинство, прво имаат времен ка-
рактер, бидејќи се уредени како „привремени а не трајни 
мерки”, и второ, истите де факто не се сметаат за дис-
криминација, но не смее на кој и да било начин да имаат 
за последица нееднакви или различни мерила, а овие 
мерки „ќе престанат да важат кога ќе се оствари целта“ 
на сите да им се дадат еднакви можности и третман, од-
носно се предвидува да бидат исцрпени во примената.  

Основните слободи и права на човекот и граѓанинот 
признати во меѓународното право и утврдени со Уста-
вот, не случајно се „прворангирана” темелна вредност 
на нашиот уставноправен поредок. Тие се темелот на кој 
се заснова Уставот, тие ја претставуваат смислата и 
суштината на целовитоста на пишаниот Устав, со 
единствена цел, преку останатите темелни вредности 
слободата на изразувањето на националната припад-
ност, почитувањето на општо прифатените норми на ме-
ѓународносто право, како и принципот на еднаквост на 
граѓаните, таквите слободи и права да бидат гарантира-
ни и заштитени. Во тој контекст, одредбите на Уставот 
кои се однесуваат на пропишување на основи за правич-
на и соодветна застапеност на граѓаните кои припаѓаат 
на сите заедници во органите на државната власт и дру-
ги јавни институции на сите нивоа, треба да се толкува-
ат во духот на целовитоста на Уставот, на гарантирани-
те граѓански и политички слободи и права на граѓаните 
во Република Северна Македонија, особено во однос на 
тоа дека сите граѓани имаат уставно право под исти ус-
лови без разлика на која заедница припаѓаат, слободен 
избор на вработување и секому под еднакви услови да 
му биде достапно секое работно место.  

Врз основа на наведеното, Судот утврди дека истите 
се спротивни на: основните слободи и права на човекот 
и граѓанинот признати во меѓународното право и ут-
врдени со Уставот; слободното изразување на нацио-
налната припадност и соодветната и правична застапе-
ност на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници во ор-
ганите на државната власт и другите јавни институции 
на сите нивоа; владеењето на правото и почитувањето 
на општо прифатените норми на меѓународносто право 
како темелни вредности на уставниот поредок на Репуб-
лика Северна Македонија загарантирани со член 8 став 
1 алинеи 1, 2, ,3 и 11 од Уставот. Воедно, не е почитуван 
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уставниот принцип на еднаквост на граѓаните пред 
Уставот и законите утврден со член 9 од Уставот и пра-
вото на достапност на секое работно место, секому под 
еднакви услови, загарантирани со член 32 од Уставот, а 
со тоа се повредуваат и членовите 25 и 54 од Уставот. 

  
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
    Претседател

       У. бр. 90/2024 на Уставниот суд на Република
9 октомври 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3659. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од 

Законот за енергетика* (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), 
член 8 став (2) од Правилникот за формирање на најви-
соки малопродажни цени на одделни нафтени деривати 
и горива за транспорт (“Службен весник на Република 
Северна Македонија ” бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.95/24), Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 14.10.2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    78,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    80,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС  
(Д-Е V) 

-   70,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    70,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  44,507 (денари/килограм) 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-
тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

- 35,980 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

- 37,766 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС 
(Д-Е V) 

- 36,835 (денари/литар) 

- Масло за горење 
Екстра лесно 1 
(ЕЛ-1) 

- 36,779 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 33,828 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер БС-95 е во износ од 6,152 денари/литар, за 
Еуросупер БС-98 е во износ од 6,061 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 6,081 денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 6,127 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 
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- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

- 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

- 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС  
(Д-Е V) 

- 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

- 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

- 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

- 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС 
(Д-Е V) 

- 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

- 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

- 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

- 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС 
(Д-Е V) 

- 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

- 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на нај-
високи малопродажни цени на нафтените деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 209/24). 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, се објавува во “Службен весник на Република Се-
верна Македонија” и на веб-страницата на Регулаторна 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 часот 
на 15.10.2024 година. 

 

Бр. 02-1761/1

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

7 октомври 2024 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 16 

të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 96/18dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Karburanteve për Transport 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut ” nr. 
108/ 20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
vendimit për përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е 
dhe dendësisë së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës 
dhe të lëndës djegëse të transportit, shumës së kompensimit 
P për premi, shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së 
kompensimit D për kompensime për punën përmes 
depozitës dhe marzhës tregtare me shpenzime të përfshira të 
transportit nga depozita deri te pikat e karburantit dhe te 
konsumatorët e fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr.238/24 dhe 52/22) Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 14.10.2024, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS  DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, janë: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95 -    78,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 -    80,00 (denarë/litër) 

Naftë motori -
EURODIZEL BS 

(D-E V)
-   70,50 (denarë/litër) 

Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) -    70,50 (denarë/litër) 

Mazut М-1 SU -   44,507 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë me derivate të 

naftës dhe lëndë djegëse për transport, mund të formulojnë 
çmime të derivateve të ndryshme të naftës dhe lëndëve 
djegëse për transport edhe më të ulëta se çmimet më të larta 
që janë përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni.  
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(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuara në përputhje me këtë nen, përfshihet edhe tatimi i 
vlerës së shtuar në përputhje me Ligjin e Tatimit të Vlerës 
së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, janë përmbajtur 
edhe çmimet më të larta të prokurimit, që janë: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95  - 35,980 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 37,766 (denarë/litër) 

Naftë motori - 
EURODIZEL BS 

(D-E V) 
- 36,835 (denarë/litër) 

Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 36,779 (denarë/litër) 

Mazut М-1 SU  - 33,828 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuper BS-95 është 6,152 
denarë/litër, për Eurosuper BS-98 është 6,061 denarë/litër, 
për Eurodizel BS (D-Е V) është 6,081 denarë/litër dhe për 
Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 6,127 denarë/litër, 
ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi është 3,000 
denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, i cili në përputhje me nenin 184 paragrafi 
(1) të Ligjit të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e 
përcaktuar me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95  - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 0,080 (denarë/litër) 

Naftë motori - 
EURODIZEL BS 

(D-E V) 
- 0,030 (denarë/litër) 

Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 0,040 (denarë/litër) 

Mazut М-1 SU - 0,050 (denarë/kilogram) 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të përcaktuara 

me nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe kompensimi për 
rezerva të detyrueshme të naftës dhe të derivateve të naftës, 
i cili në përputhje me nenin 32 paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose 
prodhimit të derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95  

- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 

- 0,890 (denarë/litër) 

Naftë motori - 
EURODIZEL BS 

(D-E V) 
- 0,300 (denarë/litër) 

Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) 

- 0,300 (denarë/litër) 

Mazut М-1 SU  -  0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara me nenin 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në përputhje me dispozitat për 
akciza, janë: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95  

- 22,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 

- 22,00 (denarë/litër) 

Naftë motori - 
EURODIZEL BS 

(D-E V) 
- 15,50 (denarë/litër) 

Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) 

- 15,50 (denarë/litër) 

Mazut М-1 SU - 0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Përcaktimin e Çmimeve më të Larta të 
Shitjes me Pakicë të Derivateve të Naftës dhe të Lëndëve 
Djegëse të Transportit („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 209/24).  

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, ndërsa 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 e datës 15.10.2024. 

. 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,      

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale 

 Nr. 02-1761/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut  
7.10.2024                           Kryetar, 

     Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје, во тек е по-

стапка по тужбата на тужителот Салваторе Вејсели од 
Скопје, Сарај, со живеалиште во Радуша, ул. „4“ бр. 25, 
против тужената Диана Прзибилски, сега со непозната 
адреса на живеење во Р Германија, за развод на брак, 
со вредност 20.000 денари. 

Се повикува тужената Диана Прзибилски, родена 
на 30.10.1967 година во Берлин, сега со непозната ад-
реса на живеење во Р Германија, во рок од 30 дена од 
објавувањето на овој оглас да се јави во овој суд и во 
тој рок да ја достави својата сегашна точна адреса на 
живеење.  

Во спротивно, нејзините интереси ќе ги застапува 
назначениот застапник Владимир Андреевски, адвокат 
од Скопје ул. „Димитрија Чуповски“ (Вељко Влаховиќ) 
4-2/15, до правосилното завршување на постапката 
пред овој суд.  

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за семејни 
спорови, 29 П2-671/24.                                           (51307) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје, во тек е по-
стапка по тужбата на тужителот Зекирја Милбрадт од 
Куманово, со живеалиште на ул. „2“ бр. 120 А, Скопје, 
Гази Баба, против Зекија Милбрадт од Скопје, со 
непозната адреса на живеење, за развод на брак, со 
вредност на спорот 20.000 денари. 

Се повикува тужената Зекија Милбрадт од Скопје, 
со непозната адреса на живеење, во рок од 30 дена од 
објавувањето на овој оглас да се јави во овој суд и во 
тој рок да ја достави својата сегашна точна адреса на 
живеење.  

Во спротивно, нејзините интереси ќе ги застапува 
назначениот застапник Љубица Спасовска, адвокат од 
Скопје, бул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 19, меза-
нин, локал 62, Скопје, до правосилното завршување на 
постапката пред овој суд.  

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за семејни 
спорови, XX. П2. бр. 786/24.                                  (51350) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ГЕВГЕЛИЈА 
Пред Основниот суд во Гевгелија е заведен пред-

метот П4. бр. 13/24, по тужба на тужителите Латифова 
Елиф од с. Чалакли и Латифова Назиле од с. Чалакли, 
против тужените Идризов Ертан од с. Чалакли и Идри-
зов Зекиран од с. Чалакли, со основ надомест на нема-
теријална штета, вредност 320.000 денари. 

Против тужените Идризов Ертан од с. Чалакли и 
Идризов Зекиран од с. Чалакли се води постапка, иако 
тие се надвор од земјата, во странство, со непозната ад-
реса на живеалиште, престојувалиште. 

Се повикуваат тужените Идризов Ертан од с. Ча-
лакли и Идризов Зекиран од с. Чалакли, да се јаваат во 
овој суд во рок 30 дена од денот на објавувањето на ог-
ласот или во тој рок да ја достават својата адреса на 
живеење. 

Доколку тужените не се јават во определениот рок 
од 30 дена, ќе им биде определен привремен застапник 
во смисла на чл. 76 ст. 2 т. 5 од ЗПП и чл. 77 од ЗПП, 
кој ќе ги застапува по предметот сѐ до неговата правос-
илност односно сѐ додека тие или нивниот полномош-
ник не се јават во судот во определениот рок, односно 
сѐ додека судот не извести дека им поставил старател. 

Основен суд Гевгелија, П4. бр. 13/24.            (51373) 
__________ 

  
ОСНОВЕН СУД ВО ДЕБАР 

Основниот суд во Дебар составен од судијата Мер-
сим Марку, како претседател на Советот, постапувајќи 
по тужбата на тужителот Ахмед Мемед од Дебар, про-
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Огласи  
 

тив тужената Самела Мемед од Дебар, за развод на 
брак, со вредност 20.000 денари, на ден 1.10.2024 го-
дина, го објавува следниот оглас: 

Во парничната постапка поведена по тужбата на ту-
жителот Ахмед Мемед од Дебар, против тужената Са-
мела Мемед од Дебар, за развод на брак,   

Се повикува Самела Мемед од Дебар, сега со непоз-
ната адреса на живеење, да се јави пред Основниот суд 
во Дебар за да ја достави точната адреса на живеење 
или да определи полномошник кој ќе ја застапува во 
постапката по овој предмет, во рок од 30 дена сметано 
од денот на објавувањето на огласот. 

Со Решение на Основниот суд во Дебар П2. бр. 
29/2024 од 1.10.2024 година за привремен застапник на 
тужената Самела Мемед од Дебар, ѝ е назначен Верон 
Буфи, адвокат од Дебар, а врз основа на одредбите од 
член 76 ст. 2 т. 4 од ЗПП. 

Привремениот застапник ќе ја застапува тужената 
сѐ додека таа или нејзиниот полномошник не се поја-
ват пред судот, односно сѐ додека Центарот за социјал-
на работа не го извести судот дека ѝ поставил старател. 

Од Основен суд – Дебар, П2. бр. 29/2024.      (51369) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КОЧАНИ 
Во Основниот суд во Кочани е поднесена тужбата 

од тужителот Национална групација за осигурување 
АД Осигурителна полиса Скопје, против тужениот Ма-
рем Мустафов од Кочани, за регресен долг, со вредност 
на спорот 50.000 денари. 

Тужениот Марем Мустафов од Кочани, моментално 
се наоѓа на привремена работа во странство, со непоз-
ната адреса, поради што се повикува да се јави во Ос-
новниот суд во Кочани или да постави свој полномош-
ник кој ќе штити неговите права и интереси во оваа по-
стапка, во рок од 15 дена од денот на објавувањето на 
огласот, а доколку тоа не го стори ќе му биде поставен 
привремен застапник, кој ќе ги штити неговите права и 
интереси до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Кочани, МАЛВП 63/24.    (51351) 
__________ 

 
Во Основниот суд во Кочани е поднесена тужбата 

од тужителот Друштво за превоз на патници и стока, 
шпедиција, промет и туризам во земјата и странство 
„Интер Тоурс“ ДООЕЛ Скопје, против туженото 
Друштво за производство, трговија на големо и мало, 
услуги и превоз „Бисер Пром“ ДОО Скопје, за утврду-
вање постоење на право, со вредност на спорот 40.000 
денари. 

Судот на повеќе наврати се обидуваше да му ја дос-
тави тужбата на тужениот за одговор, меѓутоа достава-
та секогаш беше враќана со назнака „не побарал“. 

Поради наведеното се повикува тужениот да се јави 
во Основниот суд во Кочани или да си постави свој 
полномошник кој ќе ги штити неговите права и интере-
си во оваа постапка, во рок од 15 дена од денот на обја-
вувањето на огласот, а доколку тоа не го стори ќе му 
биде поставен привремен застапник, кој ќе ги штити 
неговите права и интереси до правосилното завршува-
ње на постапката. 

Од Основен суд – Кочани, ТС1. бр. 2/24.       (51368) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 
Основниот суд во Струмица, како првостепен суд, 

постапувајќи преку судијата Татјана Малинова, како 
претседател на Советот, по тужбата на тужителката 
Емилија Трајкова од с. Секирник, против тужениот 
Митко Трајков од с. Секирник бр. 48, сега со непозната 
адреса и место на живеење во странство, со основ за 
развод на брак, со вредност на спорот 20.000 денари, 
согласно со член 76 и 78, го објавува следниот оглас: 

Се повикува тужениот Митко Трајков од с. Секир-
ник бр. 48, сега со непозната адреса и место на живее-
ње во странство, да се јави пред Основниот суд во 
Струмица, во рок од 15 дена од објавувањето на овој 
оглас или да си определи свој полномошник, кој ќе го 
застапува пред судот по однос на постапката заведена 
од тужителката Емилија Трајкова од с. Секирник, сѐ до 
правосилното завршување на оваа постапка. 

Истовремено, се предупредува тужениот Митко 
Трајков, дека доколку не се јави на овој оглас во опре-
делениот рок ниту достави известување, за негов пол-
номошник ќе му се определи привремен застапник од 
редот на адвокатите, Павлинка Димитриева, адвокат од 
Струмица, која ќе го застапува сѐ до правосилното 
завршување на овој спор, со сите права и обврски што 
ги има тужениот. 

Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“ 
и на огласната табла во судот.  

Од Основен суд – Струмица, П2. бр. 124/23. (51374) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово, во тек е постапка 

по тужбата на тужителот Зеќири Абдулфетах од с. Бо-
говиње, застапуван преку полномошникот Артан Миф-
тари, адвокат од Тетово, против тужените Јусуфи Авни 
и Јусуфи Јусуф, двајцата од с. Камењане, сега со непоз-
ната адреса, за сопственост, со вредност 100.000 де-
нари. 

Се повикуваат тужените Јусуфи Авни и Јусуфи Ју-
суф, двајцата од с. Камењане, сега со непозната адреса  
да се јават пред Основниот суд во Тетово, во рок од 15 
дена или да ополномоштат некој кој ќе ги штити ни-
вните интереси и ќе ги застапува сѐ до завршувањето 
на овој спор.  

Во спротивно, судот по ЦСР Тетово, ќе им опреде-
ли времен старател кој ќе ги застапува тужените и нив-
ните интереси сѐ до завршувањето на овој спор. 

Од Основен суд – Тетово, П1. бр. 1008/23.   (51371) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Тетово, во тек е постапка 

по тужбата на тужителот Алил Алили од с. Палатица, 
застапуван од полномошникот Арсим Мехмети, адво-
кат од Тетово, против тужената Емине Сулејманова, 
родена во Плевен, Бугарија, сега со непозната адреса 
во Германија, со основ развод на брак, вредност на 
спорот 20.000 денари. 

Се повикува тужената Емине Сулејманова, да се ја-
ви во Основниот суд Тетово во рок од 30 дена по обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“или 
да определи свој полномошник. 

Во спротивно, судот преку ЈУ Меѓуопштинскиот 
центар за социјална работа Тетово, ќе ѝ постави времен 
старател кој ќе ги штити нејзините права и интереси до 
правосилното завршување на спорот. 

Од Основен суд – Тетово, П2. бр. 457/24.      (51372) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 20/24 
од 27.9.2024 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка заради утврдување на условите за отво-
рање на стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ниска градба МОНИ 
КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз-извоз с. Пласница, Македонски 
Брод со ЕМБС  7454023 и ЕДБ 4071020500793, основа-
но на 18.9.2020 година, со приоритетна дејност 42.99 – 
Изградба на други објекти од нискоградба, неспомнати 
на друго место, со трансакциска сметка број 300-
2800000480-37 при Комерцијална банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка за ден 
29.10.2024 година 10:00 часот. 
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Се определуваат следните мерки за обезбедување:   
За привремен стечаен управник се именува овласте-

ниот стечаен управник Агрон Арифи од с. Пирок, Бо-
говиње тел. 075/293-294, вработен во СТ УПР АГРОН 
АРИФИ. 

Се задолжува привремениот стечаен управник е 
должен: да испита дали постои причина за отворање на 
стечајна постапка, да го заштити имотот на должникот 
со сите соодветни средства, да дава согласност на орга-
ните на управување на должникот за вадење на работе-
њето сè до донесувањето на одлуката за отворање на 
стечајната постапка со цел да се избегне значително 
намалување на имотот и да се испита дали имотот на 
должникот може да се намират трошоците на поста-
пката и да изготви извештај за економско-финансиска-
та состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжниици и гаранти без одла-
гање да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории, за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Од Основен суд – Кичево.                                (51370) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 128/24 

од 30.9.2024 години, над должникот Друштво за произ-
водство и трговија на големо и мало АКОМА КО-
МЕРЦ ДОО увоз-извоз Битола од Битола, ул. „Кру-
шево“ бр. 25, запишана со решение ЦР на РСМ на 
17.1.1996 година, со ЕМБС 5096677 и ЕДБ 
4002996121957, со жиро-сметка  во Стопанска банка 
АД Скопје број 200000023788563, со претежна дејност 
– Трговија на големо со цврсти, течни и гасовити гори-
ва и слични производи, шифра на дејност 46.71, отвора 
стечајна постапка, не ја спроведува и ја заклучува. 

По правосилноста на решението, Централниот ре-
гистар на РД Битола да го брише должникот од регис-
тарот. 

По правосилноста на Решението, жиро-сметката на 
должникот во Стопанска банка АД Скопје бр. 
200000023788563 да се згасне, а доколку има средства 
да се пренесат на жиро-сметката на Буџетот на РСМ 
100-000000630-95 уплатна сметка 840-103-03338 при-
ходна шифра 722211 начин 02 при НБРСМ. 

    Од Основен суд – Битола.                            (51375) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола објавува дека со Решение 

Ст. бр. 120/24 од 30.9.2024 година, над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги ДИБО 
КОМЕРЦ увоз-извоз Битола ДООЕЛ, бул. „1-ви Мај“ 
бр. 228, Битола,  запишана со Решение во ЦР на РСМ 
на 5.9.2007 година, со ЕМБС 6264450 и ЕДБ 
4002007500090 со жиро-сметка бр. 290200000705134 
во ТТК  банка АД Скопје, со претежна дејност 
Трговија на мало со компјутери, периферни единици и 
софтвер во специјализирани продавници шифра – 
47.41, отвора стечајна постапка, не ја спроведува и ја 
заклучува. 

По правосилноста на Решението, Централниот ре-
гистар на РД Битола да го брише должникот од регис-
тарот. 

По правосилноста на  решението, жиро-сметката на 
должникот во ТТК банка АД Скопје бр. 
290200000705134 да се згасне, а доколку има средства 

да се пренесат на жиро-сметката на Буџетот на РМ бр. 
100-0000000630-95, уплатна сметка 840-103-03338, 
приходна шифра 722211002, Народна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (51376) 
___________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
72/24 од 2.9.2024 година, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над должникот Друштво за производство, трго-
вија и услуги ЏУНА – ТРАНС експорт-импорт ДООЕЛ 
Прилеп, со ЕМБС 5869196 и ЕДБ 4019004109292, со 
седиште на ул. „Сотка Ѓорѓиоски“ бр. 24, запишано во 
Централниот регистар на 21.4.2004 година. 

Претежна дејност 49.41 – Товарен патен транспорт. 
Се закажува рочиште заради расправање на услови-

те за отворање на стечајна постапка за ден 28.10.2024 
година во 8:45 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикуваат застапникот на должникот, 
проценителот и привремениот стечаен управник. 

Со истото Решение, судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управни-
ци лицето Емилија Котески, специјалист по економија 
– финансиски менаџмет и овластен стечаен управник 
од Прилеп, регистриран како ТП – Емили стечај Еми-
лија Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (51377) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
80/24 од 3.10.2024 година, поведе претходна постапка 
на постапката за утврдување на причините за отворање 
на стечај против Друштво за маркетинг, дизајн и кон-
султантски услуги „ТОКОРОМО“ увоз-извоз ДООЕЛ 
Крушево, со седиште на ул. „Питу Гули“ бр. 47, Кру-
шево, со приоритена дејност 73.11 – Агенција за марке-
тинг, со сметка број 240200117089010 при УНИ банка 
АД Скопје, со ЕМБС 7613970 и ЕДБ 4016022503390. 

За привремен стечаен управник се определува Гли-
горчо Дамчески, овластен стечаен управник од ТП ДО-
ВЕРИТЕЛ Глигорчо Илија Дамчески, Крушево, со ли-
ценца бр. 129, да ја испита економско-финансиската 
состојба кај должникот и условите за отворање стечај-
на постапка. 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка за ден 29.10.2024 година 
во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судница бр. 
15 за кога се покануваат предлагачот, овластените лица 
кај должникот, привремениот стечаен управник и дру-
ги заинтересирани лица. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (51379) 
___________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 60/24 

од 1.10.2024 година, поведе претходна постапка за ис-
питување на условите за отворање на стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги ДАМЈАН ФЕШН 2019 ДООЕЛ увоз-извоз 
Охрид, регистриран на 13.3.2019 година, со седиште на 
бул. „Македонски просветители“ бр. 1, Охрид, со ЕМ-
БС 7341113, ЕДБ 4020019538350 и жиро-сметка бр. 
280111103993775, која се води во Силк Роуд банка. 

За привремен стечаен управник се именува Стојче 
Тодорски од Охрид, бул. „Туристичка“. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот над кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 
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Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање на стечајна постапка, за ден 
30.10.2024 година, со почеток во 10:30 часот во сала 
бр. 7. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (51380) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 76/24 

од 16.9.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Трговско друштво за градежништво, трговија  и услуги 
ЦОМА ЛИМАР увоз-извоз ДООЕЛ с. Шум, Струга, со 
седиште во Шум, единствен матичен број на деловниот 
субјект 6086926, даночен број 4026006131895 и тран-
сакциска сметка број 250-0201006355-73 при Шпаркасе 
банка АД Скопје, но стечајната постапка ја заклучи и 
наложи да се изврши бришење во Трговскиот регистар 
при Централниот регистар на РСМ. 

Против ова решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“ до Апелациониот суд во Битола.  

Од Основен суд – Струга.                                (51381) 
__________ 

 
Основниот суд во Кавадарци, преку стечајниот су-

дија Елизабета Петковска, објавува дека со Решение 
Ст. бр. 17/24 од 2.10.2024 година, предлогот за отвора-
ње на стечајна постапка од 31.7.2024 година, поднесен 
од должникот Трговец поединец КАВТИК БУБАМА-
РА 2 ТП Горан Душан Стојаноски Кавадарци, се усво-
јува. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Трго-
вец поединец КАВТИК БУБАМАРА 2 ТП Горан Ду-
шан Стојаноски, Кавадарци, со седиште на ул. „Пано 
Џунов“ бр. 19, Ваташа, Кавадарци, со ЕМБС 7522878 и 
ЕДБ 5011021506826, со трансакциска сметка број 
240260115550781 што се води при Универзална инвес-
тициона банка АД Скопје, со приоритетна дејност – 
Такси-служба со означена шифра 49.32. 

Отворената стечајна постапка над должникот Трго-
вец поединец КАВТИК БУБАМАРА 2 ТП Горан Ду-
шан Стојаноски Кавадарци, не се спроведува и се зак-
лучува. 

Централен регистар на РСМ, по правосилноста на 
решението, должникот Трговец поединец КАВТИК 
БУБАМАРА 2 ТП Горан Душан Стојаноски Кава-
дарци, да го брише од Трговскиот регистар. 

Универзална инвестициона банка АД Скопје, да ја 
изгасне жиро-сметката на должникот и доколку на неа 
има парични средства да ги пренесе на сметките на Бу-
џетот на РСМ Републички судски такси – Стопанство 
трзорска сметка 100000000063095, уплатна сметка 840-
132-03338,  приходна шифра 722211 депонент на НБ на 
РСМ. 

Решението ќе биде објавено во „Службен весник на 
РСМ“, на веб-страницата на Основен суд во Кава-
дарци, во Централен регистар на РСМ и во соодветни-
те агенции коишто ги водат јавните книги. 

Од Основен суд – Кавадарци.                          (51382) 
__________ 

Основниот суд во Куманово, објавува дека со Реше-
ние 1 Ст. бр. 24/24 од 30.9.2024 година, се отвора сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ПАВАЦ ДОО увоз-извоз Кума-
ново, со седиште на ул. „3-та Македонска ударна бри-
гада“ бр. 18, Куманово, со трансакциска сметка бр. 
200002705068868 при Стопанска банка АД Скопје и 
трансакциска сметка бр. 270066560640183 при Халк 
банка АД Скопје, ЕМБС 6656064, ЕДБ 4017010515429 
и приоритетна дејност/главна приходна шифра 15.20 – 
Производство на обувки. 

За стечаен управник се именува овластениот 
стечаен управник Зоран Денковски од Куманово, ул. 
„Абдула Прешова“ бр. 21, Куманово. 

Стечајната постапка е отворена на ден 30.9.2024 го-
дина. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на Решението во „Службен весник на 
РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите разлачни права на подвиж-
ните предмети и правата на должникот, како и разлач-
ните права на недвижностите на должникот што не се 
запишани во јавните книги, односно разлачните права 
на недвижностите што се запишани во јавните книги 
кај стечајниот управник. Доверителите се должни да ги 
пријават и своите разлачни права на подвижните пред-
мети и на правата на должникот што се запишани во 
регистрите во кои тие предмети односно права се запи-
шани.  

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник.  

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања (испитно рочиште) на ден 
15.11.2024 година во 13:00 часот и Собрание на дове-
рители (извештајно собрание) на ден 15.11.2024 година 
во 13:30 часот на кое, врз основа на извештајот на сте-
чајниот управник ќе се одлучува за натамошниот тек 
на постапката, во канцеларија бр. 47 во Основниот суд 
во Куманово. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар на РСМ, Регионална регис-
трациона канцеларија Куманово и до Агенцијата за ка-
тастар на недвижност, заради запишување во Тргов-
скиот регистар и во јавните книги во кое се запишани 
правата врз недвижностите и во други соодветни ре-
гистри. 

Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“,  
во два дневни весници, на огласната табла на судот и 
на веб-страницата на Централниот регистар на РМ. 

Од Основен суд – Куманово.                          (51383) 
__________ 

 
Со Решение I. Ст. бр. 25/24 од 27.9.2024 година, на 

Основен суд во Куманово, се отвора стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги ЧУЧКА ПРОМЕТ ДООЕЛ Куманово, со седиш-
те на ул. „Љупчо Арсовски-Табак“ бр. 13, Куманово, со 
трансакциска сметка бр. 210061225400198 при НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, ЕМБС 6122540, ЕДБ 
4017006159359 и приоритетна дејност/главна приходна 
шифра 47.24 – Трговија на мало со леб, печива, колачи 
и слатки во специјализирани продавници, но стечајната 
постапка не се спроведува поради немање имот и се 
заклучува. 

Решението да се објави во „Службен весник на 
РСМ“, на веб-страницата на Централен регистар на 
РСМ, на огласната табла на судот и на веб-страницата 
на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар и од Регистарот на дру-
ги правни лица при Централен регистар на РСМ. 

Од Основен суд – Куманово.                           (51384) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп со Решение Ст. бр. 

73/2024 од 2.10.2024 година, со стечајниот судија Јас-
мина Шишковска-Стојковиќ, по спроведената претход-
на постапка и одржаното рочиште во присуство на 
привремениот стечаен управник Љубица Зајкоска, от-
вори стечајна постапка спрема должникот Трговец пое-
динец за превоз Смугрески Богоја Тодор ТАМ-ТРАНС 
с. Обршани, Кривогаштани, со ЕМБС 5347882 и ЕДБ 
5021999106663, со жиро-сметка број 300020000132925 
депонент на Комерцијална банка АД Скопје, со пре-
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тежна дејност 49.31 – Градски и приградски патнички 
копнен транспорт, но стечајната постапка спрема 
должникот не се спроведува и се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова ре-
шение да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (51385) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Марена, 
Имотен лист број 742 на КП бр. 1743, дел 2, м. в. „Гра-
диште“, кат. култура 11000, класа 4, со површина од 
4.351 м2, во сопственост на Марија Јанева од Кава-
дарци, за цена од 540.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                     (51563) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште и 
тоа на КП бр. 958, м. в. „Атеи“, кат. култура ов, кат. 
класа 7, со површина од 800 м2, заведена во Имотен 
лист бр. 37 КО ВОЛЧЕ, сосопственост на по 1/2 (една 
половина) идеален дел на Србиноски Стојадин од с. 
Волче, Општина Македонски Брод и Србиноски Ѓоре 
од с. Волче, Општина Македонски Брод, за купопро-
дажна цена од 30.000 ден.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи, сосопствениците или заедничките сопстве-
ници не се јават во наведениот рок, го губат правото на 
првенствено купување. Писмените изјави - понуди да 
се достават до нотарот Кристина Петреска ул. „Санде 
Штерјоски“ бр. 3, Кичево.                                     (51564) 

__________ 
  

Се отуѓуваат – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Јаковски Воислав со живеалиште во Жилче 
ул. „101“ бр. 66, дел од 1/2 заведено во Имотен лист 
број 5640 за КО Жилче, и тоа КП бр. 596, место викано 
„Габер“, катастарска култура зз л, класа 4, со површина 
од 2.152 м2, за цена од 116.850 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (51565) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 

земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51577) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51578) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51579) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51580) 
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Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51581) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
бр. 558, дел 5, на место викано „Клјиково“, катастарска 
култура гз зпз 1 со површина од 80 м2, со право на соп-
ственост и КП бр. 558, дел 5, на место викано „Клји-
ково“, катастарска култура зз н 4-та класа со површина 
од 3.487 м2, со право на сопственост, истите заведени 
во Лист Б од Имотен лист број 897 за КО Голема Речи-
ца вон град, сопственост на лицето Јонуз Јонус од Те-
тово на ул. „Мурат Бафтијари“ бр. 75.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се разменува. Се повикуваат сите за-
интересирани лица, своите понуди за купување да ги 
достават до нотарот Васка Блажевска, лично или по 
пошта на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото 
на купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (51582) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 1148 за КО Орашац, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 1267, место викано/улица „По-
ток“, култура зз пс, класа 4, со површина 815 м2, во 
сопственост на продавачот Томчо Арсовски од Скопје, 
ул. „Скупи“ бр. 3-А, за купопродажна цена во износ од 
20.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (51584) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на до-
верителот Стопанска банка АД Скопје во износ од 
6.000.000 денари по основ на Договор за кредитна рам-
ка заверен кај заложниот доверител под број 20/501-
658 а кај заложниот должник под бр. 03-05/24 на ден 
19.8.2024 година врз основа на кој е изработен Нотар-
ски акт - Договор за хипотека број ОДУ 113/2024 на 
ден 7.10.2024 година од нотарот Марија Атанасова од 
Гевгелија, засновано е заложно право - хипотека под 
број 1114-448/2024 во Имотен лист број 5600 за КО 
Гевгелија и Имотен лист број 103741 за КО Гевгелија, 
сопственост на заложниот должник.                    (51585) 

Врз основа на Анекс бр. 1 кон Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 105/2024 на ден 27.9.2024 година, потврден од но-
тарот Марија Атанасова од Гевгелија, склучен помеѓу 
Комерцијална банка АД Скопје, како заложен довери-
тел и Друштво за производство и трговија ДОЈРАН 
СТИЛ ДООЕЛ с. Николиќ Дојран, како заложен долж-
ник, заради обезбедување на парично побарување по 
основ на Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа потврден под ОДУ број 
562/2019 на ден 27.9.2019 година од нотар Ѓорѓи Нико-
лов од Гевгелија, кој е изменет и дополнет со Анекс 
број 1 кон Договорот за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право заверен кај залож-
ниот доверител под број 02-110-650/2/03.07.2024 на ден 
3.7.2024 година, во износ од 10.000.000 евра, засновано 
е заложно право - хипотека под број 1114-433/2024 во: 
Имотен лист број 5581 за КО Николиќ; Имотен лист 
број 5486 за КО Николиќ; Имотен лист број 5565 за КО 
Николиќ; Имотен лист број 15 за КО Николиќ; Имотен 
лист број 5645 за КО Николиќ; Имотен лист број 5646 
за КО Николиќ; Имотен лист број 5659 за КО Николиќ; 
Имотен лист број 5662 за КО Николиќ; Имотен лист 
број 5485 за КО Николиќ; Имотен лист број 5644 за КО 
Николиќ; Имотен лист број 211 за КО Николиќ; Имо-
тен лист број 39 за КО Николиќ; Имотен лист број 257 
за КО Николиќ; Имотен лист број 5516 за КО Николиќ; 
Имотен лист број 5518 за КО Николиќ; Имотен лист 
број 5537 за КО Николиќ; Имотен лист број 426 за КО 
Николиќ и Лист за предбележување на градба број 
5664 за КО Николиќ, сите сопственост на заложниот 
должник.                                                                  (51586) 

__________ 
  

Врз основа на Анекс бр. 1 кон Договор за залог врз 
подвижни предмети со својство на извршна исправа 
ОДУ број 106/2024 на ден 27.9.2024 година потврден 
од нотарот Марија Атанасова од Гевгелија, склучен по-
меѓу Комерцијална банка АД Скопје, како заложен до-
верител и Друштво за производство и трговија ДОЈ-
РАН СТИЛ ДООЕЛ с. Николиќ Дојран, како заложен 
должник, заради обезбедување на парично побарување 
по основ на Договор за залог на подвижни предмети со 
својство на извршна исправа потврден под ОДУ број 
563/2019 на ден 27.9.2019 година од нотарот Ѓорѓи Ни-
колов од Гевгелија, кој е изменет и дополнет со Анекс 
број 1 кон Договорот за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право заверен кај залож-
ниот доверител под број 02-110-650/2/03.07.2024 на ден 
3.7.2024 година, во износ од 10.000.000 евра, регистри-
ран е залог од прв и втор приоритет врз подвижни 
предмети во сопственост на заложниот должник во 
полза на заложниот доверител, со Потврди за регистра-
ција на залог под единствените деловодни идентифика-
циски броеви 11520240000238 и 11520240000239 од 
1.10.2024 година од ЦРРСМ - Заложен регистар - РРК 
Гевгелија.                                                                 (51587) 

__________ 
  

Врз основа на Потврда - Солемнизација - Договор 
за залог на недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ 654/24 од 4.10.2024 година од нотарот 
Душко Јованов од Велес, склучен помеѓу заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје, должникот 
заложен должник Друштво за производство, трговија и 
услуги КА-ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ извоз-увоз Велес и за-
ложниот должник Еско Адиловиќ, воспоставена е хи-
потека врз недвижен имот, означен како:  

-КП бр. 7180, дел 2, место викано ул. „Благој Ѓо-
рев“ бр. 108, објект/зграда 1, намена на зграда А2-2, 
влез 1, кат ПО-1, број 11, намена на посебен дел ДП, 
површина 317 м2;  
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-КП бр. 7180, дел 2, место викано ул. „Благој Ѓо-
рев“ бр. 108, објект/зграда 1, намена на зграда А2-2, 
влез 1, кат ПО-1, број 2, намена на посебен дел П, пов-
ршина 106 м2;  

-КП бр. 7180, дел 2, место викано ул. „Благој Ѓо-
рев“ бр. 108, објект/зграда 1, намена на зграда А2-2, 
влез 1, кат ПО-1, број 4, намена на посебен дел П, пов-
ршина 22 м2, евидентиран во Имотен лист бр. 34721 
КО ВЕЛЕС, во сопственост на заложниот должник КА-
ПЛУС ВЕЛ ДООЕЛ извоз-увоз Велес;  

-КП бр. 7180, дел 2, место викано ул. „Благој Ѓо-
рев“ бр. 108, култура гз/гиз, површина 6.559 м2 и  

-КП бр. 7180, дел 2, место викано ул. „Благој Ѓо-
рев“ бр. 108, култура гз/зпз 1, површина 2.917 м2, еви-
дентиран во Имотен лист бр. 37899 КО ВЕЛЕС, во соп-
ственост на заложниот должник Еско Адиловиќ, неоп-
ределен дел од заедничка сопственост што претставува 
ходници, скали и други заеднички комуникациски пов-
ршини што му припаѓаат на предметот на залог во влез 
1 од КП бр. 7180/2 за КО Велес, евидентиран во Имо-
тен лист бр. 32381 КО ВЕЛЕС, во сопственост на за-
ложниот должник Еско Адиловиќ, а заради обезбедува-
ње на парично побарување со вкупен износ од 
360.000,00 евра, кое произлегува од Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа, 
склучен помеѓу заложниот доверител Комерцијална 
банка АД Скопје, должникот заложен должник Друш-
тво за производство, трговија и услуги КА-ПЛУС ВЕЛ 
ДООЕЛ извоз-увоз Велес и заложниот должник Еско 
Адиловиќ.                                                                (51588) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог – хи-
потека со својство на извршна исправа сочинет под 
ОДУ бр.786/24 од 07.10.2024 година пред нотарот Са-
шо Василевски од Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје со ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Водњан-
ска“ бр. 1 во Скопје, како заложен доверител и Друш-
тво за градежништво, трговија и услуги Билдинг Ди-
зајн ДОО Скопје, со седиште на ул. „Христо Татарчев“ 
бр. 1, ламела 4/12, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 
7589182, како заложен должник, востановено е залож-
но право врз недвижен имот во Скопје и помошни пов-
ршини на КП 832, реден број 1, зграда бр. 4, влез 1, кат 
К3, број 305, во внатрешна површина од 4м2, стан во 
Скопје на КП 832, реден број 2 зграда бр. 4, влез 1, кат 
К3, број 305 во внатрешна површина од 48 м2, право 
на градба и идна сопственост на Друштво за градеж-
ништво, трговија и услуги БИЛДИНГ ДИЗАЈН ДОО 
Скопје, запишано во Лист за предбележување на град-
ба број 588596 за КО Кисела Вода 1, кој имот заложни-
от должник го заложува како обезбедување на парич-
ното побарување на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје на износ од 40.000,00 евра, кое побарување 
произлегува од Договор бр. КR2024/49193 за одобрува-
ње на станбен кредит, склучен во Скопје на ден 
3.10.2024 година.                                                     (51589) 

__________ 
 

Се продава недвижниот имот опишан во Имотен 
лист бр. 2335 за КО ЛЕСКОЕЦ под КП бр. 2017, дел 2 
м. в. „Село“, култура 17000, класа 8, со вкупна површи-
на од 111 м2 и КП бр. 2020, дел 1 м. в. „Село“, култура 
15000, класа 8, со вкупна повшина од 273 м2, за вкупна 
купопродажна цена од 10.000,00 евра (десет илјади) во 
денарска противвредност, сосопственост на Филип 
Дамјановски од Охрид и Емилија Дамјановски од 
Охрид.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.      (51590) 

Се продаваат 1/1 од 1/2 од недвижен имот - нива за-
ведено под КП 1006, м. в. „Селиште“, кат. култ. 11000, 
класа 6, со површина од 1.702 м2, заведено во Имотен 
лист број 22 за KO Арбанашко на име на Спасовски 
Влајко од Арбанашко, Куманово, сопственик на 1/2 за 
вкупна купопродажна цена од 1.700 евра во денарска 
противвредност според средниот курс на НБ на РСМ 
на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1/2, лок. „Стар мерак“, Куманово.   (51591) 

__________ 
  

Се продаваат 2/3 од 1/1 од недвижен имот - нива за-
ведено под КП 3179, м. в. „Саримеше“, кат. култ. 
11000, класа 3, со површина од 5.284 м2 и КП 3184, м. 
в. „Саримеше“, кат. култ. 11000, класа 3, со површина 
од 4.721 м2, заведено во Имотен лист број 37136 за KO 
Куманово на име на Зендели Неџати од Никуштак, соп-
ственик на 2/3 за вкупна купопродажна цена од 1.500 
евра во денарска противвредност според средниот курс 
на НБ на РСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1/2, лок. „Стар мерак“, Куманово.   (51592) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Марена, на КП бр. 630/4, м. в. „Голи рид“, кат. кул-
тура - лозје, класа 3, со површина од 10.012 м2, КО Ма-
рена, на КП бр. 634, м. в. „Голем рид“, кат. култура - 
нива, класа 6, со површина од 1.217 м2, КО Марена, на 
КП бр. 635/1, м. в. „Голем рид“, кат. култура - пасиште, 
класа 5, со површина од 5.761 м2, запишано во Имотен 
лист бр. 289 за КО Марена, за цена од 115.000 денари, 
во сопственост на Лазар Глигоров, ул. „Маршал Тито“ 
бр. 15, Марена, Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5-А, 
Кавадарци.                                                               (51593) 

__________ 
  

Се продаваат 1/1 од 1/1 од недвижен имот -земјо-
делско земјиште заведено под КП 3175, м. в. „Сари-
меше“, кат. култ. 16000, класа 3, со површина од 793 
м2, КП 3176, м. в. „Саримеше“, кат. култ. 11000, класа 
3, со површина од 4.737 м2 и КП 3177, м. в. „Сари-
меше“, кат. култ. 11000, класа 4, со површина од 2.658 
м2, заведено во Имотен лист број 36253 за KO Кумано-
во на име на Фета Решат и Фетаи Раиф од Лопате, Ку-
маново, сопственици секој на по 1/2 за вкупна купоп-
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родажна цена од 1.900 евра во денарска противвред-
ност според средниот курс на НБ на РСМ на денот на 
плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1/2, лок. „Стар мерак“, Куманово.   (51594) 

__________ 
 

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ваат 500/5112 идеални делови од недвижен имот запи-
шан во Имотен лист бр. 88672 за КО Куманово која е 
во сосопственост на 4112/5112 идеални делови на Име-
ровски Афс со живеалиште во с. Черкези, Куманово со 
следниве катастарски индикации КП бр. 26467, м. в. 
„Саримеше“, кат. култ. зз н, класа 4, површина 5.112 
м2 право на сосопственост.  

Гореопишаниот имот се продава за цена од 100 ден 
за 1 м2.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11 ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.  

Во спротивно, го губат правото на првенство.  
                                                                            (51595) 

__________ 
 
Врз основа на Анекс бр. 2 кон Договор за залог на 

недвижен имот со својство на извршна исправа, пот-
врден од нотарот Весна Паунова од Скопје, заведен 
под ОДУ 469/24 на ден 9.10.2024 година се врши изме-
на и дополнување на Договорот за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа, потврден од но-
тарот Зафир Хаџи Зафиров на ден 21.3.2016 г., под 
ОДУ број 556/16 изменет и дополнет со Анекс бр. 1, 
потврден од нотарот Снежана Видовска на ден 
29.4.2021 г., под ОДУ 283/21, со кој се врши измена на 
износот од 120.000,00 евра на износ од 180.000,00 евра 
и се менува рокот од 12.3.2026 година со рок до 
3.7.2029 г., во корист на заложниот доверител Комер-
цијална банка АД Скопје, со седиште на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 3, Скопје, со ЕМБС 4065573 што произле-
гува од Анекс бр. 2 08-120-39156/2/03.07.2024 г. и 
Друштво за филмска продукција, дистрибуција, марке-
тинг, трговија и услуги СКОПЈЕ ФИЛМ ДООЕЛ Скоп-
је со седиште на ул. „Славејко Арсов“ бр. 15, со ЕМБС 
5843847, како должник заложен должник.           (51596) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО КАМЕН-
ДОЛ, Имотен лист број 197 на КП бр. 74, м. в. „Гла-
вата“, кат. култура 14100, класа 2, со површина од 
1.622 м2, КП бр.75, м. в. „Главата“, кат. култура 14100, 
класа 2, со површина од 1.642 м2, КП бр. 76, м. в. „Гла-
вата“, кат. Култура 14100, класа 3, со површина од 
1.863 м2 и КП бр.85, м. В. „Под главата“, кат. Култура 
14100, класа 3, со површина од 2.904 м2, во сопстве-
ност на Љубо Пазов од Кавадарци, за цена од 1.900,00 
евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 

имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                     (51597) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО КАМЕН 
ДОЛ, Имотен лист број 200 на КП бр. 72, м. в. „Гла-
вата“, кат. култура 14100, класа 2, со површина од 
5.286 м2, КП бр.72, м. в. „Главата“, кат. култура 14100, 
класа 3, со површина од 1.765 м2, КП бр.73, м. в. „Гла-
вата“, кат. култура 14100, класа 2, со површина од 
1.843 м2, во заедничка сопственост на Славица Сми-
левска од Кавадарци и Васка Пазова од Кавадарци, за 
цена од 1.900,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                     (51598) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачот Љиљана 
Михајловска од Скопје, како сосопственик на 
4000/11068 идеални делови од недвижен имот, кој се 
наоѓа во КО Раштак на КП 1553, место викано/улица 
„Росов рид“, катастарска култура зз-пс, класа 4, со пов-
ршина од 11.086 м2, сопственост, евидентиран во Имо-
тен лист бр. 65 за КО Раштак, издаден од Агенција за 
катастар на недвижности на РС Македонија, во рок од 
8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата за продажба. 
Во спротивно, тие го губат правото на првенство и со-
сопствениците може земјоделското земјиште да го по-
нудат на друго правно или физичко лице. Продажната 
цена изнесува 115.000 денари.   

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Пенџерковски со седиште на ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 13/I, лок. 1, ГТЦ кат 1, анекс 2, 
вл. 1, Скопје, тел. 02/3119-499.                              (51599) 

__________ 
  

Сопственикот Александар Естатиевски продава 
недвижен имот кој што се наоѓа во Скопје, КП бр.3765 
дел 6, место викано/улица „Уши“, катастарска култура, 
зз, лз, класа 3 со површина од 300 м2, запишано во 
Имотен лист број 66848 за КО Волково, за вкупна ку-
попродажна цена од 13.000,00 евра во денарска про-
тиввредност по средниот курс на еврото на НБРСМ на 
денот на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Катерина Митревска на бул. „Кузман Ј.-
Питу“ бр. 26/1, мезанин, лок. 11, Општина Аеродром, 
Скопје.                                                                      (51600) 
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Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 859, место викано „Тиштејца“, ка-
тастарска култура зз н, катастарска класа 6, со површи-
на од 1.527 м2, во КО Бороец вон гр. реон, опишано во 
Имотен лист бр. 27 за КО Бороец вон гр. реон, за ку-
попродажна цена во износ од 1.800,00 евра во денарска 
противвредност, во сосопственост на лицата Никола 
Благоески и Милутин Благојески двајцата со живеа-
лиште во Бороец, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8-ми 
Ноември“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.            (51601) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 1539 за КО Отља на м. в. „Пудар-
ница“ бр. на КП 968, со површина 1.269 м2, класа, КП 
1400, за цена од 76.140 денари за целокупниот недви-
жен имот, сосопственост на по 1/2 идеални делови на 
недвижен имот на Назми Сељами од с. Отља, Липково, 
Куманово и Мељазим Селами од Куманово, ул. „Цар 
Самоил“ бр. 30.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.             (51602) 

_________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 196 за КО Отља вон град на м. в. 
„Краиште“ бр. на КП 1400, со површина 1.778 м2, кла-
са 3, КП 1400, со површина 1.218, класа 4 за цена од 
89.880 денари за целокупниот недвижен имот, сопстве-
ност 1/1 идеални делови на недвижен имот на Мевљу-
дин Амети од Куманово, ул. „Лесковачка“ бр. 2/2-3.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.             (51603) 

__________ 
  

Според член 15 од Законот за земјоделското зем-
јиште, се објавува продажба на земјоделско земјиште 
во Скопје, кое претставува КП 1580, место викано/ули-
ца „Лепенец“, катастарска култура 11000, класа 4, со 
површина од 1.072 м2, запишан во Имотен лист број 
1550 за КО Глуво Бразда, сопственост на Беќировиќ 
Рамиз за купопродажна цена од 30.000,00 евра во де-
нарска противвредност.  

Се повикуваат сите граничари и соседи на предмет-
ниот имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 

губат правото на првенствено купување. Изјавите да се 
достават до нотарот Фатмир Ајрули од Скопје ул. „Њу-
делхиска“ 15 А бр. 1/1-Б, Скопје.                          (51604) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 125, м. в. „Дабчето“, катастарска култура зз-
н, класа 4, со површина од 445 м2 во КО Три Води, за-
пишана во Имотен лист бр. 47 за КО Три Води, сосоп-
ственост 1/2 идеален дел на Ѓорѓе Ѓорѓиев од Стру-
мица, ул. „Младинска“ бр. 205/18 и сосопственост 1/2 
идеален дел на Љупчо Горгиев од Струмица, ул. „Киро 
Абрашев“ бр. 65 за вкупна купопродажна цена од 
100.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (51605) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 4079, м. в. „Пелчик“, катастарска култура 
11000, класа 3, со површина од 3.751 м2 во КО Илови-
ца вон град, запишана во Имотен лист бр. 1154 за КО 
Иловица, сопственост на Ленка Пикњач од Задар, Р 
Хрватска за вкупна купопродажна цена од 120.000 де-
нари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (51606) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Марлада“ класа 6, право на недвижност на КП 
бр. 2734 дел 5, со површина од 244 м2, запишана во 
Имотен лист број 81673 за КО Радовиш, сопственост 
на Тренчева Невенка од Радовиш за цена од 120.000 де-
нари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (51607) 

__________ 
  

Се продава нива - земјоделско земјиште сосопстве-
ност на име на Синаниселим, Синани Исмет и Синани 
Екрем имот, запишан во Имотен лист број 48 за КО 
Арнакија и тоа КП бр. 1057, дел /, место викано/улица 
„Подраиајца“, култура н, класа 8, со површина од 3.523 
м2, цена од 1.550,00 евра во денарска противвредност.  
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Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, локал 8.             (51608) 

__________ 
  

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на име на Рамиз Јакупи, имот, запишан во Имотен 
лист број 325 за КО Крушопек и тоа КП бр. 1342, дел /, 
место викано/улица „Манастирец“, култура зз н, класа 
6, со површина од 989 м2, КП бр. 1342, дел /, место ви-
кано/улица „Манастирец“, култура зз пс, класа 7, со 
површина од 2.003 м2, цена од 12.000 евра во денарска 
противвредност.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, локал 8.             (51609) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт Договор за залог врз 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1808/2024 од 9.10.2024 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров, склучен меѓу Халк банка АД 
Скопје со седиште во Скопје, на ул. „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, како 
заложен доверител, Владимир Атанасов од Скопје, ро-
ден на ден 25.10.1988 година во Велес, со адреса на 
живеење на ул. „Димо Хаџи Димов“ бр. 58/1-5, Скопје, 
чиј идентитет го утврдив од лична карта број 
М0258100 издадена ден 19.2.2022 година од МВР 
Скопје, како должник и иден заложен должник и 
Друштво за градежни работи трговија и услуги ДВА 
БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубарево, 
Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, Гази 
Баба, со ЕМБС 5940214 и ЕДБ 4030005531811, како за-
ложен должник, засновано е заложно право врз недви-
жен имот запишан во од Лист за предбележување на 
градба број 71461 за КО МАЏАРИ, издаден од Агенци-
ја за катастар на недвижности по основ на Нотарски 
акт Договор за залог врз недвижен имот со својство на 
извршна исправа ОДУ број 1808/2024 од 9.10.2024 го-
дина, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров при што 
износот на побарувањето преставува збир од главното 
побарување на износ од 24.310,00 евра.               (51610) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1816/2024 од 10.10.2024 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров, склучен меѓу Халк банка АД 
Скопје со седиште во Скопје, на ул. „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, како 
заложен доверител, Дејан Тодороски од Скопје, роден 
на ден 18.1.1985 година во Струга, со адреса на живее-
ње на ул. „Методија Андонов-Ченто“ бр. 44-Б, Скопје, 
чиј идентитет го утврдив од лична карта број 
М0591012, издадена на ден 18.11.2023 година од МВР 
Скопје, како должник и иден заложен должник, Сандра 
Соколенко Тодороска од Скопје, родена на ден 
21.10.1988 година во Скопје, со адреса на живеење на 

ул. „Методија Андонов-Ченто“ бр. 44-Б, Скопје, чиј 
идентитет го утврдив од лична карта број М0576666, 
издадена на ден 15.11.2023 година од МВР Скопје, ка-
ко согласна страна - брачен другар на должникот и 
иден заложен должник и Друштво за градежни работи 
трговија и услуги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО 
увоз-извоз с. Трубарево, Скопје, со седиште на ул. „14“ 
бр. 39, Трубарево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214 и ЕДБ 
4030005531811, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во од Лист за 
предбележување на градба број 70878 за КО МАЏАРИ, 
издаден од Агенција за катастар на недвижности по ос-
нов на Нотарски акт - Договор за залог врз недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ број 
1816/2024 од 10.10.2024 година, сочинет од нотарот За-
фир Хаџи-Зафиров при што износот на побарувањето 
преставува збир од главното побарување на износ од 
57.500,00 евра.                                                         (51611) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачите Јасмина 
Дачиќ од Скопје, со адреса на живеење во Илинден на 
ул. „11“ бр. 3, Скопје, Јовка Гајиќ од Република Србија, 
со адреса на живеење во Варварин, Тољевац, Снежана 
Ивковска од Република Србија, со адреса на живеење 
во Бачки Петровец Маглиќ Нови Сад, Јелена Стојковиќ 
од Република Србија, со адреса на живеење во Бачки 
Петровец Маглиќ 29 Ноември 026, Халупка Наташа во 
Бачки Петровец Шафарикова 024 сосопственици нед-
вижен имот кој се наоѓа во КО ИЛИНДЕН вон град, на 
КП 445 место викано/улица „Вршник“, катастарска 
култура н класа 4, со вкупна површина од 1.662 м2, 
видно од Имотен лист број 18 за КО Илинден вон 
град,. издаден од Агенција за катастар на недвижности 
на Република Северна Македонија, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на овој оглас да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата за продажба. Во спротивно, тие го 
губат правото на првенство и сопственикот може нед-
вижниот имот - земјоделско земјиште да го понуди на 
друго правно или физичко лице. Продажната цена за 
горенаведениот недвижен имот изнесува 1.950,00 евра 
во денарска противвредност сметано по средниот курс 
на НБ на РСМ кој ќе важи на денот на плаќањето.  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (51612) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Лака“ класа 6, право на недвижност на КП бр. 
270 со површина од 2.217 м2, нива во место викано 
„Лака“ класа 6, право на недвижност на КП бр. 533 со 
површина од 2.896 м2, запишана во Имотен лист број 
47 за КО Долни Липовиќ, сопственост на Дончо Јова-
нов од Долни Липовиќ за цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (51628) 
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На ден 7.10.2024 година, склучен е Нотарски акт – 
Договор за засновање на заложно право над недвижен 
имот со својство на извршна исправа (Договор за хипо-
тека), ОДУ бр.  354/24 од 7.10.2024 година на нотарот 
Пане нацев од Кавадарци, помеѓу Халк банка АД 
Скопје како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, трговија и транспорт КАЗАБЛАНКА ДООЕЛ 
увоз-извоз Кавадарци, како заложен должник, а заради 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител по основ на Договор бр.  РМ2024/565 за 
одобрување на рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право на недвижен имот од 
24.9.2024 година на износ од 349.800,00 евра, заради 
обезбедување на напредцитираното побарување, а кое 
произлегува од Договор бр.  РМ2024/565 за одобрува-
ње на рамковен револвинг кредит – лимит врз основа 
на заложно право на недвижен имот од 24.9.2024 го-
дина, се воспоставува заложно право над недвижен 
имот сопственост на заложниот должники и тоа залож-
но право – хипотека на недвижниот имот, кој е со след-
ните катастарски карактеристики, Лист Б:  

-КП бр.  7520, дел 1, место викано/улица „Глувчо-
вец“, катастарска култура гиз, со површина од 2577 м2,  

-КП бр.  7520, дел 1, место викано/улица „Глувчо-
вец“, катастарска култура зпз 1, со површина од 394 м2  

-КП бр.  7520, дел 1, место викано/улица „Глувчо-
вец“, катастарска култура зпз 2, со површина од 473 
м2.  

Лист В:  
-КП бр. 7520, дел 1, адреса (улица и куќен број на 

зграда) „Глувчовец“, бр.  на зграда/друг објект 1, наме-
на на згр. Г2-1, влез 1, кат ПР, број 000, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 368 м2,  

-КП бр. 7520, дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Глувчовец“, бр.  на зграда/друг објект 2, наме-
на на згр. Г2-1, влез 001, кат К 1, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ДП, со внатрешна површина од 
60 м2,  

-КП бр. 7520, дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Глувчовец“, бр.  на зграда/друг објект 2, наме-
на на згр. Г2-1, влез 001, кат ПР, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ДП, со внатрешна површина од 
446 м2, според Имотен лист број 4276 за КО Кавадарци 
вон град, сопственост на заложниот должник Друштво 
за производство, трговија и транспорт КАЗАБЛАНКА 
ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци.   

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.  

Составен е Нотарски акт – Договор за засновање на 
заложно право над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека), ОДУ бр.  354/24 
од 7.10.2024 година на нотарот Пане нацев од Кавадар-
ци ул. „Пано Мударов“ бр.  64.                             (51629) 

__________ 
  

Со Договор за залог врз недвижен имот со својство 
на извршна исправа ОДУ бр. 760/24 од 10.10.2024 го-
дина, солемнизиран од нотарот Соња Божинкочева од 
Струмица, заради обезбедување на паричното побару-
вање на заложниот доверител во износ од 135.500,00 
евра, кое произлегува од правен основ-Договор за рам-
ковен револвинг-кредит лимит врз основа на заложно 
право, заверен во банката под бр. 08-120-
55847/1/07.10.2024, склучен во Скопје на ден 7.10.2024 
година, помеѓу заложниот доверител Комерцијална 
банка АД Скопје и Друштво за транспорт, трговија и 
услуги ЈУГО-ШПЕД увоз-извоз ДООЕЛ с. Владиевци, 
Василево, како корисник на кредит, неговите анекси, 
посебните договори кои ќе се склучат врз основа на тој 

договор и ќе бидат негов составен дел и нивните 
анекси, во корист на заложниот доверител Комерцијал-
на банка АД Скопје, засновано е заложно право - хипо-
тека врз недвижен имот, со сите прирастоци, припа-
доци, доградби и надградби, сега и во иднина и тоа: де-
ловна просторија на КП бр. 7559, број на зграда 1, влез 
1, кат ПР, број 2, намена на посебен дел/заеднички дел 
од зграда-деловна просторија, со површина од 154 м2, 
во КО Струмица запишано во Лист за предбележување 
на градба број 62512 за КО Струмица, издаден преку 
Дистрибутивниот систем при АКН на РСМ - Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица, за кој објект 
право на градење согласно правосилно Одобрение за 
градење УП 1 бр. 20-574 од 24.1.2023 год., донесено од 
Градоначалник на Општина Струмица и правосилно на 
ден 3.3.2023 година, имаат Друштво за градежништво, 
производство, трговија и услуги АС ГРУП БИЛДИНГ 
ДООЕЛ Струмица, Друштво за производство, услуги и 
трговија увоз-извоз УНИВЕРЗАЛ ГРАДБА ДООЕЛ 
Струмица и Друштво за трговија и услуги НИПРОМ 
Николов Петре ДООЕЛ увоз-извоз Струмица, како и: 
соодветен дел од земјиште под и околу зграда и тоа: 
градежно неизградено земјиште на КП бр. 7557, м. в. 
„Ван град“, катастарска култура гз, гнз, со површина 
од 350 м2, -Градежно неизградено земјиште на КП бр. 
7558, м. в. „Ван град“, катастарска култура гз, гнз, со 
површина од 306 м2, сето во КО Струмица, запишано 
во Имотен лист број 340 за КО Струмица, издаден пре-
ку Дистрибутивниот систем при АКН на РСМ - Одде-
ление за катастар на недвижности Струмица, во сосоп-
ственост на по 1/3 идеален дел на Друштво за градеж-
ништво, производство, трговија и услуги АС ГРУП 
БИЛДИНГ ДООЕЛ Струмица, Друштво за производ-
ство, услуги и трговија увоз-извоз УНИВЕРЗАЛ ГРАД-
БА ДООЕЛ Струмица и Друштво за трговија и услуги 
НИПРОМ Николов Петре ДООЕЛ увоз-извоз Стру-
мица, и соодветен дел од земјиште под и околу зграда 
и тоа: градежно неизградено земјиште на КП бр. 7559, 
м. в. „Ван град“, катастарска култура гз, гнз, со пов-
ршина од 1.229 м2, во КО Струмица запишано во Имо-
тен лист број 57445 за КО Струмица, издаден преку 
Дистрибутивниот систем при АКН на РСМ - Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица, во сосоп-
ственост на по 1/3 идеален дел на Друштво за градеж-
ништво, производство, трговија и услуги АС ГРУП 
БИЛДИНГ ДООЕЛ Струмица, Друштво за производ-
ство, услуги и трговија увоз-извоз УНИВЕРЗАЛ ГРАД-
БА ДООЕЛ Струмица и Друштво за трговија и услуги 
НИПРОМ Николов Петре ДООЕЛ увоз-извоз Стру-
мица.                                                                         (51709) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 276 за КО Четирце, построено под следни-
ве ознаки: КП бр. 2552, место викано/улица „Стојчин-
ска Мала“, култура нива, со површина 2.053 м2, во соп-
ственост на продавачот Перица Симоновиќ од с. Чети-
рце, Куманово, за купопродажна цена во износ од 30 
денари за 1 м2.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (51710) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Дејан Павлоски под ОДУ бр. 
846/24 од 4.10.2024 година, засновано е заложно право 
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хипотека во корист на Стопанска банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „11 Октомври“ број 7 во Скопје, со ма-
тичен број ЕМБС 4065549 на недвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за производство 
и трговија ПОФИКС ДОО Тетово со седиште на ул. 
„Деребој“ б. б., Тетово, со ЕМБС 5660874 за недвижен 
имот запишан во Лист за предбележување на градба 
број 48099 КО Гази Баба, КП 606/7, влез 1, кат МА, 
број 44, намена -СТАН во површина од 62 м2, КП 
606/7, влез 1, кат МА, број 44, намена - помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон) во површина од 7 м2 и 
КП 606/7, влез 1, кат ПО-1, број 21, намена - паркинг-
место со површина од 12 м2, а заради обезбедување на 
побарување на заложниот доверител во износ од 
69.700,00 евра, кое го има спрема должникот Софија 
Танчева Захариева.                                                 (51759) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Дејан Павлоски под ОДУ бр. 
855/24 од 8.10.2024 година, засновано е заложно право 
хипотека во корист на Стопанска банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „11 Октомври“ број 7 во Скопје, со ма-
тичен број ЕМБС 4065549 на недвижен имот сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за производство 
и трговија ПОФИКС ДОО Тетово со седиште на ул. 
„Деребој“ б. б., Тетово, со ЕМБС 5660874 за недвижен 
имот запишан во Лист за предбележување на градба 
број 48099 КО Гази Баба, КП 606/7, влез 1, кат МА, 
број 45, намена - СТАН во површина од 61 м2, КП 
606/7, влез 1, кат МА, број 45, намена - помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон) во површина од 4 м2, а 
заради обезбедување на побарување на заложниот до-
верител во износ од 70.975,00 евра, кое го има спрема 
должникот Ивана Тасевска.                                   (51760) 

__________ 
  

Врз основа на хипотека - Договор за залог на недви-
жен имот со својство на извршна исправа (Договор за 
хипотека) од нотарот Луиза Каба Исаку за подрачјето 
на Основен суд Струга, заведен под ОДУ број 557/24 
на ден 10.10.2024 година, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје со седиште во Скопје на ул. „Водњанска“ 
бр. 1, Скопје, Центар со ЕМБС 4664531, како заложен 
доверител, Ивица Николоски со адреса во Кичево на 
ул. „Пиринска“ бр. 3, како должник иден заложен 
должник, и Градежно, трговско, услужно друштво 
ТРИМ увоз-извоз Охрид со седиште во Охрид на бул. 
„Туристичка“ б. б. со ЕМБС 5700248, како заложен 
должник, заради обезбедување на побарување на за-
ложниот доверител со кој банката му одобрува станбен 
кредит со износ од 52.000,00 евра, во денарска про-
тиввредност, засновано е заложно право врз стан - идна 
недвижност заведена во Лист за предбележување на 
градба број 105552 за КО Струга, а кој се однесува за 
градба на КП број 2651 дел 15, број на зграда 6, влез 1, 
кат К1 број 13/12 намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) со површина од 4 м2, КП број 2651 дел 
15, број на зграда 6, влез 1, кат ПР број 13/12 намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан со 
површина од 52 м2.                                                (51761) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот од КП бр. 3981, место 
викано/улица „Градиште“, катастарска култура зз/л, 
класа 5, со вкупна површина од 480 м2, во Имотен лист 
бр. 95 за КО Ново Коњарево вон град, сосопственост 
на лицето Сашко Ѓорѓиев од Ново Село, с. Ново Коња-
рево бр. 122, за вкупна купопродажна цена од 30.000 
денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопствениците или заедничките сопственици не се ја-
ват во наведениот рок, го губат правото на првенствено 
купување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                              (51762) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог врз недвижност, 
подготвен во форма на Нотарски акт од нотарот Ма-
тилда Бабиќ, под ОДУ број 230/24, од 3.10.2024 го-
дина, востановено е заложно право во корист на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД Скопје над след-
ниот залог: стан со помошна просторија (со сите прип-
доци и прирастоци), кој се наоѓа во станбена зграда во 
Скопје, построен на КП 5141, КО Карпош, бр. на згра-
да 4, влез 1, кат К1, број 5, намена на посебен дел од 
зграда/СТ, со површина 46 м2 и КП 5141, бр. на зграда 
4, влез 1, кат К1, број 5, намена на посебен дел од 
зграда/помошни простории (тераса, лоѓија, балкон), со 
површина 3 м2 во КО Карпош, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 95606 КО Карпош, из-
даден од Агенција за катастар на недвижности Скопје, 
сопственост на заложниот должник Друштво за тргови-
ја и градежништво НЃ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје.                                                          (51763) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на Стев-
че Михајловски од Битола ул. Партизанска бр. 40-24, 
што претставува 1/1 (едно цело) од недвижниот имот, 
заведен во Лист Б од Имотен лист број 13865 за КО 
ЛАВЦИ, а застроен врз: КП 529, место викано/улица 
СТАРО ЛАВЦИ, катастарска култура зз лз, класа 6, со 
површина од 1.825 м2, за купопродажна цена од 5.600 
евра (пет илјади и шестстотини) евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (51764) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека врз недвижност со својство на извршна ис-
права ОДУ 235/24 од 4.10.2024 год., од нотарот Сања 
Бозоска од Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, со ЕМБС 4664531, со седиште на ул. „Водњан-
ска“ бр. 1, Скопје, Центар, како заложен доверител, 
Сашко Живковски и Александра Живковска, како 
должници и Друштво за производство, трговија и ин-
женеринг ЕЛИНГ ДОО увоз-извоз Скопје, со ЕМБС 
4272749, со седиште на бул. „Србија“ бр. 13 А, Скопје, 
Кисела Вода, како заложен должник, се врши залог на 
идна градба врз недвижен имот заведен во Лист за 
предбележување на градба број 48255 за КО Гази Баба, 
ред. бр. 63, КП бр. 606 дел 9, бр. на зграда 1, влез 1, кат 
К1, стан број 5, со површина од 67 м2 и ред. бр. 64, КП 
бр. 606 дел 9, бр. на зграда 1, влез 1, кат К1, број 5, по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со површина 
од 5 м2, со вредност од 90.000,00 евра, со краен рок на 
доспеаност на побарувањето на заложниот доверител 
за наплата за период од 240 месеци.                     (51767) 
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Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 

                                                               И. бр. 296/2024  
     

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“  бр. 233 од 20.12.2018 
година)  

 
Извршителот Весна Деловска од Скопје врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Шпаркасе банка АД Скопје, преку полномош-
никот Адвокатско Друштво Ружојчиќ од Скопје со 
ЕДБ 4030993261735 и седиште на ул. „Васил Иљоски“ 
бр. 14, засновано на извршната исправа ТС1-256/22 од 
14.9.2023 на Основен граѓански суд Скопје, против 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги АКВА КОКИНО ДОО с. Драгоманце Старо Нагори-
чане од Скопје со ЕДБ 4077014500348, ЕМБС 6932398 
и седиште на Населено место без уличен систем бр. 1, 
Драгоманце, Старо Нагоричане, за спроведување на из-
вршување, го  

 
П О В И К У В А 

 
Должникот Друштво за производство, трговија и 

услуги АКВА КОКИНО ДОО с. Драгоманце Старо На-
горичане од Скопје со ЕДБ 4077014500348, ЕМБС 
6932398 и седиште на Населено место без уличен сис-
тем бр. 1, Драгоманце, Старо Нагоричане, да се јави во 
канцеларијата на извршителот Весна Деловска со се-
диште на ул. „Антоние Грубишиќ“ бр. 2/1-4, Скопје, 
заради доставување на Налог за извршување чл. 166 од 
ЗИ од 10.6.2024 година, издаден од извршителот Весна 
Деловска, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на 
објавувањето на ова јавно повикување во јавното гла-
сило.  

Се предупредува должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги АКВА КОКИНО ДОО с. Драго-
манце Старо Нагоричане дека ваквиот начин на доста-
ва се смета за уреден и дека негативните последици 
кои можат да настанат си ги сносат самите странки.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во „Служ-
бен весник на РСМ“.  

 
                                                              Извршител,  
                                                      Весна Деловска, с.р.  

(51758) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0398034 на име Влатко Ташковски, 
Битола. (51630) 
Лична карта бр. M0798180 на име Стојче Смилковски, 
Скопје. (51634) 
Лична карта бр. M1113897 на име Марина Текиќ 
Караманолис, Скопје. (51635) 
Лична карта бр. M0083008 на име Селаедин Демири, 
Демир Хисар. (51636) 
Лична карта бр. A2458796 на име Ристо Марков, 
Гевгелија. (51643) 
Лична карта бр. G1219699 на име Јасмин Јонузи, 
Гостивар. (51645) 
Лична карта бр. N0129437 на име Шерије Абдулаи, 
Гостивар. (51646) 
Лична карта бр. N0204952 на име Зарије Исени, 
Гостивар. (51647) 
Лична карта бр. N0137983 на име Мирема Агушоска, 
Кичево. (51648) 

Лична карта бр. N0284230 на име Ахмед Цуцули, 
Кичево. (51649) 
Лична карта бр. M0715092 на име Весна Зашова, 
Кочани. (51650) 
Лична карта бр. A2774103 на име Пане Гоцев, Кочани. 
 (51651) 
Лична карта бр. M0169221 на име Мелита 
Петрушевска, Куманово. (51653) 
Лична карта бр. N0354041 на име Сабиле Јашари, 
Куманово. (51654) 
Лична карта бр. M0710997 на име Шефкија Ибески, 
Македонски Брод. (51655) 
Лична карта бр. A1891441 на име Ристана Трајкоска, 
Охрид. (51657) 
Лична карта бр. M0460470 на име Александар Јоноски, 
Охрид. (51658) 
Лична карта бр. M0273517 на име Јане Кромидоски, 
Прилеп. (51662) 
Лична карта бр. M0443803 на име Милица Димеска, 
Прилеп. (51663) 
Лична карта бр. A2683727 на име Стојан Ристески, 
Прилеп. (51664) 
Лична карта бр. M0008203 на име Петра Пожарска, 
Прилеп. (51665) 
Лична карта бр. A2709060 на име Марко Ефтинџиески, 
Прилеп. (51666) 
Лична карта бр. A2011069 на име Чун Усеин, Скопје. 
 (51672) 
Лична карта бр. M0848050 на име Виолета Паунковска, 
Скопје. (51673) 
Лична карта бр. N0346053 на име Ардијан Бафтијар, 
Скопје. (51674) 
Лична карта бр. N0068426 на име Мукадезе Рушити, 
Скопје. (51675) 
Лична карта бр. M0499240 на име Никола Георгиев, 
Скопје. (51676) 
Лична карта бр. N0078675 на име Исни Абдула, 
Скопје. (51677) 
Лична карта бр. G1379382 на име Сами Рушиди, 
Скопје. (51678) 
Лична карта бр. A2108920 на име Михајло Павлов, 
Скопје. (51679) 
Лична карта бр. G1284645 на име Фатон Кајоли, 
Скопје. (51680) 
Лична карта бр. M0383210 на име Младен Цветкоски, 
Скопје. (51681) 
Лична карта бр. M0896110 на име Ѕвонко Николовски, 
Скопје. (51682) 
Лична карта бр. A2590142 на име Ивана Рамљак, 
Скопје. (51683) 
Лична карта бр. M0302366 на име Филип Благоевски, 
Скопје. (51684) 
Лична карта бр. M0496347 на име Томе Митковски, 
Свети Николе. (51686) 
Лична карта бр. M0633754 на име Бранко Велков, 
Струмица. (51687) 
Лична карта бр. M0529793 на име Адиле Мутова, 
Струмица. (51688) 
Лична карта бр. A2270960 на име Ивица Марковски, 
Струмица. (51689) 
Лична карта бр. A2068132 на име Зумбуле Демирова, 
Струмица. (51690) 
Лична карта бр. A2048855 на име Цена Дробарова, 
Струмица. (51691) 
Лична карта бр. A2415140 на име Ајсер Сулејманова, 
Струмица. (51692) 
Лична карта бр. A2092673 на име Кузеј Вејсел, 
Струмица. (51693) 
Лична карта бр. G1511907 на име Нејла Мемишоска, 
Струга. (51697) 
Лична карта бр. A2476224 на име Ангела Гулевска, 
Велес. (51699) 



Стр. 14 - Бр. 210                                                                                  14 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

Лична карта бр. M0235873 на име Јордан Тасевски, 
Скопје. (51711) 
Лична карта бр. A1725146 на име Катерина Божиноска, 
Гостивар. (51713) 
Лична карта бр. A2358029 на име Танер Еминов, 
Кавадарци. (51714) 
Лична карта бр. M0345165 на име Ѓорѓи Јанкулов, 
Кавадарци. (51715) 
Лична карта бр. M0522416 на име Крсте Лазаревски, 
Кавадарци. (51716) 
Лична карта бр. M0465339 на име Анка Милева, 
Кавадарци. (51717) 
Лична карта бр. A1721929 на име Ристо Стојанов, 
Кавадарци. (51718) 
Лична карта бр. G1049605 на име Аднан Кадриу, 
Кичево. (51719) 
Лична карта бр. G1368511 на име Сабиље Саити, 
Куманово. (51720) 
Лична карта бр. M0833869 на име Михаил 
Стојмановски, Куманово. (51721) 
Лична карта бр. M0401912 на име Дафина Клековска, 
Куманово. (51722) 
Лична карта бр. N0113803 на име Таџедин Шабани, 
Куманово. (51723) 
Лична карта бр. G1444179 на име Сабиље Хасани, 
Куманово. (51724) 
Лична карта бр. A2390119 на име Иван Станимировиќ, 
Куманово. (51725) 
Лична карта бр. M0333853 на име Наде Дојкоска, 
Прилеп. (51727) 
Лична карта бр. N0090787 на име Бедрије Џафери, 
Скопје. (51728) 
Лична карта бр. N0197280 на име Давуд Арслани, 
Скопје. (51729) 
Лична карта бр. N0101221 на име Ајља Ибиши, Скопје.  
 (51730) 
Лична карта бр. M1028527 на име Снежана Томовска, 
Скопје. (51731) 
Лична карта бр. N0092275 на име Бехаре Халили, 
Скопје. (51732) 
Лична карта бр. Z0005723 на име Рифат Растодер, 
Скопје. (51733) 
Лична карта бр. N0113024 на име Шпреса Емини, 
Скопје. (51734) 
Лична карта бр. A2566962 на име Марио Тошевски, 
Скопје. (51735) 
Лична карта бр. M0863598 на име Христина 
Стефановска, Скопје. (51736) 
Лична карта бр. W0021524 на име Ремзи Џанова, 
Скопје. (51737) 
Лична карта бр. A2703179 на име Миодраг Паневски, 
Скопје. (51738) 
Лична карта бр. M0433096 на име Жаклина Тасеска, 
Скопје. (51739) 
Лична карта бр. N0106031 на име Ељхам Имери, 
Скопје. (51740) 
Лична карта бр. M0070565 на име Сашко Хаџисмилев, 
Скопје. (51741) 
Лична карта бр. M0234839 на име Бинаска Имеровска, 
Скопје. (51742) 
Лична карта бр. M0644178 на име Мичо Цапов, Скопје. 
 (51743) 
Лична карта бр. A2348024 на име Марко Здравковски, 
Скопје. (51744) 
Лична карта бр. N0069559 на име Јунуз Даутов, Скопје. 
 (51745) 
Лична карта бр. M0904985 на име Антонио Ангеловиќ, 
Свети Николе. (51746) 
Лична карта бр. N0263898 на име Ардиан Фејзулаи, 
Струга. (51748) 
Лична карта бр. M0308223 на име Игор Стојмиров, 
Штип. (51750) 

Пасош  
Пасош бр. M0508446 на име Семан Ибраимова, 
Делчево. (51637) 
Пасош бр. M0526086 на име Фаат Ибраимов, Делчево. 
 (51638) 
Пасош бр. M0526084 на име Бариш Ибраимов, 
Делчево. (51639) 
Пасош бр. M0197105 на име Гокхан Ибраимов, 
Делчево. (51640) 
Пасош бр. M0526085 на име Марвин Ибраимов, 
Делчево. (51641) 
Пасош бр. M0526083 на име Едис Ибраимов, Делчево. 
 (51642) 
Пасош бр. M0781338 на име Шефкија Ибески, 
Македонски Брод. (51656) 
Пасош бр. M0202162 на име Горан Николов, 
Струмица. (51694) 
Пасош бр. N0400823 на име Нафи Ристеми, Тетово.  
 (51698) 
Пасош бр. M0661324 на име Зоран Димитровски, 
Гевгелија. (51712) 
Пасош бр. M0686032 на име Бари Шакири, Куманово. 
 (51726) 
Пасош бр. M0616469 на име Муса Мустафов, 
Струмица. (51747) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100022717001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Ивица 
Стефановски, Скопје. (51561) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10558100987000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Горан Донев, 
Радовиш. (51583) 
Свидетелство  
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Даме Груев“, 
Скопје на име Севдије Дарљишта, Скопје. (51562) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ДСУЛУД “Лазар 
Личеноски“, Скопје на име Филип Цветковски, Скопје.  
 (51566) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУЛУД “Лазар 
Личеноски“, Скопје на име Филип Цветковски, Скопје. 
 (51567) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “25 Мај“, 
Скопје на име Алајдин Алили, Скопје. (51568) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Кузман 
Шапкарев“, Скопје на име Емина Имер, Скопје. (51572) 
Свидетелство на име Маркоски Благоја, Струга. (51613) 
Свидетелство на име Ценка Веиз, Струга. (51614) 
Свидетелство на име Мазхар Јакупоглу, Гостивар. 
 (51622) 
Индекс  
Индекс бр.213256 издаден од Универзитет “Мајка 
Тереза“, Скопје на име Агон Фазлији, Куманово.(51560) 
Индекс бр.4748/22 издаден од Факултет за безбедност, 
Скопје на име Сара Антиќ, Скопје. (51569) 
Индекс бр.16293/2 издаден од УКИМ - ПМФ, Скопје 
на име Софи Младенова, Скопје. (51757) 
Диплома  
Диплома на име Јорданов Методи. (51615) 
Диплома на име Мина Иваноска. (51620) 
Диплома на име Маја Трајкова. (51621) 
Диплома на име Мухарем Османи. (51623) 
Диплома на име Тимо Лазаревски. (51624) 
Диплома за средно образование на име Бесмир Рустем.  
 (51627) 
Полиса  
Две полиси на име ЕВРОИНС ОСИГУРУВАЊЕ АД, 
Скопје. (51708) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0233941 на име Софија 
Поповска, Скопје. (51631) 
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Возачка дозвола бр. U0310995 на име Даниела 
Бајдевска Дукоска, Скопје. (51632) 
Возачка дозвола бр. U0014445 на име Фаника 
Џоровска, Скопје. (51633) 
Возачка дозвола бр. X1204242 на име Албулена 
Исеини, Гостивар. (51644) 
Возачка дозвола бр. U0101187 на име Сузана 
Андоновиќ, Куманово. (51652) 
Возачка дозвола бр. U0036176 на име Рамадан 
Бајрамоски, Прилеп. (51659) 
Возачка дозвола бр. U0453871 на име Марко 
Ефтинџиески, Прилеп. (51660) 
Возачка дозвола бр. T1710891 на име Даниел 
Василески, Прилеп. (51661) 
Возачка дозвола бр. U0165130 на име Злате 
Величковски, Радовиш. (51667) 
Возачка дозвола бр. U0042066 на име Марко Брзов, 
Скопје. (51668) 
Возачка дозвола бр. Y0063275 на име Земрије 
Сулејмани, Скопје. (51669) 
Возачка дозвола бр. Y0083159 на име Рон Нишевци, 
Скопје. (51670) 
Возачка дозвола бр. T1608475 на име Даниела 
Коловска, Скопје. (51671) 
Возачка дозвола бр. T1799111 на име Александар 
Антов, Свети Николе. (51685) 
Возачка дозвола бр. Y0055279 на име Љундрим 
Рахмани, Струга. (51695) 
Возачка дозвола бр. T1669074 на име Надица 
Филиповска, Струга. (51696) 
Возачка дозвола бр. Y0119135 на име Мифаил Амзиу, 
Велес. (51749) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3474737 на име Ајтен Алиеска, 
Прилеп. (51700) 
Сообраќајна дозвола бр.1432331 на име Весна 
Маслинко, Скопје. (51701) 
Сообраќајна дозвола бр.6002876 на име Мухамедали 
Шасивари, Тетово. (51702) 
Сообраќајна дозвола бр.1822315 на име Милан 
Наумовски, Скопје. (51703) 
Сообраќајна дозвола бр.3451636 на име Агрон Селими, 
Тетово. (51704) 
Сообраќајна дозвола бр.2035878 на име Гзим Реџепи, 
Куманово. (51705) 
Сообраќајна дозвола бр.2182087 на име Доо Дл 
Шпаркасе Лизинг, Скопје. (51706) 
Сообраќајна дозвола бр.1421269 на име Јаков Логистик 
Јаков Логистик, Кавадарци. (51707) 
Сообраќајна дозвола бр.5037745 на име Севда 
Ѓоргиевска, Битола. (51751) 
Сообраќајна дозвола бр.5043004 на име Билјана 
Ѓоргиевска, Битола. (51752) 
Сообраќајна дозвола бр.1250517 на име Мартин 
Ѓорѓиевски, Велес. (51753) 
Сообраќајна дозвола бр.1593974 на име Димитар 
Џамбас, Скопје. (51754) 
Сообраќајна дозвола бр.1896685 на име Ахмет Ибраим, 
Битола. (51755) 
Сообраќајна дозвола бр.1892328 на име Горан 
Трајчески, Охрид. (51756) 
 
 
 

О Г Л А С И  
 

Врз основа на член 11 од Законот за акцизи („Сл. 
весник на РМ“ бр. 78/93, 70/94, 14/95, 42/95, 71/96 и 
25/2000), управителот на Друштвото за трговија и ус-
луги ХЕЧО А МАНО ЦИГАРС ДОО Скопје, на ден 
26.9.2024 година, донесе 

О Д  Л У К А 
ЗА ПРОМЕНА  НА МАЛОПРОДАЖНАТА ЦЕНА 

НА ПУРИТЕ ОД УВОЗ 
 
 1. Малопродажната цена на пурите се утврдува ка-

ко што следува: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Оваа одлука ќе се применува од 11.10.2024 година.          
                      
                                          ХЕЧО А МАНО ЦИГАРС 
                                                  ДОО СКОПЈЕ   
                                                         (51576) 

__________ 
 

ОПШТИНА СОПИШТЕ 
 
Врз основа на член 84 и 86 од Законот за Општата 

управна постапка („Службен весник на РМ“ број 
124/2015 и 65/18), Градоначалникот на Општина Со-
пиште  ја истакнува следната: 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
СЕ ИЗВЕСТУВА лицето Звонимир Колевски ул. 

„Воденска“ бр. 6 Скопје дека Градоначалникот на Оп-
штина Сопиште има донесено Одобрение за градба  бр 
23-73/24 од 18.7.2024 год на име на инвеститор Зорица 
Смилевска ул „Крагуевачка“ бр. 9 Скопје и Александар 
Ивановски ул. „Васко Карангелески“ бр.23/1-10 Скопје 
на кого му се одобрува изградба на индивидуален стан-
бен објект на КП бр. 1696/6 КО Добри Дол  од втора 
категорија. 

СЕ ПОВИКУВААТ горенаведените лица за кои е 
недостапна  редовна достава, во рок од 15 дена од јав-
ната објава согласно член 62-а став 1 од Законот за 
градба да извршат увид во техничката документација 
бр. 101/24 од 6.2024, односно Основниот проект со тех-
нички број како претходно цитираниот изработен од 
План Дизајн ДООЕЛ Скопје. 



Стр. 16 - Бр. 210                                                                                  14 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

НАПОМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВААТ ЛИЦАТА НА 
КОИ Е УПАТЕНА ЈАВНАТА ОБЈАВА ДЕКА ДОСТА-
ВАТА НА ЈАВНА ОБЈАВА СЕ СМЕТА ЗА УРЕДНА 
ДОСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ НЕГАТИВНИ ПО-
СЛЕДИЦИ ШТО МОЖАТ ДА НАСТАНАТ СЕ ОДГО-
ВОРНИ САМИТЕ СТРАНКИ СОГЛАСНО СО ЧЛЕН 
84 СТАВ 6  ВО ВРСКА СО СТАВ 4 ОД ЗОУП. 

ИЗВЕСТУВАЊЕТО СО СЛУЖБЕНО ОБЈАВУВА-
ЊЕ СЕ СМЕТА  ДЕКА Е ИЗВРШЕНО ПО ИСТЕКОТ  
НА 15 (ПЕТНАЕСЕТ) ДЕНА ОД ДАТУМОТ НА ОБ-
ЈАВА, ВО СОГЛАСНОСТ СО ЧЛЕН 62-а СТАВ 1 ОД 
ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ. 

 
                                                    Општина Сопиште 
                                                           Секретар, 
                                                    Даме Наумовски, с.р. 

____________ 
  

Согласно со Одлуката за намера намалување на ос-
новната главнина на Друштво за производство, тргови-
ја и услуги НБ-ГРОУП ДОО експорт-импорт Тетово, 
донесена на 14.2.2024 година, управителот Насер Иби-
ши од с. Мала Речица, ул. „101“ б. б., Тетово, го објаву-
ва следниот  

 
О Г Л А С 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНА ГЛАВНИНА 
 
Со Одлуката за намера за намалување на основната 

главнина на Друштво за производство, трговија и услу-
ги НБ-ГРОУП ДОО експорт-импорт Тетово, донесена 
на 14.2.2024 година, управителот Насер Ибиши од с. 
Мала Речица, ул. „101“ б. б., Тетово, врши намалување 
на основната главнина на Друштвото со вкупен износ 
од 21.100.000 денари, паричен влог. 

По намалувањето на основната главнина на Друш-
твото ќе изнесува 380.400 денари, паричен влог. 

Со Решение од Централниот регистар на Р Северна 
Македонија, со деловоден број 35020240006225 од 
18.3.2024 година, евидентирана е регистрација на пред-
бележбата на Одлуката за намера за намалување на ос-
новната главнина од 14.2.2024 година. 

Врз основа на член 262, ст. 2 од ЗТД, во рамките на 
овој оглас, Друштвото објавува дека е согласно на до-
верителите по претходно барање да им ги исплати по-
барувањата или да им даде соодветно обезбедување на 
доспеаните побарувања. 

Се повикуваат сите доверители, во рок од 90 дена 
од денот на објавувањето на огласот, да ги пријават 
своите побарувања. 

 
                                               НБ-ГРОУП ДОО Тетово 
                                                               Управител, 
                                                          Насер Ибиши, с.р. 
                                                                            (51391) 

___________ 
 

Согласно со Одлуката за намера намалување на ос-
новната главнина на Друштво за градежништво, трго-
вија и услуги НБ-ЦОМПАНИ ДОО Тетово, донесена 
на 14.2.2024 година, управителот Бурим Ибиши, од с. 
Мала Речица, Тетово и Насер Ибиши од с. Мала Ре-
чица, Тетово, го објавува следниот 

 
О Г Л А С 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА 
 
Со одлуката за намера за намалување на основната 

главнина на Друштво за градежништво, трговија и ус-
луги НБ-ЦОМПАНИ ДОО Тетово, донесена на 
14.2.2024 година, управителот Бурим Ибиши од с. Ма-
ла Речица, Тетово и Насер Ибиши од с. Мала Речица, 
Тетово, врши намалување на основната главнина на 
Друштвото со вкупен износ од 5.862.800 денари, пари-
чен влог. 

По намалувањето, основната главнина на Друштво-
то ќе изнесува 366.000 денари, паричен влог. 

Со Решение од Централниот регистар на РСМ, со 
деловоден број 35020240006220 од 8.3.2024 година, 
евидентирана е регистрација на предбележбата на Од-
луката за намера за намалување на основната главнина 
на 14.2.2024 година. 

Врз основа на член 262, ст. 2 од ЗТД во рамките на 
овој оглас, Друштвото објавува дека е согласно на до-
верителите по претходно барање да им ги исплати по-
барувањата или да им даде соодветно обезбедување на 
доспеаните побарувања. 

Се повикуваат сите доверители во рок од 90 дена од 
денот на објавувањето на огласот да ги пријават своите 
побарувања. 

 
                                             НБ-ЦОМПАНИ ДОО 
                                                         Тетово 
                                                    Управител,  
                                               Бурим Ибиши, с.р. 
                                                                            (51392) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16536/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО - Скопје 

I.1.2) Адреса: булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски aдреса на 

е-пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk телефон/факс: 
02/3 239-275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси за одредување на  Ц-Реак-

тивен протеин, Д-Димери и HbA1C апликативни за 
апарат  Eurolyser Cube S или еквивалент 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депо на лекови на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје 
лоциран во Поликлиника Бит Пазар, бул. „Крсте Ми-
сирков“ бр. 28. 1000 Скопје – РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 28.11.2024 година  
се планира да заврши 28.11.2025 година  
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) Ре-
шение за промет на големо со лекови и/или медицин-
ски средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса: 
бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28, 1000 Скопје – РС Маке-
донија. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16540/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ – Струмица 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Котеска, адреса на 

е-пошта: eme.sr@live.com телефон/факс: 078/205270 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превозни услуги, наставници и ученици за ек-

скурзии, натпревари за семенари и обуки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 20 Дополнителни тран-
спортни услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД ,,Димитар Влахов“ Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.10.2024 година 
се планира да заврши 19.10.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Економскиот оператор треба да ги исполнува ус-

лловите дадени во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 13:00 часот, место: 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16541/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, aдреса на 

е-пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk телефон/факс: 
02 32 39 275 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за медицински апарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин за општи работи на ЈЗУ Здравствен дом 
на Скопје – Скопје лоциран во Поликлиника Бит Па-
зар, бул. „Крсте Мисирков“  бр. 28. 1000 Скопје – РС 
Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Резервни делови за медицински апарати (апарати за 
мерење на крвен притисок, стетоскопи, стерилизатори, 
ЕКГ апарати, лабораториски центрифуги, апарати  за 
физикална терапија, сијалици за медицински апарати, 
разни резервни делови, батерии за медицински апа-
рати, резервни делови за ЕЕГ апарати, жива, сол за де-
јонизатор, резервни делови за ехобапарати и ултразву-
чен колор доплер апарат) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел  1. Делови за апарати за мерење крвен прити-

сок 
2. Дел  2. Делови за стетоскоп 
3. Дел  3. Делови за стерилизатори 
4. Дел  4. Делови за  ЕКГ апарати 
5. Дел  5. Делови за лабораториски центрифуги 
6. Дел  6. Делови за апарати за физикална терапија 
7. Дел  7. Сијалици 
8. Дел  8. Разни резервни делови за медицински 

апарати 
9. Дел  9. Батерии за медицински апарати 
10. Дел 10. Резервни делови за ЕЕГ апарати 
11. Дел 11. Жива 
12. Дел 12. Сол за дејонизатор 
13. Дел 13. Резервни делови за ехо апарати 
14. Дел 14. Резервни делови за ултразвучен колор 

доплер апарат 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.11.2024 година 
се планира да заврши 24.11.2025 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење на 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
ност поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран 
Како доказ за исполнување на условите за професио-
нална способност економскиот оператор задолжително 
доставува: - Потврда за регистрирана дејност (образец 
ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договорот за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија. При утврдување на 
способноста за вршење професионална дејност на еко-
номските оператори договорниот орган бара и доказ 
издаден од надлежен орган за исполнување на посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишана соглас-
но со закон кои се однесуваат на предметот на јавна на-
бавка.  Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишана согласно со закон со достава на Решение за 
промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година  во  10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса: 
бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28,  1000 Скопје – РС Маке-
донија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16543/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ – Струмица 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Котеска, адреса на 

е-пошта: eme.sr@live.com телефон/факс: 078/205270 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Книговодствени услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СТРУМИЦА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.10.2024 година 
се планира да заврши 19.10.2025 година 

Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
економскиот оператор да ги исполнува условите 

според тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 13:00 часот, место: 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16545/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Ристо 

Крле“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: с. Кадино 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јовче Петковски, aдреса на 

е-пошта: jovce_petkovski@yahoo.com телефон/факс: 
02/2561540 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптација на тоалети во ООУ„Ристо Крле“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Ристо Крле“ Кадино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Адаптација на тоалети во ООУ „Ристо Крле“ Кадино 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.10.2024 година се 

планира да заврши 30.10.2025 година 
Период во месеци:  12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Да 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Доказ за утврдува-

ње професионална дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 11:00 часот, место: 
ООУ„Ристо Крле“ Кадино 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16547/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за гастроентерохепатологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Биков, адреса на 

е-пошта: klinikagastro@gmail.com телефон/факс: 
3211134 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: клиника ГЕХ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Опрема   Pentax i Endotech 
2. Опрема    Olimpus 
3. Орема Siemens и Acuson 
4. Опрема IR Force 300 –Reichen F 
5. Опрема ERBE 
6. Опрема  Pillcam R 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 29.11.2024 година 
се планира да заврши 29.11.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност- образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Изјава на економскиот оператор дека ќе  обвезбеди 
технички опремен и кадровски оспособен за редовен 
сервис на опремата во гарантниот период 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека во случај на подолго сервисирање на 
ендоскопи од 15 дена, ќе даде заменски ендоскопи на 
користење до испораката на сервисираните ендоскопи.  

4. Изјава дека заменетите делови се оригинални од 
производителот на опремата. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 
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Приложување сертификат со кој се гарантира дека 
понудувачот е овластен сервисер за тој вид на опрема  
и има стручен технички и едуциран персонал, задол-
жен за одржување на опремата со техничка помош. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година во 11:00 часот, место: 
Сметководство на клиника ГЕХ 

V.5) Дополнителни информации проф. др. Ѓорги 
Дерибан  070/825-881 и Биков Александар 071 392 709 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16548/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште „Кирил и Методиј“ – Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 2 Македонска 

Каменица 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

– 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина  Георгиевска, адре-

са на е-пошта: osnovno_mkamenica@yahoo.com теле-
фон/факс: 033431 416 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на училишни клупи и столови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Св. Кирил и Методиј“ – М. Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 4.11.2024 година 
се планира да заврши 15.12.2024 година 
Период во месеци:  1 или  40 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:00 часот, место: 
ООУ„Св. Кирил и Методиј“ – М. Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16555/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Делчево 
I.1.2) Адреса: бул. „Македонија“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево – 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стојанче Трајановски, адре-

са на е-пошта: stojancetrajanovski@yahoo.com теле-
фон/факс: 033411127 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за горење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.10.2024 година 
се планира да заврши 10.10.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 14:00 часот, место: Ос-
новен суд Делчево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16557/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Завод и 

Музеј - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“  б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Иванов, адреса на е-

пошта: muculce@gmail.com телефон/факс: 047233187 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на дограма 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44221000-5 - Прозорци, врати и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 

Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024  година, во 10:00 часот, место: 
канцеларија за јавни набавки во просториите на седиш-
тето на договорниот орган. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16558/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Камена 

Река - Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул.  „Рударска“ број 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

– 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: влатко димитровски адреса 

на е-пошта: jpkamenareka@jpkamenareka.mk теле-
фон/факс: 078485119/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на дрвна граѓа и градежни 

материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Каменарека Македонска Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка и транспорт на дрвна граѓа и градежни ма-

теријали за потребите на ЈП Камена река Македонска 
Каменица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44191000-5 - Разновидни градежни материјали од 

дрво 
44170000-2 - Плочи, листови, лимови и фолии срод-

ни со градежни материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: ЈП 
Камена река Македонска Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16559/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тотална бесцементна ендопротеза за колк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Тотална бесцементна ендопротеза за колк 

без и со колар, обложена со хидроксиапатит 
2. ДЕЛ 2 Протеза за артрози на рамо, без стем, без-

цементна 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16563/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ендопротези за колк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Бесцементна ендопротеза за колк, без ко-

лар, клинест дизајн 
2. ДЕЛ 2 Тотална цементна ендопротеза за колк 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 8:45 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година  во  8:45 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16565/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 410 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски потрошен материјал за торакал-

на и лумбална кичма 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година  во  9:15 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16566/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски потрошен материјал за третман 

на скршеници 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33141700-7 - Ортопедски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Остеосинтетски материјали, Aнатомски 

заклучувачки плочки, Интрамедуларна фиксација 
2. ДЕЛ 2 Плочки за дистален радиус, заклучувачки, 

со вариабилен агол на заклучување на шрафовите 
3. ДЕЛ 3 Остеосинтетски заклучувачки титаниум-

ски материјали за фиксација на скршеници на шака 
4. ДЕЛ 4 Анатомски заклучувачки плочки 4.5/5.0 
5. ДЕЛ 5 Импланти за интрамедуларна фиксација 
6. ДЕЛ 6 Остеосинтетски материјали со амагнетни 

својства 
7. ДЕЛ 7 Импланти за скршеници на рамо со интер-

венција на хумерус и гленоид 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:30 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16568/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Биполарна и субтотална ендопротеза за колк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка:  
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Биполарни ендопротези за колк 
2. Дел 2 Коскен цемент без антибиотик 
3. Дел 3 Субтотални ендопротези за колк 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:45 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:45 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16571/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Премиум тотална ендопротеза за колено 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Тотална цементна ендопротеза за колено 

со зачуван и жртвуван преден вкрстен лигамент (CR и 
PS) со можност за интраоперативна конверзија од фик-
сна во мобилна платформа и обратно 

2. ДЕЛ 2 Коскен цемент со антибиотик со средна 
вискозност 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ бб Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16572/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ 42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево – 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Аврамоска, адреса на 

е-пошта: jzubolnica.kicevo@t-home.mk телефон/факс: 
045/222-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лекови кои не се на позитивна листа 

(негативна листа) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко ЈЗУ Општа болница Кичево - депо за ле-
кови 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. A02BA03 Famosan  Раствор за инектирање 

20mg/2ml 
2. А03BB01 "Hysocine  Butylbromide" "Раствор за 

инјектирање " 20мг/мл 
3. А06AX01 Glicerol Супозиторија "2гр  (eквивален-

тно на     1400мг глицерол) " 
4. A12CC02 "Magnesium Sulfate " "Раствор за инјек-

тирање " "15% (0,15g/ml)" 
5. B01AC06 "Acetylsalicylic  acid"       таблета 

100mgx30 
6. B02AA02 Tranexamic acid "Раствор за инјектира-

ње " "500мг /5мл" 
7. C01CA06 "Phenylephrine HCL " "Раствор за инјек-

тирање " 0,5мг/10мл 
8. C01CA26 Ephedrini HCL "Раствор за инјектирање 

" 3мг/мл 
9. C02AB02 Methyldopa Таблета 250mgx20 
10. D06AX07 Gentamycin маст 1мг/1гр 
11. D07CA01 "Oxytetracycline hydrocortisone " 

"Спреј за кожа, Суспензија " "(9,3мг+ 3,1мг/1г)" 
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12. Ј01МА14 Moxifloxacin  "Раствор за инфузија " 
"400mg/ 250ml " 

13. J07BG01 "Rabies vaccine, inactivated, whole virus 
" "Раствор за инектирање " 2,5ie/0,5ml 

14. J07AM01 Tetanus toxoid Сузпензија за   инјекти-
рање 40IE/0,5мл 

15. N01BB02 Lidocaine Спреј "100мг /1мл" 
16. N01BB02 Lidocaine  "1 Al туба х    25 g + PP зат-

варач/ кутија" 20mg/1g 
17. N04BB01 Amantadine "раствор за  инфузија" 

"200мг /500мл" 
18. N06BX03 Piracetam "Раствор за инектирање " 

200мг/1мл 
19. S01GA01 Nafazoline капки за око (раствор) 

0,5mg/1ml 
20. S01FA04 "Cyclopentolate hydrochloride " капки 

за око (раствор) 1% 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 7.11.2024 година 
се планира да заврши 6.11.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Решение дека е запишан во регистарот на правни 
лица за промет на големо со лекови издадено од 
Агенција за лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- За регистрираните медицински средства: - Еко-
номскоит оператор за понудените стоки да има обезбе-
дено одобрение за ставање но промет на лекови и ме-
дицинското средство, согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. За нерегистрирани медицински 
средства: - Економскиот оператор за понудените стоки 
да има обезбедено документ со кој се дозволува увоз 
(одобрение за интервентен увоз) согласно Законот за 
лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во  15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во  10:00 часот , место: Ад-
министративна зграда при ЈЗУ Општа болница Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16574/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-
пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за артроскопски процедури 

на колено, рамо и скочен зглоб 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33141700-7 - Ортопедски материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:15 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16575/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајче Митревски, aдреса на 

е-пошта: trajce.mitrevski@mon.gov.mk телефон/факс: 
3222038 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на угостителска опрема и опрема 

за прехранбена индустрија за потребите на РЦСОО 
„Ванчо Питошевски“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39310000-8 - Опрема за угостителство 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. Во Република Северна Маке-
донија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат, канцела-
рија 1111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16576/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. 3-та Македонска бригада бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Попов А-адреса на е-

пошта: sasopopov@yahoo.com телефон/факс: 
0038923298667/ 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за апарати за микробио-

лошки лаборатории 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го испорача ф-ко ЈЗУ Центар за јавно 
здравје - Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на тендерската 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
33124130-5 - Дијагностички материјали 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA21-3 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За лабораториска употреба 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Тестови за дијагноза на инфективни бо-

лести компатибилни за автоматизиран анализатор 
VirClia, или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

2. Дел 2 - Реагенси за изотермна амплификација 
компатибилни за апарат АNSR, илиеквивалент - НЕ-
ДЕЛЛИВ ДЕЛ 

3. Дел 3 - Тестови за изотермна амплификација ап-
ликативни на eazyplex Amplex или еквивалент - НЕ-
ДЕЛЛИВ ДЕЛ 

4. Дел 4 - Резервни делови компатибилни за апарат 
Elix UV 3 + Tank 30 L или еквивалент НЕДЕЛЛИВ 
ДЕЛ 

5. Дел 5 - Резервни делови компатибилни за апарат 
RiOs Essential 5 Water Purification System или еквива-
лент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

6. Дел 6 - Тестови, реагенси и потрошен материјал 
компатибилмни за апарат Vitek 2 Compact или еквива-
лент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

7. Дел 7 - Потрошен материјал, опрема и медиуми 
за докажување на микроорганизми во крвта компати-
билни за апарат „BACT ALERT 3D“ или еквивалент - 
НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

8. Дел 8 - Тестови  за броење на колиформни, 
Legionella, E. Coli,  ентерококи и хетеротрофни во пит-
ки и површински води за Quanti-Tray Sealer Model 2X, 
или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

9. Дел 9 - Тестови и реагенси компатибилни за апа-
рат Mispa i3, или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

10. Дел 10 - Реагенси за апарат Vidas 3, или еквива-
лент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

11. Дел 11 - Тестови за надворешна контрола - НЕ-
ДЕЛЛИВ ДЕЛ 

12. Дел 12 - Тестови и реагенси за Vitek MS Prime, 
или еквивалент - НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

13. Дел 13 - Реагенси компатибилни за апарат Real 
Time - PCR DTlite (software DTMaster), или еквивалент 
- НЕДЕЛЛИВ ДЕЛ 

14. Дел 14 - Реагенси и потрошен материјал компа-
тибилни на апарат InGenius, или еквивалент - НЕДЕЛ-
ЛИВ ДЕЛ 

15. Дел 15 - Реагенси компатибилни за апарат за ав-
томатска екстракција abGenix, или еквивалент - НЕДЕ-
ЛИВ ДЕЛ 

16. Дел 16 - Тестови  и реагенси за апарат 
miniVIDAS, или еквивалент - НЕДЕЛИВ ДЕЛ 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Решение/Одобрение за вршење на дејност 
промет на големо со медицински средства на територи-
јата на РСМ издадено од Министерство за здравство 
согласно Законот за лековите и медицинските сред-
ства. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- CE-IVD сертификат за квалитет за ставките со 

редни броеви 57 од Дел 3, 127, 129,130,131, 133, 134, 
135, 137, 138, 139 и 140 од Дел 13 и ставките со редни 
броеви 165, 166, 167 и 168 од Дел 15 од техничката 
спецификација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог со прецизно означени карактеристики и 
спецификации кои одговараат на барањата од технич-
ката спецификација на Тендерската документација; 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрираните медицински средства:  - Одобре-
ние за ставање во промет на медицинско средство, или 
привремено, или трајно одобрение за паралелен увоз, 
согласно Законот за лековите и медицинските сред-
ства; За нерегистрираните медицински средства: - До-
кумент со кој се дозволува увоз (одобрение за интер-
вентен увоз) согласно Законот за лековите и медицин-
ските средства; - Изјава издадена од страна на произво-
дителот со која се потврдува дека понудените стоки, се 
компатибилни на наведените апарати од техничката 
спецификација, освен за деловите 4, 5 и 11; - Авториза-
ција / овластување издадена од производителот со која 
се потврдува дека Економскиот оператор може, пону-
дените стоки,  да ги дистрибуира, аплицира и врши 
обука, освен за  дел 11. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.11.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година  во  11:00 часот , место: 
ЈЗУ Центар за јавно здравје – Скопје, 1 кат, сала за сос-
таноци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16577/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО - Скопје 

I.1.2) Адреса: булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски aдреса на 

е-пошта: komisija.nabavki@zds.com.mk телефон/факс: 
02 32 39 275/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Серевисирање на медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје и сервис на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на медицинска опрема (ЕКГ апарати, 

ЕЕГ апарати, дефибрилатори, апарати за очна дијаг-
ностика, лабораториска опрема, ЕХО апарати, микро-
скопи, аудиометри, стрес тест, стерилизатори и авток-
лави, рентген апарати, стоматолошка опрема, апарат за 
гастроскопија, апарат за криотерапија, автоматски га-
сен анализатор, дигитален мамограф, апарат за магнет-
на резонанса и др.) 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50421000-2 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Сервисирање на ЕКГ АПАРАТИ 
2. Дел 2 Сервисирање на ЕЕГ АПАРАТИ - 1 
3. Дел 3 Сервисирање на ЕЕГ АПАРАТИ - 2 
4. Дел 4 Сервисирање на ДЕФИБРИЛАТОРИ 
5. Дел 5 Сервисирање на АПАРАТИ ЗА ОЧНА ДИ-

ЈАГНОСТИКА 
6. Дел 6 Сервисирање на ЛАБОРАТОРИЈСКИ 

ЦЕНТРИФУГИ 
7. Дел 7 Сервисирање на ЕХО АПАРАРТИ 
8. Дел 8 Сервисирање на СПЕКТРОФОТОМЕТРИ 
9. Дел 9 Сервисирање на МИКРОСКОПИ 
10. Дел 10 Сервисирање на АУДИОМЕТРИ 
11. Дел 11 Сервисирање на СТРЕС ТЕСТ 
12. Дел 12 Сервисирање на СТЕРИЛИЗАТОРИ  И 

АВТОКЛАВИ 
13. Дел 13 Сервисирање на МАШИНИ ЗА РАЗВИ-

ВАЊЕ НА РТГ ФИЛМОВИ 
14. Дел 14 Сервисирање на ДЕСТИЛАТОРИ 
15. Дел 15 Сервисирање на СПИРОМЕТРИ 
16. Дел 16 Сервисирање на АПАРАТИ ЗА ФИЗИ-

КАЛНА ТЕРАПИЈА - 1 
17. Дел 17 Сервисирање на АПАРАТИ ЗА ФИЗИ-

КАЛНА ТЕРАПИЈА - 2 
18. Дел 18 Сервисирање на АПАРАТИ ЗА МЕРЕ-

ЊЕ КРВЕН ПРИТИСОК 
19. Дел 19 Сервисирање на БИОХЕМИСКИ АНА-

ЛИЗАТОРИ 
20. Дел 20 Сервисирање на РЕНТГЕН СТОМАТО-

ЛОШКИ АПАРАТИ 
21. Дел 21 Сервисирање на СТОМАТОЛОШКИ 

АПАРАТИ 
22. Дел 22 Сервисирање на Рентген апарат -  Еи 

Ниш 
23. Дел 23 Сервисирање на Рентген апарат - Гене-

рал Електрик 
24. Дел 24 Сервисирање на Рентген апарат - Ши-

мадзу 
25. Дел 25 Сервисирање на Рентген апарат Мамог-

раф - Сиеменс 
26. Дел 26 Сервисирање на Рентген апарат Мамог-

раф - Planmed 
27. Дел 27 Сервисирање на Лабораториски бројач - 

Medonic 
28. Дел 28 Сервисирање на ОРЛ комплкет столови 

Модел: ЕНТ Унитс ОРЛ Басиц Плус Производител: 
Отопронт 

29. Дел 29 Сервисирањеа на Woodova лампа - 
Искра Медицал 

30. Дел 30 Сервисирањеа на ОРЛ ендоскопска опре-
ма - Леон - Кина 

31. Дел 31 Сервисирање на апарат Dimension RxL 
Max  / Expand plus-Siemens Integrated Chemistrs System 

32. Дел 32 Сервисирањеа на ултразвучен коскен 
дензитометар Medical Econet 

33. Дел 33 Сервисирање на апарат видео ларин-
госкоп модел: 11101 ЦММ производител: Karl Storz 
Германија 

34. Дел 34 Сервисирање на апарат за гастроскопија 
модел: 13821, ПКС - Видео ГастроскопијаSILVER 
Scope?Telepack X Gl 

35. Дел 35 Сервисирање на апарат за аналгетско 
дејство и разбивање на калцификати "Shok Wafe" мо-
дел: Дуолитх СД1 Ултра производител: Сторз Медицал 
Швајцарија 

36. Дел 36 Сервисирање на доплер апарат за испи-
тување на периферна циркулација модел: ЕС - 100В3 
производител: Хадецо Јапонија 

37. Дел 37 Сервисирање на редуцир за вентил на 
кислороден сад под притисок 

38. Дел 38 Сервисирање на апарат гликоза анализа-
тор модел: HemoCue Glucose 201+ 

39. Дел 39 Сервисирање на апарат хемоглобин ана-
лизатор модел: HemoCue е Hb201+ 

40. Дел 40 Сервисирање на стоматолошки апарати 
модел: Gnatus 

41. Дел 41 Сервисирање на УПС апарати со капаци-
тет од 500W - 3КW 

42. Дел 42 Сервисирање на видео принтери за ЕХО 
апарат Sony 

43. Дел 43 Сервисирање на видео принтери за ЕХО 
апарат Mitsubishi 

44. Дел 44 Сервисирање на дигитален мамограф 
Fuji 

45. Дел 45 Сервисирање на ласерска камера Fuji 
46. Дел 46 Сервисирање на глукометар Braun 
47. Дел 47 Сервисирање на апарат електромиограф 

модел: Neurowerk EMG производител: Sigma medizin - 
Technik 

48. Дел 48 Сервисирање на дерматоскоп DL 4W 
49. Дел 49 Сервисирање на биохемијски анализатор 

Bekman AU 480/680 
50. Дел 50  Сервисирање на апарат: аспиратор 

SPENCER 
51. Дел 51 Сервисирање на апарат: респиратор 

SPENCER 
52. Дел 52 Сервисирање на Рентген апарат – 

VISION V, AERODR HD VISARIS, KONIKA 
MINOLTA 

53. Дел 53 Сервисирање на апарат за подоскопија – 
Diagnostic Podoskope with FullHD camera for archiving 
foot test results (Podoskop Diagnosyczny) Koordynacja - 
Polska 

54. Дел 54 Сервисирање на апарат :Автоматски га-
сен анализатор за одредување  на ацидобазен статус и 
електролити 

55. Дел 55 Сервисирање на апарат :Флексибилен 
риноларингоскоп ENF-P4, CAM 500LED, ENDOVUE 

56. Дел 56 Сервисирање на апарат :Апарат за крио-
терапија KRY-10S CRYO THERAPY DEVICE WITH 
TROLLEY AND CYLINDER UZUMCU- Турција 

57. Дел 57 Сервисирање на апарат :Дигитален ко-
лор доплер ултразвучен апарат модел F37-Hitachi 
Aloka - Конвексна сонда UST-9123-Hitachi Aloka - Ли-
неарна сонда UST-5413 -Hitachi Aloka 

58. Дел 58 Сервисирање на апарати кои се во гаран-
тен рок од програмата на SCHILLER 

59. Дел 59 Сервисирање на медицински фрижидери 
од програмата Arctiko (LR300, LR500) 

60. Дел 60 Сервисирање на опрема во возилата на 
ИМП од програмата Spencer (носилки, држачи и сл) 

61. Дел 61 Сервисирање на апарат за мерење на 
крвен притисок Модел на апарат: Preciza N Производи-
тел: Rudolf Riester Geremany 

62. Дел 62 Сервисирање на ленсметар Модел на 
апарат:PLM 8000PD Производител: Potec Co. Ltd Korea 

63. Дел 63 Сервисирање на рефрактометар Модел 
на апарат: PRK 8000 Производител: Potec Co. Ltd Korea 

64. Дел 64 Сервисирање на биомикроскоп Модел на 
апарат:700GL Производител: Takagi Seiko Japonija 

65. Дел 65 Сервисирање на визус табли Модел на 
апарат:PACP 8000 Производител: Potec Co. Ltd Korea 

66. Дел 66 Сервисирање на офталмоскоп Модел на 
апарат:E-Scope Производител: Rudolf Riester Germany 

67. Дел 67 Сервисирање на РТГ дигитален апарат 
Модел на апарат: Visaris Vision V Производител: 
Visaris, Srbija 
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68. Дел 68 Сервисирање на апарат за физикална те-
рапија со ултразвук  Модел на апарат: Medio SONO 
Производител: Iskra Medikal 

69. Дел 69 Сервисирање на апарат за физикална те-
рапија со дијадинамични струи Модел на апарат: 
Medio DYN Производител: Iskra Medikal 

70. Дел 70 Сервисирање на апарат за физикална те-
рапија со интерферентни струи Модел на апарат: 
Medio IF Производител: Iskra Medikal 

71. Дел 71 Сервисирање на апарат за вакумска тера-
пија Модел на апарат: Medio VAC Производител: Iskra 
Medikal 

72. Дел 72 Сервисирање на апарат за физикална те-
рапија со галвански струи Модел на апарат:Medio 
STYM Производител:Iskra Medikal 

73. Дел 73 Сервисирање на стрес тест Модел на 
апарат: Cardio PC/E / OEM Treadmill  Производител: 
SunTech Medical 

74. Дел 74 Сервисирање на дигитален колор доплер 
ЕХО апарат Модел на апарат: Apogee 2100 Производи-
тел: SIUI 

75. Дел 75 Сервисирање на спирометар Модел на 
апарат: Spirolab Производител: MIR Italija 

76. Дел 76 Сервисирање на ОРЛ Кабинет Модел на 
апарат:Modula Paris Производител: Heinemann - Герма-
нија 

77. Дел 77 Сервисирање на мамограф Модел на апа-
рат: Fujifilm Digital Mammography System AMULET 
Innovality + Fujifilm Mammography Workstation 
MAMMOASCENT AWS-h + Fujifilm Mammography 
Workstation Software AXON MAMMO Производител: 
FUJIFILM Corporation - Japonija 

78. Дел 78 Сервисирање на апарат за оптичка кохе-
рентна томографија – OCT Модел на апарат:REVO NX 
Производител: Optopol Technology, Полска 

79. Дел 79 Сервисирање на ласер за физикална те-
рапија Модел на апарат: PhysioGo Lite Производител: 
Astar. Полска 

80. Дел 80 Сервисирање на микроскоп за седимент 
на урина Модел на апарат: HumaScope Light LED Про-
изводител: Human Gesallschaft fur Biochemica und 
Diagnostica mbH 

81. Дел 81 Сервисирање на центрифуга за седимент 
на урина Модел на апарат:HuMax 3K Производител: 
Human Gesallschaft fur Biochemica und Diagnostica mbH 

82. Дел 82 Сервисирање на уринарен анализатор со 
траки Модел на апарат:Combilyzer13  Производител: 
Human Gesallschaft fur Biochemica und Diagnostica mbH 

83. Дел 83 Сервисирање на дестилатор Модел на 
апарат: GFL 2002 Производител: GFL Gesellschaft fur 
Labortechnik mbH 

84. Дел 84 Сервисирање на дејонизатор Модел на 
апарат: Robust 1000 Производител: Ecosoft SPC LTD 

85. Дел 85 Сервисирање на тредмил трака Модел на 
апарат: Cardiovit CS-104, Treadmill MTM-1400 Произ-
водител: Schiller AG - Швајцарија 

86. Дел 86 Сервисирање на светлосен микроскоп 
Модел на апарат:Binocular Microscope B-159 Произво-
дител: Optika, Италија 

87. Дел 87 Сервисирање на автоматски анализатор 
за детерминација на еритроцитна седиментација од 
полна крв Модел на апарат: iSED Erytrocyte 
Sedimentation rate Analyzer Производител: Alcor 
Scientific Inc 

88. Дел 88 Сервисирање на полуавтоматски еднока-
нален коагуломета Модел на апарат:Thrombotimer 1 
Coagulometer Производител: Behnk Elektronik 
GmBH&Co 

89. Дел 89 Сервисирање на HD систем за ендоскоп-
ски процедури со гастроскоп Модел на апарат: 
ELUXEO Lite Производител: FUJIFILM - Јапонија 

90. Дел 90 Сервисирање на ултразвучен колор доп-
лер апарат Модел на апарат:Versana Balance Произво-
дител: GE-Healthcare 

91. Дел 91 Сервисирање на ултразвучен колор доп-
лер апарат Модел на апарат:ClearVue 850 Производи-
тел:Philips 

92. Дел 92 Сервисирање на апарат за магнетна резо-
нанса со јачина на магнетно поле од 1,5Т,  Модел на 
апарат: Magnetom Essenza a Tim and Dot System,  Про-
изводител: : Siemens Healthcare Gmbh 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.11.2024 година 
се планира да заврши 24.11.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење на 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
ност поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран 
Како доказ за исполнување на условите за професио-
нална способност економскиот оператор задолжително 
доставува: - Потврда за регистрирана дејност (образец 
ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договорот за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови:  1 Економскиот оператор во послед-
ните 3 (три) години (2023, 2022 и 2021 година) да има  
склучени договори со клиенти за извршување на услу-
ги  за одржување и поправка на медицинска опрема.  
Економскиот оператор го докажува исполнувањето на 
минималните услови за утврдување на техничка и про-
фесионална способност со доставување на:   1. Економ-
скиот оператор да достави најмалку 3 (три) потврди за 
квалитетно извршување на склучен договор за поправ-
ка и одржување на медицинска опрема за период 2023, 
2022 и 2021 година. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови:  Економскиот оператор треба да   рас-
полага со постојано вработен или ангажиран стручен и 
технички кадар кој ќе биде одговорен за реализација на 
предметот на набавка, и тоа:  • Минимум 1 (едно) 
стручно лица електроинжењер со високо образование  
или • Минимум 1 (едно) стручно лице електротехничар 
со средно образование,   Економскиот оператор го до-
кажува исполнувањето на минималните услови за ут-
врдување на техничка и професионална способност со 
доставување на:  Економскиот оператор треба да дос-
тави Изјава дека  располага со постојано вработен или 
ангажиран стручен и технички кадар кој ќе биде одго-
ворен за реализација на предметот на набавка, и тоа:  • 
Минимум 1 (едно) стручно лица електроинжењер со 
високо образование или • Минимум 1 (едно) стручно 
лице електротехничар со средно образование,  Изјавата 

треба да биде поткрепена со копија од дипломата за 
завршено образование и важечка листа од АВРМ 
(Агенција за вработување на Р.С.Македонија), не по-
стара од 6 месеци. Доколку  економскиот оператор не-
ма вработено лице / лица во редовен работен однос, 
може да ангажира надворешно лице/лица со потребни-
те квалификации за кои е потребно да се приложи ва-
жечки Договор за деловно-техничка соработка и копија 
од дипломата за завршено образование. 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови:  1. Економскиот оператор да поседува 
опремен сервис  за извршување на предметната услуга, 
и тоа: • минимум двоканален дигитален осцилоскоп  со 
фрекфенција минимум 100 MHz, • минимум една лем-
на станица со топол воздух, • основен механичарски 
алат • основен електричарски алат • Електронски ката-
лози за набавка на оригинални резервни делови за сите 
медицински апарати за кои аплицира апликантот или 
список на резервни делови со каталошки броеви. • 
Електронски мануели за одржување од производителот 
на медицинските апарати за кои аплицира апликантот  
2. Економскиот оператор да поседува магацин со зали-
ха на резервни делови и потрошни материјали со мож-
ност деловите кои ги нема на лагер да ги набавите во 
рок не подолг од 15 работни дена  3. Економскиот опе-
ратор при извршување на услугата за сервисирање на 
медицинска опрема  ќе вградува оригинални резервни 
и потрошни материјали или делови со еквивалентен 
квалитет кои ги задоволуваат производните специфи-
кации и стандарди за квалитет на производителот на 
медицинската опрема  Економскиот оператор го дока-
жува исполнувањето на минималните услови за ут-
врдување на техничка и професионална способност со 
доставување на:   1. Економскиот оператор да достави 
Изјава со која потврдува дека располага со опремен 
сервис согласно предметните барања за докажување на 
техничка и професионална способност 2. Економскиот 
оператор да достави Изјава дека поседува магацин со 
залиха на резервни делови и потрошни материјали со 
можност деловите кои ги нема на лагер да ги набавите 
во рок не подолг од 15 работни дена 3. Економскиот 
оператор да достави Изјава  дека ќе вградува оригинал-
ни резервни и потрошни материјали или делови со ек-
вивалентен квалитет кои ги задоволуваат производните 
спецификации и стандарди за квалитет на производи-
телот на медицинската опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година во  11:00 часот , место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса : 
Бул. Крсте Мисирков бр. 28,  1000 Скопје – РС Маке-
донија. 
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V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16579/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Емин адреса на е-

пошта: redjep.emin@mon.gov.mk телефон/факс: 
023222038/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема и машини за потребите на 

РЦСОО „Моша Пијаде“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
43800000-1 - Опрема за работилници 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: ми-
нистерство за образование и наука на 11 кат, канцела-
рија 1111. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16582/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски Адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk Телефон / 
Факс: 031475839/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и вградување на фотоволтаици на град-

ски пазар за ЈП „Пазаришта“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: градски  пазар  Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
09331200-0 - Панели за фотонапонска енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  ДРД образец - Лиценца за Б за изведување на 

градби од втора категорија, издадена од Министерство-
то за транспорт и врски на РСМ 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:00 часот, место: прос-
ториите на Општина Куманово. 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16583/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „3-та Македонска бригада“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бранка Тодевска, aдреса на 

е-пошта: info@cph.mk телефон/факс: 02/3298-667 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Препарати за ДДД (вторпат) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЦЈЗ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33691000-0 - Производи против паразити, инсекти-

циди и средства за одбивање на инсекти 
33690000-3 - Различни медицински производи 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средствозадезинфекцијавопакувањемаксимум 3-

5 л-теченконцентрат -Група: Квартерниамониевисоли-
икиселини - Активнаматерија: Benzalkoniumchlorid 20 -
30gr/l 

2. Средствозадезинфекција-прашокпакувањеод 0,5-
2 кг -Група: киселини - Активнаматерија: пероцетнаки-
селина 1%-2% 

3. Средство за дезинфекција во пакување до 5 л - 
течен концентрат -Група: Квартерни амониеви соли - 
Активна материја: Chlorine Dioxide до 0.200% Alkyl 
(60% C14, 30% C16, 5% C12, 5% C18) dimethyl benzyl 
ammonium chloride до 0.125% Alkyl (68% C12, 32% 
C14) dimethyl ethyl benzyl ammonium chloride до 
0.125% 

4. Средства за дезинфекција – во пакување макси-
мум до 5 л раствор Група : ethanol 46 gr, 2- propanol 25 
gr vo 100 ml раствор 

5. Средство за дезинфекција во пакување до 5 л - 
течен концентрат -Група: Квартерни амониеви соли - 
Активна материја: 3- (trihydroxysilyl) propyl 
dimethyloctadecyl ammonium chloride 0. 50% 

6. Средство за дезинсекција: во пакување максимум 
1 л - Група: Синтетски пиретроиди -Активнаматерија: 
Lambda – cyhalotrhrin 80-100g/l (SC) 

7. Средствозадезинсекција: - Група: Синтетски пи-
ретроиди-пакување 1 - 1,5 литар - Активнаматерија: 
Deltamethrine 20-25 g/l препарат во концентрирана сус-
пензија (SC) 

8. Средство за дезинсекција: - Група: Синтетски пи-
ретроиди-пакување 1 - 5 литар - Активнаматерија: 
Bifenthrin 10%/l 

9. Средство за дезинсекцијa во пакување максимум 
до 1 л - Група: Синтетски пиретроид - Активни мате-
рии: Deltamethrine 25 gr/l +S-Bioalletrin 20г/л (SE) 

10. Средство за дезинсекција (туба 15-20 гр.) - 
Група: нова генерација инсектициден гел - Активнама-
терија: Imidacloprid 2%- 2.15%. 

11. Средство за дезинсекција (туба 20-35 гр.) - 
Група: нова генерација инсектициден гел - Активнама-
терија: INDOXACARB 6.0 g/kg 

12. Средство за ларвицидна дезинсекција во грану-
ли во пакување од 15-25 кг -Активнаматерија:S- 
Methoprene 4-6% 

13. Средство за ларвицидна дезинсекција- спори и 
кристали во пакување од 10 до 20 kg -Активнамате-
рија- Bacillus sphaericus 2362, Serotype H5a5b, strain 
AML614 (3%- 30 Bs ITU/mg) Bacillus thuringiensis 
subspecies israelensis Strain BMP 144 solids, spores and 
insecticidal toxins (3% - 210 Bti ITU/mg) 

14. Средства за дезинсекцијa во пакување макси-
мум до 1 л за ULV апликација - Група: Синтетски пи-
ретроид - Активниматерии: Deltamethrine 20-30 gr/l 
EW/EC/SC 

15. Средство за дезинсекција за ULV апликација па-
кување до 5 литри: - Група: Синтетски пиретроиди Ак-
тивна материја: Permethrin 30%, Piperonyl Butoxide 30% 

16. Средства за дератизација, Парафински мамец 
25gr: вопакување 5-10 кг - Активнаматерија: 
Bromadiolon 0.005-0.05 gr/kg 

17. Средства за дератизација, Парафински мамец 
50gr: вопакување 5-10 кг - Активна материја: 
Bromadiolon 0.005-0.05 gr/kg 

18. Средства за дератизација, Парафински мамец 
30gr: вопакување 5-10 кг - Активна материја: 
Bromadiolon 0.005-0.05 gr/kg 

19. Средства за дератизација: Пелети во пакување 
10-15 kg - Активна материја: Brodifacoum 0.005-0.5 
gr/kg 

20. Средства за дератизација, во мек мамец пакување 
5-10 кг - Активна материја: Brodifacoum 0.005-0.5 gr/kg 

21. Пластични кутии за дератизација (230 h 140 h 70 
mm) 

22. Тунели за дератизација (340 h 100 h 92 mm) 
23. Aпарати за ултразвучно одбивање на змиите 

Фрекфренција 400-1000Нz, покриеност на површина од 
минимум 350 m2, мобилни, напојување со соларни ќе-
лии 

24. Репеленти за змии-гранули пакување 100-300 gr 
100% природни-methamargosa extract 0,5% 

25. Репеленти за змии- пелети пакување 300-500 гр 
100 гр 100 % природни 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 



14 октомври 2024  Бр. 210 - Стр. 45 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија  

- За да ги докаже посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани согласно со закон кои се однесу-
ваат на предметот на договорот, економскиот оператор 
треба да достави Одобрение завршење на дејност про-
мет со хемикалии издадено од министерство за здрав-
ство на РСМ – Агенција за лекови 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Решение за пуштање во промет на наведените 
добра, за секоја понудена стока, издадено од Минис-
терство за здравство 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Material safety data sheet MSDS за секоја понудена 
стока - секој понуден производ каталог со прецизно оз-
начени страни. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година  во  11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16585/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тотална цементна ендопротеза за колено 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година  во  10:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16589/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Јане 

Сандански“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Моша Пијаде“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лушин, адреса на е-

пошта: lusin_z@hotmail.com телефон/факс: 034/323-151 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ Јане Сандански-Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2024 
се планира да заврши 1.12.2025 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, лиценца за вршење енергетска деј-

ност-трговија или снабдување со е.енергија издадена 
од Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги 
на РСМ, решение за учесник на пазарот издадено од 
операторот за ел.енергија,договор дека е регистриран 
како учесник на пазарот за е.енергија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

EIC код издаден од АД МЕПСО Скопје, потпишан 
договор за балансна одговорност согласно правилата за 
пазар на е.енергија, понудувачот на активна електрич-
на енергија да прифаќа да ја превземе на себе балан-
сната одговорност и да го вметне ДО како потрошувач 
во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024  година, во 10:00 часот, место: 
СОУ „Јане Сандански“ - Струмица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16590/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕ ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Браќа 

Миладиновци“ - с.Миладиновци - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „8“ бр.90а, с.Миладиновци 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1042 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Димитријевиќ адреса 

на е-пошта: brmiladinovci@yahoo.com телефон/факс: 
022577709/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптирање на просторија за изведување на нас-

тава по физичко образование во ПООУ Текија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПООУ Текија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Адаптирање на просторија за изведување на наста-

ва по физичко образование во ПООУ Текија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Соодветни изводи од банки: 
извод од целокупниот промет на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и онаму ка-
де што е соодветно, од прометот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации. 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

извештај за билансот на состојбата заверен од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран; 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

позитивен финансиски резултат во последните 3 
(три) години  и - минимум вкупен обрт на средства во 
износ од 10.000.000,00 денари во последните 3 (три) 
години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

-да има на располагање минимум 10 работници кои 
ќе бидат ангажирани за реализација на предметната на-
бавка и -инженер архитект со овластување за изградба 
на градби од Б категорија; (1 лице) -градежен инженер 
со овластување за изградба на градби од Б категорија 
(1 лице); 
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- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

референтрни листи за извршени слични градби из-
дадени од договорен орган за вредност од минимум 30 
000 000 денари, во последните 5 години -минимум два 
договора за градежно занаетчиски работи во вредност 
од минимум  10 000 000  денари без ДДВ за еден дого-
вор, во последните три години; 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за бонитетна извонредност со најдобра 
бонитетна оцена во земјата. Стандард за безбедност и 
здравје при работа: ISO 45001:2018. Стандард за енер-
гетика  ISO 5001 -2018. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 . 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 . 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 14:00 часот, место: 
с.Миладиновци. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16592/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Средно еко-

номско и правно училиште на град Скопје „Васил 
Антевски – Дрен“ 

I.1.2) Адреса: „Вера Јоциќ“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Ниновска адреса на 

е-пошта: b.ninovska@hotmail.com телефон/факс: 2777-
343/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелско сместување во земјата и странство 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 620.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.Вера Јоцик бр.4,Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Хотелско сместување во земјата и странство 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - Лиценца А за 

вршење на туристичка дејност согласно законот за ту-
ристичка дејност, издадена од Министерството за еко-
номија на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16596/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ Битола 
I.1.2) Адреса: Бул. „1ви мај“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Костовска, адреса 

на е-пошта: gordana.kostovska@uklo.edu.mk теле-
фон/факс: 047/223-788 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатачки услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2024 година 
се планира да заврши 31.10.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16598/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Зр-

новци 
I.1.2) Адреса: „Илинденска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Зрновци – 2305 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Методи Николов, адреса на 

е-пошта: metodinikolov60@yahoo.com телефон/факс: 
033/353-104 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени продукти за потребата 

на ЈОУДГ,,Бисерчиња“ - Зрновци-Општина Зрнов-
ци за период од една година. 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ ,,Бисерчиња“ ул. ,,Илинденска б. б. -Зр-
новци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 8 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на свежо месо и проиводи од месо, 

смрзнато месо и риба – по листа на спецификација 
2. Набавка на житарици – по листа на специфика-

ција 
3. Набавка на млеко и млечни производи- по листа 

на спецификација 
4. Набавка на Јајца - по листа на спецификација 
5. Набавка на конзервирани производи - по листа на 

спецификација 
6. Набавка на разни производи - по листа на специ-

фикација 
7. Набавка на леб и бели пецива - по листа на спе-

цификација 
8. Набавка на земјоделски производи (свеж зелен-

чук и овошје) - по листа на спецификација 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 7.11.2024 година 
се планира да заврши 7.11.2025 година 
Период во месеци:  12  или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Зрновци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16599/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Чу-

чер-Сандево 

I.1.2) Адреса: с. Кучевиштe 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1011 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Мисердовска, aдреса 

на е-пошта: marijavelkovska10@yahoo.com теле-
фон/факс: 02/2 666-157 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Чучер-Сандево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија, издадена од регу-
латорна комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
пубика Северна Македонија.  

- Важечки договор за регистрација на пазарот на 
електрична енергија во Република Северна Македо-
нија, склучен со АД МЕПСО - Скопје. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО 
Скопје, како вршител на енергетска дејност – пренос 
на електрична енергија.   

- Понудувачот да ја прифати балансната одговор-
ност на потрошувачот, согласно правилата на пазар на 
електрична енергија за целото времетраење на догово-
рот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Чучер-Сандево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16601/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи Универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Делевска, адреса на е-

пошта: aneta_delevska@yahoo.com телефон/факс: 3 147-
954 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преврзочен материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ГАЗА - 100%  хидрофилно  белено памучно пре-

дивo,нестерилна, ширина 90cm, должина 100m, густи-
на на ткаење мин.12/8 нишки на cm2, тежина 
мин.27g/m2, со сила на кинење хоризонтално 60N  вер-
тикално 35N, со апсорпција минимум 10,5g/g парче 
2.500 

2. Текстилен фластер 5cmх5m (дозволено отстапу-
вање ± 5%) парче 15.000 

3. Хартиен фластер со ширина 1.25cm, должина 
9,14 (дозволено отстапување ± 5%) парче 1.000 

4. Хартиен фластер со ширина 2.5cm, должина 9,14 
(дозволено отстапување ± 5%) парче 3.500 
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5. Хартиен фластер со ширина 6cm, должина 5 m 
(дозволено отстапување ± 5%) парче 4.500 

6. Адхезивен фластер за рани изработен од 100% 
полиестерски влакна со заштитна хартија на задната 
страна, со ширина 5cm, должина 10m (дозволено отста-
пување ± 5%) парче 1.500 

7. Адхезивен фластер за рани изработен од 100% 
полиестерски влакна со заштитна хартија на задната 
страна, со ширина 10cm, должина 10m (дозволено от-
стапување ± 5%) парче 1.000 

8. Адхезивен фластер за рани изработен од 100% 
полиестерски влакна со заштитна хартија на задната 
страна, со ширина 15cm, должина 10m (дозволено от-
стапување ± 5%) парче 300 

9. Стерилен адхезивен фластер – димензии 20x9 cm, 
со абсорбирачка внатрешна подлога од 150x60 mm, из-
работена од 100% вискоза со висока апсорпциска спо-
собност, обложена со полиетиленска фолија и под-
држана со 100% полиестерска ткаенина со леплива 
слојна структура (дозволена димензионална девијација 
±3%). парче 300 

10. Стерилен адхезивен фластер – димензии 25x9 
cm, со абсорбирачка внатрешна подлога од 190x60 mm, 
изработена од 100% вискоза со висока апсорпциска 
способност, обложена со полиетиленска фолија и под-
држана со 100% полиестерска ткаенина со леплива 
слојна структура (дозволена димензионална девијација 
±3%). парче 200 

11. Плетена еластична тубуларна синтетска мре-
жичка, 25m (дозволено отстапување ± 5%), за помала 
глава и бедро, степен на еластичност - растегливост во 
ширина 400% (дозволено отстапување ± 5%) парче 15 

12. Плетена еластична тубуларна синтетска мре-
жичка, 25m (дозволено отстапување ± 5%), за поголема 
глава и бедро, степен на еластичност - растегливост во 
ширина 400% (дозволено отстапување ± 5%) парче 15 

13. Плетена еластична тубуларна синтетска мре-
жичка, 25m (дозволено отстапување ± 5%), за помал 
граден кош, колк и труп, степен на еластичност - рас-
тегливост во ширина 400% (дозволено отстапување ± 
5%) парче 20 

14. Плетена еластична тубуларна синтетска мре-
жичка, 25m (дозволено отстапување ± 5%), за поголем 
граден кош, колк и труп, степен на еластичност - рас-
тегливост во ширина 400% (дозволено отстапување ± 
5%) парче 20 

15. Интравенска игла со крилца “беби“ систем за 
краткотрајна инфузија, инјекција или земање примерок 
на крв, 19 G парче 2.000 

16. Интравенска игла со крилца “беби“ систем за 
краткотрајна инфузија, инјекција или земање примерок 
на крв, 21 G парче 8.000 

17. Интравенска игла со крилца “беби“ систем за 
краткотрајна инфузија, инјекција или земање примерок 
на крв, 23 G парче 10.000 

18. Интравенска игла со крилца “беби“ систем за 
краткотрајна инфузија, инјекција или земање примерок 
на крв, 25 G парче 200 

19. АБДОМИНАЛНА КОМПРЕСА – нестерилна, 
изработена од впивлива памучна газа (100% памук), 20 
нитна, 4 слојна, димензии 50х50 см, со РТГ - индика-
тор, ракохват, тежина мин.27г/м2, со сила на кинење 
хоризонтално 60N  вертикално 35N, со време на ап-
сорпција макс. 4 сек.  (±3%) парче 90.000 

20. АБДОМИНАЛНА КОМПРЕСА – нестерилна, 
изработена од впивлива памучна газа (100% памук), 20 
нитна, 4 слојна, димензии 45х45 см, со РТГ - индика-
тор, ракохват, тежина мин.27г/м2, со сила на кинење 
хоризонтално 60N  вертикално 35N, со време на ап-
сорпција макс. 4 сек.  (±3%) парче 30.000 

21. КОМПРЕСИ ОД ГАЗА -  изработени од бела па-
мучна газа (100% памук), 10cm х 10cm (со развиена ди-
мензија 31х38cm), 12 слојни, густина на ткаење 
мин.10/7 нишки на cm2, тежина мин. 23g/m2, со сила 
на кинење хоризонтално 50N  вертикално 30N, со вре-

ме на апсорпција макс. 10 сек,со апсорпција минимум 
10,5g/g. (±3%), со можност за стерилизација со водена 
пара на 135°С парче 150.000 

22. КОМПРЕСИ ОД ГАЗА - изработени од бела па-
мучна газа (100% памук), 20cm х 10cm (со развиена ди-
мензија 80х40cm),16 слојни со РТГ лента, густина на 
ткаење мин.10/7 нишки на cm2, тежина мин. 24g/m2, со 
сила на кинење хоризонтално 59N  вертикално 34N, со 
време на апсорпција 1 сек., со апсорпција минимум 
10,5g/g (±3%), со можност за стерилизација со водена 
пара на 135°С парче 150.000 

23. КОМПРЕСИ ОД ГАЗА - изработени од бела па-
мучна газа (100% памук), 20cm х 10cm (со развиена ди-
мензија 80х40cm), 16 слојни со РТГ лента, густина на 
ткаење мин.10/7 нишки на cm2, тежина мин. 24g/m2, со 
сила на кинење хоризонтално 59N  вертикално 34N, со 
време на апсорпција 1 сек., со апсорпција минимум 
10,5g/g(±3%), со можност за стерилизација со водена 
пара на 135°С парче 50.000 

24. Нестерилни тампони од газа во ролна 10cm х 
150cm (дозволено отстапување ± 5%), 100% памук, из-
работени од од мин. 20 нитки на сm2 газа парче 300 

25. Нестерилни тампони од газа во ролна 30 cm х 
250 cm, 4 слојна (дозволено отстапување ± 5%), 100% 
памук, изработени од од мин. 17 нитки на сm2 газа 
парче 700 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.12.2024 година 
се планира да заврши 24.12.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран - образец ДРД или потврда за регистрирана деј-
ност.  -  Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства (за деловите кои подлежат). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година во 11:00 часот, место: 
Главна архива 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16602/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Божиновска, адреса на 

е-пошта: bmaja95@yahoo.com телефон/факс: 3 211-634 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сијалици и хартија за медицински апарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 -Перфорирана хартија на преклоп за цтг 

апарат Corometrics или еквивалент (AAO) со димензии 
152mmx90mm (шпартана) 

2. Дел 2 -Хартија во ролна за видеопринтер 
MITSHIBUSHI  K61 или еквивалент за ехо апарат мар-
ка ATL модел HDI 3500   со широчина 110mm 

3. Дел 3 -Термална бланко хартија во ролна за 
принтер Sony или еквивалент модел UP-898 за ехо апа-
рат GE VOLUSON E8  со широчина 110mm 

4. Дел 4 -Термална хартија на преклоп за апарат 
кардиограф BIOCARE FM -801V или еквивалент со ди-
мензии 112х100 mm (шпартана) 

5. Дел 5 -Шпартана хартија во ролна за екг апарат 
Cardio Care или еквивалент со ширина  210mm   
(шпартана) 

6. Дел 6 -Хартија на преклоп за цтг апарат 
SONICAID MERIDIAN 800, TEAM 8400-8003или екви-
валент со димензии 142mmx150mm 

7. Дел 7 -Хартија на преклоп за цтг апарат EDAN 
Cadence II Fetal Monitor или еквивалент за мониторира-
ње на единечна бременост со димензии 112mmх90mm  
(шпаратана) 

8. Дел 8 -Хартија на преклоп за ЦТГ апарат Philips 
Avalon FM 20 или еквивалент со димензии 
150mmX100mm (Европска скала) 

9. Дел 9 -Хартија во ролна за цтг апарат FC700 
Bionet или еквивалент со широчина 214mm 

10. Дел 10 -Хартија во ролна за  дефибрилато 
Mindray  Bene Heart D3 со широчина 50mm бела 

11. Дел 11 -Термална хартија во ролна за ЦТГ апа-
рат Bionet FC1400 или еквивалент  со широчина 
151mm 

12. Дел 12 -Хартија за Фетален Монитор Edan F3 
или еквивалент со димензии 152mmx90mm 

13. Дел 13 -Хартија во рона за бар-код печатар тип 
Zebra GK420t/GK42102520-000 димензии на индивиду-
ални налепки 47mm х 34mm самолепливи (дирет тер-
мал) бланко, хилзна мин.2,5mm, грамажа мин.71g/m2 

14. Дел 14 -Халогена сијалица-ампула 6V 10W G4 
за микроскоп марка  Hund или еквивалент 

15. Дел 15 -Халогена сијалица-ампула 6V 20W G4 
за микроскоп марка  Hund или еквивалент 

16. Дел 16 -Халогена сијалица-ампула  6V 30W G4 
за микроскоп марка  Hund или еквивалент 

17. Дел 17 -Халогена сијалица 24V 150W G6 6.35 за 
ОП лампа марка TRUMPF или еквивален 
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18. Дел 18 -Халогена сијалица 24V 120W G6 6.35 за 
ОП лампа марка TRUMPF или еквивален 

19. Дел 19 -Халогена сијалица 12V 100W G 6,35 со 
рефлектор за колпоскоп марка ZEISS - убодна , агол на 
осветленост 45°  или еквивалент 

20. Дел 20 -Халогена сијалица 12V 75W G6,35 со 
рефлектор колпоскоп OPTON - убодна  агол на освет-
леност 45°  или еквивалент 

21. Дел 21 -Халогена сијалица 12V 50W G6,35 со 
рефлектор за мобилна лампа GIMA - убодна  агол на 
осветленост 45°  или еквивалент 

22. Дел 22 -Бактерицидни лампи (линиска лампа) 
убодна 90см должина  30W  убодна 220V преку при-
гушница со стартер или еквивалент 

23. Дел 23 -Бактерицидни лампи (линиска лампа) 
убодна 90см должина  30W  убодна 220V преку при-
гушница со стартер и арматура или еквивалент 

24. Дел 24 -Бактерицидни лампи (линиска лампа) 
убодна 120см должина  36W  убодна 220V преку при-
гушница со стартер и арматура или еквивалент 

25. Дел 25 -Бактерицидни лампи (линиска лампа) 
убодна 120см должина  36W  убодна 220V преку при-
гушница со стартер или еквивалент 

26. Дел 26 -Лампи за фототерапија (линиска не-
онка) 60 см должина  20W убодна 220V преку при-
гушница со стартер за апарат за фототерапија марка 
GINEVRI или еквивалент 

27. Дел 27 -Стартер за бактерицидна лампа (убодна 
од 90см 220V 30W) 

28. Дел 28 -Стартер за лампа за фототерапија (убод-
на од 60см 220V 20W) 

29. Дел 29 -Стартер за бактерицидни лампи (убодна 
од 120см 220V 36W) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство Скопје, 
соба 305 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16604/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор КУ-

МАНОВО со отворено одделение во Крива Паланка 
с. К`шање Куманово 

I.1.2) Адреса: ул. „НАСЕЛЕНО МЕСТО БЕЗ УЛИ-
ЧЕН СИСТЕМ“ К'ШАЊЕ, Куманово 

I.1.3) Град и поштенски код: Куманово – 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Бојков, aдреса на е-

пошта: zatvorkumanovo@yahoo.com телефон/факс: 
031/411-433 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за горење 1 (EL-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ Затвор Куманово со отв.одд.во Крива Па-
ланка с. Кшање бб, општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност – ДРД Образец, 

Важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност тр-
говија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт, трговија на големо со 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1), издадена од Регулаторна коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управува-
ње со комунален отпад на РСМ, согласно со Законот за 
енергетика („Сл. весник на РМ“ бр.96/2018, „Сл. вес-
ник на РСМ“ бр. 96/2019 и 236/2022). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: КПУ 
Затвор Куманово со отв.одд.во Крива Паланка, с. Кша-
ње б. б., Општина Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16605/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109 Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денко-

виќ, адреса на е-пошта: 
ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk телефон/факс: 02/2 
400-970 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на сервисни улици во зимски услови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  9 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потребно искуство: -  Понудувачот да има успешно 
искуство во минимум 3 (три)  извршени услуги од 
предметната област на набавката  со вкупна вредност 
на извршените услуги од минимум 5.000.000,00 де-
нари, реализирани во последните 3 (три) години од де-
нот на јавното отварање на понудите, од кои минимум 
1 (една) од извршените услуги да биде со вкупна вред-
ност од минимум 2.500.000,00 денари. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал:  Од персоналот кој ќе биде вклучен во 
набавката и ќе биде на располагање (ангажиран) за це-
ло времетраење на спогодбата, економскиот оператор 
треба да располага со: - Минимум  1 (еден) градежен 
инженер со овластување Б за изведба од областа на 
градежништвото издадено од Комора за овластени ар-
хитекти и овластени инженери на РСМ;  

- Минимум 5 општи работници за извршување на 
предметната набавка и  

- Минимум 3 возачи со возачка дозвола од соодвет-
на категорија за управување со долунаведени возила 
наведени во делот Потребна опрема. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: Понудувачот треба да ја има во 
сопственост или да располага со следнава техничка оп-
рема за цело времетраење на договорот: - Моторно во-
зило со нож и со рикораспрскувач со носивост на кор-
па над 4.5 тона, - Моторно возило со нож и со рикорас-
прскувач со носивост на корпа од 0.9 тона до 5.5 тона,  
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- Мала машина со нож за чистење на тротоари од 
снег (бобкет),  

- Градежна машина за утовар (скип) и - Камион за 
транспорт на снег од јавни површини со носивост на 
корпа од 0.9 до 4.5 тона 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-  Сертификат за стандард за систем на квалитет 

ISO 9001: 2015 или еквивалент   
- Сертификат за стандард за безбедност и здравје 

при работа  ISO 45001:2018   или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16610/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Васил 

Главинов“ Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Карев“ , 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Божиков, адреса на 

е-пошта: nikolabozikov@gmail.com телефон/факс: 
043/211-255 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на прозори - промена на дел од 

фасадна столарија во централното училиште и Са-
нација на дел од фасада во централното училиште 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „ВАСИЛ ГЛАВИНОВ“ – ВЕЛЕС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на набавка е набавка на Работи  - Рекон-

струкција на прозори -промена на дел од фасадна сто-
ларија во централното училиште и Санација на дел од 
фасада во централното училиште 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45421112-2 - Поставување на рамки од прозорци 
45421142-1 - Поставување на капаци за прозорци 
45421000-4 - Работи сродни со столарство 
45000000-7 - Градежни работи 
45420000-7 - Инсталациони работи поврзани со сто-

ларство и дрводелство 
45262000-1 - Посебни градежни активности поинак-

ви од оние кои се поврзани со покривни површини 
45421132-8 - Поставување на прозорци 
45262521-9 - Поставување фасада на ѕид од тули 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регисрирана дејност. Лиценца Б за из-

ведба на градби од втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 11:00 часот, место: 
канцеларија на секретарот 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16612/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ Штип 
I.1.2) Адреса: „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева, адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk телефон/факс: 
032/550-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, со адреса на Кр-
сте Мисирков 10 А, 2000 Штип, filip, 
gligorovski@ugd.edu.mk, 032/550-231, https://www.e-
nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на поправка и тековно одржување на 

лабораториска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМ 

ЗА УЛТРАФИЛТРАЦИЈА НА ВОДА 1 
2. ДЕЛ 2. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМ 

ЗА УЛТРАФИЛТРАЦИЈА НА ВОДА 2 
3. ДЕЛ 3. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА UV-VIS 

СПЕКТРОФОТОМЕТРИ 
4. ДЕЛ 4. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМ 

ЗА ТЕЧНА ХРОМАТОГРАФИЈА ПОД ВИСОК ПРИ-
ТИСОК 

5. ДЕЛ 5. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА ЛИОФИ-
ЛИЗАТОР 

6. ДЕЛ 6. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА ФАН-
ТОМИ 

7. ДЕЛ 7. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА СТОМА-
ТОЛОШКИ СТОЛИЦИ 

8. ДЕЛ 8. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА КОМ-
ПРЕСОР 

9. ДЕЛ 9. СЕРВИСНО ОДРЖУВАЊЕ НА РЕН-
ТГЕН КАБИНЕТ 

10. ДЕЛ 10. ПЛАМЕНФОТОМЕТАР 
11. ДЕЛ 11. ВАКУУМ ПУМПА 
12. ДЕЛ 12. ДИГЕСТОР 
13. ДЕЛ 13. ДЕСТИЛАТОР 
14. ДЕЛ 14. ОПРЕМА ЗА ВИНО 
15. ДЕЛ 15. ОПРЕМА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ КВАЛИ-

ТЕТ НА СЕМЕ 
16. ДЕЛ 16. МИКРОСКОПИ 
17. ДЕЛ 17. МЛИНОВИ 
18. ДЕЛ 18. ОПРЕМА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ АЗОТ 

(KELDAHL) 
19. ДЕЛ 19. ОПРЕМА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ КВАЛИ-

ТЕТ НА МАСЛО 
II.10) Рамковна спогодба: Не 



14 октомври 2024  Бр. 210 - Стр. 61 
 
 

Огласи  
 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Штип 

V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се Образец на по-
нуда (Прилог 1) и Изјава за сериозност на понудата 
(Прилог 3), не можат дополнително да се достават по 
отворање на понудите. Секоја понуда што нема да сод-
ржи некој од наведените елементи ќе биде отфрлена 
како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16621/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВЕН ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ И УРЕДУ-
ВАЊЕ И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЈАВЕН ЛОКАЛЕН 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНАТА БИТО-
ЛА  

I.1.2) Адреса: бул. „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Трајчевска, адреса 

на е-пошта: tanjatt84@gmail.com телефон/факс: 
047/222-999 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: подружниците на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.11.2024 година 
се планира да заврши 9.11.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава за располагање односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на територијата на  оп-
штина Битола. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часотт 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 8:00 часот, место: Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
 О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16622/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Акан Алиевски, адреса на е-

пошта: akan.alievski@elem.com.mk телефон/факс: 
047/206-156 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Новачки пат б. б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на автобус ISUZU со дијагностика 

(РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Рек Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на автобус ИСУЗУ со дијагностика 

(РЕК Битола) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
43640000-1 - Делови за машинерија за ископување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум една услуга од ваков 
вид во последните три години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има на располаѓање минимум  еден автомехани-
чар или автоелектричар обучен за извршување на услу-
гата 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага  со возило и опрема за дијагностика за 
извршување на теренски сервис 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 13:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации бр. на Јавна набав-
ка кај договорниот орган е 16-109/2024 и економскиот 
оператор да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16623/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за ино-

вации и технолошки развој Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ б. б., зграда на 

МРТВ 20 кат 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Веловска, адреса на 

е-пошта: sandra.velovska@fitr.mk телефон/факс: 02/3 
145-258 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизорски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ревизорски услуги 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран;  

- Доколку понудата ја поднесува трговско друштво: 
Лиценца за работа издадена од Советот за унапредува-
ње и надзор на ревизијата  

- Доколку понудата ја поднесува овластен ревизор – 
трговец поединец:  

1. Лиценца за овластен ревизор,  
2. Лиценца за работа издадена од Советот за унап-

редување и надзор на ревизијата, и  
3. Доказ дека е регистрирано во Регистарот на ов-

ластени ревизори – трговци поединци. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во вршење ревизија во последните три 
години, односно минимум 10 договори за ревизорски 
услуги, од кои 7 (седум) со државни институции и 3 
(три) со меѓународни организации  

- Просечна вредност на доставените склучени дого-
вори од претходната алинеја во износ од минимум 
5.000 евра. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
28.10.2024 година во 13:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 13:30 часот, место: 
ФИТР, ГТЦ лок. 6, Д.Е. 220 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16624/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУОУД „Про-

фесор Мијалковиќ“ Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Тонко Димков“ 15 а 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово – 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Димковска, адреса 

на е-пошта: profmijalkovik@yahoo.com телефон/факс: 
031/414-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До местото каде што е инсталиран мерниот уред 
во МРС кај потрошувачот,  во котлара на адреса  
ул.„Тонко Димков“ бр.15-а Куманово. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност 

снабдување со природен гас издадена од Регулаторна 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија;  

- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на договорниот орган Јавна установа Оп-
штински ученички дом „Професор Мијалковиќ“ - Ку-
маново, со адреса на ул. „Тонко Димков“ бр. 15-а во 
Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16625/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ко-

мисија за спречување корупција 
I.1.2) Адреса: „Пресвета Богородица“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петар Бакалов, адреса на е-

пошта: petar.bakalov@dksk.org.mk телефон/факс: 
078/400-112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски мебел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Државна Комисија за спречување на корупцијата, 
ул. „Пресвета Богородица“ бр. 3 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. Набавка на канцелариски мебел 
2. Набавка на столици 
3. Набавка на закачалки 
4. Набавка на метални ормари 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 



14 октомври 2024  Бр. 210 - Стр. 67 
 
 

Огласи  
 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
25.10.2024 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Државна комисија за спречување на корупцијата, ул. 
„Пресвета Богородица“ бр.3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С   

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16627/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. „Илинден“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk теле-
фон/факс: 3 297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутерска опрема и смарт-табли за потреби-

те на средните училишта на Град Скопје 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 

Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба  Период во 
месеци:  12 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем на квалитет  
- ISO 9001:2015 „или еквивалент“; Стандард за уп-

равување со услугите за информатичка технологија 
(ИТ)  - ISO/IEC 20000-1:2018 „или еквивалент“ 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економскиот оператор потребно е да понуди произ-
води (стока/опрема) кои ги задоволуваат минималните 
барања и услови утврдени во техничката специфика-
ција, со пропратна документација - каталози/бро-
шури/проспекти и/или фотографии од производителот 
за производите кои се предмет на набавката, со цел ут-
врдување на веродостојноста на понудената опрема 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор потребно е да достави доку-
мент за авторизација од страна на  производителот на 
понудената опрема (MAF - Manufacturer Authorization 
Form). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година  во 10:00 часот, место: 
Град Скопје бул.„Илинден“ бр.83 барака 1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16628/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Средно еко-

номско и правно училиште на град Скопје „Васил 
Антевски-Дрен“ 

I.1.2) Адреса: „Вера Јоциќ“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Ниновска, адреса на 

е-пошта: b.ninovska@hotmail.com телефон/факс: 2 777-
343 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Авионски и друг вид на превоз за патувања во 

земјата и во странство 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 694.915,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Авионски и друг вид на превоз за патувања во зем-

јата и во странство 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  
- Лиценца А за вршење на туристичка дејност сог-

ласно законот за туристичка дејност, издадена од Ми-
нистерството за економија на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 12:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16632/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ре-

сен 
I.1.2) Адреса: плоштад „Цар Самоил“ бр.20 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен – 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Добрина Ќулумовска Инџев-

ска, aдреса на е-пошта: 
dobrina.kulumovska@resen.gov.mk телефон/факс: 
047/551-903 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Урбана опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во тендерската документација во техничка-

та спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
37500000-3 - Игри и играчки; атракции за забавни 

паркови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
или 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:30 часот, место: Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16634/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: Булевар „Свети Климент Охридски“ 
бр. 54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Велевска, адреса на е-

пошта: vesna.velevska@nomagas.com.mk телефон/факс: 
+389 2 6090-137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на правно лице за проектантски услуги  и 

ревизија на техничка документација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79212000-3 - Ревизорски услуги 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Еден дел 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 1 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. •Дел 1- Урбанистички проекти со проценета 

вредност од 3.000.0000 денари без вклучен ДДВ 
2. •Дел 3 – Ревизија на урбанистички проекти со 

проценета вредност од 1.200.000 денари без вклучен 
ДДВ. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Квалификации на персоналот кој 

ќе го извршува договорот за Дел 1 и Дел 3.  Начинот на 
бодување е наведен во тендерската документација. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. За делот 1. Урбанистички проекти  

- Лиценца за изработување на урбанистички плано-
ви согласно  Законот за просторно и урбанистичко пла-
нирање, издадена од Република Северна Македонија – 
Министерство за транспорт и врски и   

За делот 3. Ревизија на урбанистички проекти  
- Лиценца за ревизија на урбанистички планови 

согласно  Законот за просторно и урбанистичко плани-
рање, издадена од Република Северна Македонија – 
Министерство за транспорт и врски. Начинот на дока-
жување е наведен во тендерската докуметација. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За делот 1. Урбанистички проекти 1.Економскиот 
оператор да има  Најмалку 1 (еден) реализиран договор 
за извршена услуга за урбанистички односно инфрас-
труктурни проекти за цевководи во последните 10 го-
дини (сметано од денот на објавување на тендерот) За 
делот 3. Ревизија на урбанистички проекти 1. Економ-
скиот оператор да има  Најмалку 1 (еден) реализиран 
договор за извршена услуга ревизија на урбанистички 
односно инфраструктурни проекти за цевководи во по-
следните 10 години (сметано од денот на објавување на 
тендерот) Начинот на докажување е наведен во тендер-
ска документација. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година, 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година, во 13:30 часот, место: во 
просториите на НОМАГАС АД Скопје, бул.„Климент 
Охридски“ бр.54, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16636/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Акан Алиевски, адреса на е-

пошта: akan.alievski@elem.com.mk телефон/факс: 
047/206-156 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Новачки пат б. б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/204-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дупчачки прибор, материјали и бентонит акти-

вен, ПЕ Рудник (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 340.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Дупчачки прибор, материјали и бентонит активен, 
ПЕ Рудник (РЕК Битола) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38290000-4 - Геодетски, хидрографски, океанограф-

ски и хидролошки инстрменти и алати 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Дупчачки прибор 
2. ДЕЛ 2 Материјали за потребите на геолошка 

служба 
3. ДЕЛ 3  Бентонит акивен 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Задоволување на техничките карактеристики бара-
ни во техничката Спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 13:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации бр. на ЈН кај дого-
ворниот орган е 16-109/2024  и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16637/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ – Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Котеска, адреса на 

е-пошта: eme.sr@live.com телефон/факс: 078/205270 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Механизација и одржување на земјоделски ма-

шини и возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД ,,Димитар Влахов“ Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
16000000-5 - Земјоделска механизација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.10.2024 г. 
се планира да заврши 19.10.2025 г. 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Економскиот оператор треба да ги исполнува усло-

вите дадени во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година, во 14:00 часот, место: 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16639/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон 
/факс: 048/428992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на машино браврски ус-

луги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската докуметнација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024  година, во 12:00 часот, место: 
ЈКП Комуналец Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16644/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Технолошко-

металуршки факултет 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стојчевска, адреса 

на е-пошта: zstojcevska@tmf.ukim.edu.mk телефон/ 
факс: 02/3088-282 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски хемикалии 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Технолошко-металуршки факултет Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Лабораториски хемикалии за вежби 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 31.10.2024 г.  
се планира да заврши 30.10.2025 г.  
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024  година, во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16645/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Чистота и 

зеленило – Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Братство и единство“ бр. 30 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово – 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Михајловиќ Гаври-

ловиќ, адреса на е-пошта: cistota_nabavki@t-home.mk 
телефон/факс: 031/511728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема, алати, железарија, хемиски препарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во техничките специфика-

ции. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44500000-5 - Алатки, брави, клучеви, шарки, приц-

врстувачи, ланци и пружини 
44316000-8 - Железарија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на опрема и алати 
2. Набавка на железарија 
3. Набавка на бои и лакови 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.12.2024 г.  
се планира да заврши 16.12.2025 г.  
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност - ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година, во 10:00 часот, место: Ку-
маново 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16647/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

н. Илинден 
I.1.2) Адреса: населба Илинден 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Цветковска, aдре-

са на е-пошта: vodovodjkp@yahoo.com телефон/факс: 
2572-671 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на улици и тротоари (по поправка на 

дефекти) - вторпат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Улиците и тротоарите се во населените места на 
територија на Општина Илинден 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавката е даден во 

техничките спецификации од тендерската документа-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45233161-5 - Работи во врска со патеки за пешаци 
45233222-1 - Работи поврзани со поплочување и 

асфалтирање 
45233223-8 - Работи за замена на асфалтот на коло-

вози 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Санација на асфалтирани површини 
2. Санација на тротоари со бекатон плочки 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  
- Копија од Лиценца Б за изведување на градби од 

втора категорија издадена од Министерство за тран-
спорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024  година, во 10:00 часот, место: Ад-
министративни простории на ЈКП Водовод н. Илинден 
во нас. Илинден. 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор може да побара појаснување на тендерската до-
кументација преку модулот „Прашања и одговори“ на 
ЕСЈН, најмалку шест дена пред крајниот рок за подне-
сување на понудите 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16649/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Оп-
штина Центар Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Гацева, адреса на е-

пошта: a.shumanska@poc.mk телефон/факс: 02/3 212-
488 



Стр. 78 - Бр. 210                                                                                  14 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Безбедносен систем и камери за видеонадзор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34996300-8 - Опрема за контролирање, безбедност 

или сигнализација на паркиралишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  

- Лиценца за техничко обезбедување издадена од 
МВР на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има испорачано најмалку 3 (три) системи за ви-
део надзор интегрирани преку интеграциски софтвер 
во една целина во последните три години (2021, 2022 и 
2023) 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- да има вработено или ангажирано стручен персо-
нал од најмалку 3 (три) лица кои ќе бидат одговорни за 
одржувањето на опремата која понудувачот ја нуди и 
кои ќе одговорат на повик во рок од 24 (дваесет и че-
тири) часа по настанување на дефект и кои во рок од 10 
(десет) дена од ставањето на камерите во функција ќе 
извршат обука на оние лица кои ќе управуваат со сис-
темот; - да има вработено или ангажирано стручен пер-
сонал од најмалку 3 (три) лица кои ќе бидат одговорни 
за одржувањето на интеграцискиот софтвер кој пону-
дувачот го нуди и кои ќе одговорат на повик во рок од 
24 (дваесет и четири) часа по настанување на пречка и 
кои во рок од 10 (десет) дена од ставањето на камерите 
во функција ќе извршат обука на оние лица кои ќе уп-
равуваат со системот; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да имаат на лагер резервни делови за евентуална 
замена во случај на дефект на системот 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат МКС EN ISO 9001:2015 Систем за ме-

наџмент со квалитет или еквивалент, издаден од овлас-
тена акредитирана куќа или еквивалент  

- Сертификат МКС EN ISO 27001 : 2022 Систем за 
управување со безбедност на информации, издаден од 
овластена акредитирана куќа, или еквивалент  
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- Сертификат МКС EN ISO 14001 : 2015 Систем со 
управување за заштита на животна средина, издаден од 
овластена акредитирана куќа, или еквивалент  

- Сертификат МКС ISO 45001 : 2018 стандард за 
систем со управување со безбедност и здравје при ра-
бота, издаден од овластена акредитирана куќа, или ек-
вивалент  

- Сертификат МКС ISO 450001 : 2018 стандард за 
систем со менаџмент со енергетика, издаден од овлас-
тена акредитирана куќа, или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за имплементиран ISO 14001 : 2015 

систем со управување за заштита на животна средина 
издаден од овластена акредитирана куќа или еквива-
лент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16650/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Со-

пиште 
I.1.2) Адреса: Сопиште ул. „2“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1054 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бајрам Муслиовски, адреса 

на е-пошта: info@opstinasopiste.gov.mk телефон/факс: 
02/2785-103 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на возила за зимско одржување 

улици и патишта на територија на Општина Со-
пиште 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Сопиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изнајмување на возила опремени со плуг и соларка 

за зимско одржување улици и патишта на територија 
на општина Сопиште во зимски услови. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34143000-1 - Возила за зимско одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 или 182 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да има во сопственост или на располагање две 
специјални моторни возила со дупли погон на тркала 
минимум (4x4), со вградени/оригинални плугови на во-
зилата кои се ротираат во ширина, како и со вгра-
дена/оригинална соларка која работи на хидрауличен 
погон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 г. во 10:00 часот, место: ул. „2“ бр. 
2 Сопиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16651/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ – ОХ-
РИД 

I.1.2) Адреса: бул. „Tуристичка“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристе Мишев, адреса на е-

пошта: biljaniniizvori@gmail.com телефон/факс: 046 
231 535 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на трибина и ограда на фудбал-

ски терен со вештачка трева 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СРЦ Билјанини Извори – Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45112720-8 - Активности за уредување на земјиште 

за спортски терени и места за рекреација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
како доказ дека економскиот оператор е 

регистриран како физицко или правно лице за врсенје 
на дејност поврзана со предметот на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 г. во 9:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16654/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за правда 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитрие Чуповски“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Миновска, адреса на 

е-пошта: mminovska@mjustice.gov.mk телефон/факс: 
02/3 113-190 230 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на систем за греење и 

ладење во просториите на Министерство за правда 
и замена на резервни делови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Изјава од економскиот оператор дека има вработе-
но или ангажирано најмалку 1 лице со Сертификат од 
LG или еквивалент, за сервисирање на опремата 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за систем за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент   
- Сертификат за систем за управување со заштитата 

и безбедноста при работа ISO 45001:2018 или еквива-
лент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 9:00 часот, место: Ми-
нистерство за правда ул. „Димитрие Чуповски“ број 9, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16657/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ќамуран Исмаили, адреса на 

е-пошта: qamuran.ismaili@zdravstvo.gov.mk телефон/ 
факс: 071/365576 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги од Агенција за обезбедување 

на имот и лица за објект на ЈЗУ Општа болница Ки-
чево-објект во градба 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОБ Кичево (објект во градба), на ул. „Александар 
Македонски“ (Маршал Тито) ,6250 Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Дозвола/Лиценца за вршење на дејност обезбеду-
вање на лица и имот издадена од страна на Министер-
ство за внатрешни работи, во согласност со Законот за 
приватно обезбедување („Сл. весник на РСМ“ бр. 
166/12, 164/13, 148/15, 193/15, 55/16 и 302/20) Напо-
мена: Дозволата не е, и не може да претставува ресурс 
кој може да се стави на располагање и да биде подржан 
од друг субјект. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

-копија од важечки договор -полиса за осигурување 
од повреда на работно место на вработените -копија од 
важечки договор -полиса за осигурување од дејност со 
минимална сума за осигурување од 100.000,00 еура 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- извод од целокупниот извод на претпријатието 
(податок од биланс на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) за последните 

три финансиски години (со минимален годишен при-
ход не помал од 3.500.000,00 денари), за кои се распо-
ложливи информациите во зависност од датумот на ос-
нивање на претпријатието или започнувањето со рабо-
та (извештај за биланс на состојба и податоци од би-
лансот на успех издаден од надлежен орган Централен 
регистар на РСМ) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Потврда за минимум 5 (пет) реализирани догово-
ри издадени од органи/ корисници на услугата (еко-
номски оператори или договорни органи) во последни-
те три години со наведени датуми на потпишување и 
завршување на договорите. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава со која потврдува дека има вработено ми-
нимум 4 лица, со наведување на список на лицата кои 
ќе бидат ангажирани за извршување на услугата, пред-
мет на набавка и ќе го вршат физичкото обезбедување 
на објектот на договорниот орган и копија од валидна 
лиценца за обезбедување за секое лице 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека поседува минимум 30 легитимации за 
обезбедување на лица и имот, издадени од Комора за 
приватно обезбедување на РСМ.  

- Изјава дека поседува минимум 15 парчиња 
оружје, со важечки дозволи за поседување на истите;  

- Изјава дека поседува минимум 5 патролни возила, 
јасно обележани и брендирани како патролни возила, 
опремени со ГПС систем   

- Изјава дека поседува минимум 20 преносни крип-
тирани радио-комуникациски уреди. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Сертификат за здружување во Комората за обезбе-
дување 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Quality management System или ек-

вивалентно  
- Сертификат за безбедност и здравје при работа 

ISO 45001:2018  или еквивалентно. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година, во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за здравство 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16663/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Нацио-

нална радиодифузија - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лумним Јунузи, адреса на е-

пошта: lumnim.junuzi@jpmrd.gov.mk телефон/факс: 2 3 
297-147 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.949,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Да има Потврда за регистрирана дејност -Да има 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија со 
нафта и нафтени деривати , биогорива и горива за 
транспорт издадена од Регулаторна комисија за енерге-
тика 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Минимум една потврда од договорни органи или 
економски оператори, за извршени испораки; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање и  

- Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрач-
јето на општините Охрид, Битола,  Гевгелија,  Штип, 
Куманово,  Велес  и  Тетово. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 11:00 часот, место: ЈП 
Национална радиодифузија – Скопје, со адреса на бул. 
„Гоце Делчев“ број 18 Скопје, 15 кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16664/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби – 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска, адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3 147-390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови и додатоци за микробиологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрил-
ни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 

Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Селективни подлоги и реагенси за култи-

вирање и автоматизирана идентификација и тестирање 
осетливост на примероци  или еквивалент НЕДЕЛИВ 
ДЕЛ 

2. Дел 2      Тест картички, реагенси и потрошен ма-
теријал за автоматизиран систем Vitek 2 Compact или 
еквивалент НЕДЕЛИВ ДЕЛ 

3. ДЕЛ 3 Дискови за тестирање на осетливост спо-
ред препораките на EUCAST стандардите или еквива-
лент 

4. ДЕЛ 4 Потрошен материјал за автоматски хемо-
култури  за Bact/ALERT 3D или еквивалент  Неделив 
дел 

5. ДЕЛ 5 Имунохроматографски тест за токсин A/B 
на C.difficile / за од фецес и култура со позитивна и не-
гативна надворешна контрола со минимум специфич-
ност и сензитивност од 99% 

6. ДЕЛ 6  Имунохроматографски тест за Ag на 
E.coli O157  во фецес со сензитивност >99% и специ-
фичност >99% 

7. дел7 Имунохроматогрфски тест за Leptospira IgG 
/IgM Rapid Test Cassette 40 test per box   (серум или 
плазма) 

8. ДЕЛ 8  Серуми за аглутинација за Salmonela O 
6,7  , H c , Salmonella 09 monovalent,Salmonella H-g,m, 
Salmonela O 4,5   (макс.пак. 3 мл) 

9. ДЕЛ 9 Серуми за аглутинација за Shigella: boydii, 
flexneri, sonne, dysenteriae ( 2 ml.) 

10. ДЕЛ 10 ТЕСТОВИ ЗА ИМУНОФЛУО-
РОСЦЕНЦИЈА – LEISHMANIA ИЛИ ЕКВИВАЛЕНТ  
НЕДДЕЛИВ ДЕЛ 

11. ДЕЛ 11 ГЕНЕРАТОРИ ЗА ПОСЕБНИ УСЛОВИ 
ЗА КУЛТИВИРАЊЕ ИЛИ ЕКВИВАЛЕНТ НЕДДЕ-
ЛИВ ДЕЛ 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Решение за промет на големо со медицински 

средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
У Клиника за инфективни болести и фебрилни состој-
би Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16665/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Атуш Сулејманова, адреса 

на е-пошта: atus.sulejmanova@strumica.gov.mk теле-
фон/ф акс: 034348030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на сообраќајни знаци, опрема и сигна-

лизација и вештачки издадености на коловоз Вер-
тикална сигнализација (сообраќајни знаци и друга 
сообраќајна опрема) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на сообраќајни знаци, опрема и 
сигнализација и вештачки издадености на коловоз, за 
потребите на Општина Струмица. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ/ потврда за регистрирана дејност (ДРД 

образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр. 1, кат 2, канцеларија 
бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16666/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Свети Николе 
I.1.2) Адреса: ул. „Карпошева“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Дарко Максимов, адреса на 
е-пошта: jkpsvetinikole.nabavki@gmail.com теле-
фон/факс: 032/443-837 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за одржување и поправка на 

товарни возила и градежни машини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50100000-6 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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Огласи  
 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 г. во 10:00 часот, место: Управна 
зграда на ЈКП „Комуналец“ Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16667/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи и надворешна трговија 
на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Богоески, адреса на е-

пошта: zoran.bogoevski@mfa.gov.mk телефон/факс: 
02/3110333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МНРиНТ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на услуги за изнајмување на во-
зила 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум две испораки на услуги сродни со пред-
метот на набавката извршени во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со обезбедување на пот-
врди за извршени услуги издадени од примателите на 
услугите СЕ ДОКАЖУВА со: - Листа на минимум две 
испораки на извршени услуги во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со обезбедување на пот-
врди за извршени услуги издадени од примателите 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот треба да има минимум 4 (четири) вра-
ботени лица или ангажирани лица за извршување на 
предметот на набавка СЕ ДОКАЖУВА со: -Економ-
скиот оператор треба да достави Изјава со својата по-
нуда дека има вработено или ангажирани  минимум 4 
(четири) лица, со наведување на име и презиме - а во-
едно како доказ за вработените лица треба да достави 
Листинг издаден од Агенција за вработување на РСМ 
за вработени лица за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка, не постар од 
30 дена од крајниот рок за поднесување на понуди или 
договори за ангажирање на лицата кои што не се вра-
ботени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2024 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2024 г. во година во 9:30 часот, место: 
МНРиНТ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16668/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опремување на сензорни соби за инклузивно об-

разование за потребите на средните училишта на 
Град Скопје 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

39162110-9 - Наставни помагала 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има претходно склучени 
и извршени (реализирани) најмалку 3 (три) договори 
од ист или сличен вид како предметната набавка, со ку-
мулативна вредност на истите од најмалку 4.000.000,00 
денари без ДДВ, при што најмалку 1 (еден) од догово-
рите да е со поединечна вредност од најмалку 
2.000.000,00 денари без ДДВ, во последните 3 (три) го-
дини, со најмалку 3 (три) потврди за навремено и ква-
литетно извршени договори (испораки) кои се однесу-
ваат на истите договори. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди: - 
Стандард за систем на квалитет - ISO 9001:2015 „или 

еквивалент“. Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на стандардите со доставување на: - Ва-
лиден сертификат издаден од акредитирано сертифика-
ционо тело за исполнување на стандардот ISO 
9001:2015 „или еквивалент“. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 г. во 10:00 часот, место: во прос-
ториите на Град Скопје, бул. „Илинден“ бр.82 Скопје, 
Сектор за јавни набавки, барака бр.1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16669/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. „1-ви Мај“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com теле-
фон/факс: 047/208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на тоалети во ОУ„Коле Канин-

ски“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реконструкција на тоалети во ОУ„Коле 
Канински“-Општина Битола 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност, -Лиценца Б за 

изведување на градби издадена од Министерство за 
транспорт и врски на Р.Северна Македонија односно 
соодветен документ во земјата каде што е регистриран 
доколку се работи за странски понудувач 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано: - најмалку 10 (десет) работници - најмалку 1 
(едно) стручно  лице со Овластување Б за изведба од 
област - градежништво - најмалку 1(едно) стручно  ли-
це со Овластување Б за изведба од област - електротех-
ника - најмалку 1 (едно) стручно  лице со Овластување 
Б за изведба од област - машинство 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Реализација на минимум 3 (три) договори во по-
следните 5 години поврзани со предметот на јавната 
набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16670/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Свети Николе 
I.1.2) Адреса: ул. „Карпошева“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Максимов, адреса на 

е-пошта: jkpsvetinikole.nabavki@gmail.com теле-
фон/факс: 032/443-837 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за чистење на депонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во  15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП „Комуналец“ Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16671/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николина Крстевска, aдреса 

на е-пошта: nikolinakrstevska4@gmail.com теле-
фон/факс: 047/208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Проектна документација за реконструкција на 

простор околу зграда на пензионери (бул. „1 Мај“) 
КП бр. 8921/2, 8923/1 и 8922/1 Битола 3 (1100 м2) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 



14 октомври 2024  Бр. 210 - Стр. 93 
 
 

Огласи  
 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Основен проект за употреба и одржување на линис-

ка инфраструктурна градба окулу зграда на Пензио-
нери,уредување со поплочување на просторот и освет-
лување, КП 8921/2,КП 8923/1,КП 8922/1 КО Б ИТОЛА 
3,Општина Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - Предложеното лице (согласно 

делот од точка 5.3.2.2 од тендерската документација) 
ДИА со валидно овластување за проектирање и прет-
ходно искуство во изработка на иста или слична проек-
тна документација поврзана со предметот на јавната 
набавка.  Доказ ЦВ за претходно искуство со опис на 
техничката документација во која учествувал, со ПОТ-
ВРДА за успешно изработена проектна документација. 
Вреднување - 1 (една) проектна документација - (5 
бода) Архитектонски проект, - 2 (две) проектни доку-
ментации – (10 бода) Архитектонски проекти 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност  
- Валидна Лиценца ,,А“ за проектирање за објекти 

од Прва категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) потврди во последните 3 години 
од фаза архитектура-високоградба 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Проектант инженер архитект со овластување „А“ за 
проектирање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 



Стр. 94 - Бр. 210                                                                                  14 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16674/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово – 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓоко Аврамски, адреса на е-

пошта: avramski.g@hotmail.com телефон/факс: 034/382-
007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поставување на урбани паноа на булевар „Прво-

мајска“ и улица „Моша Пијаде“ во Валандово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: град Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  8 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец,  
- Минимум Лиценца Б за изведувач на градби од 

втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 15:30 часот, место: 
просториите на Општина Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16675/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Прилепски бранители“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Тони Ризески, aдреса на е-
пошта: tonirizeski@hotmail.com телефон/факс: 048/401-
700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лесно моторно патничко возило за 

потребите на ЕЛС-Општина Прилеп со одложено 
плаќање-финансиски лизинг во времетраење од 72 
месеци 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.347.457,62 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
MA07-2 - Останати карактеристики на превоз, Ка-

рактеристики на определен вид на возило, За моторни 
возила 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  72 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да, дадено во Тендерска документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Да дадено во тендерска документација 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Да, дадено во тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 1 ден 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година  во  13:00 часот , место: 
Општина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16676/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вања Ралев, адреса на е-

пошта: javninabavki@sobranie.mk телефон/факс: 
02/3182-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и поправка на аудио, 

видео, конференциска опрема и опрема за симултан 
превод во Сала 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и Голема сала 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен услугите да ги 
извршува во зградата на Собранието на Република Се-
верна Македонија, а врз основа на претходно барање 
од страна на договорниот орган, доставено по елек-
тронски пат на меил адресата наведена во понудата на 
избраниот понудувач. Доколку одредена опрема не мо-
же да се сервисира во зградата на Собранието, избра-
ниот понудувач може опремата да ја пренесе во него-
виот сервис (по одобрување од страна на Собранието) 
и по завршување на одредената поправка истата да ја 
врати кај Договорниот орган во исправна состојба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување, сервисирање и поправка на аудио, ви-

део, конференциска опрема и опрема за симултан пре-
вод во Сала 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и Голема сала. Подетален 
опис на предметот на договорот за јавна набавка е да-
ден во тендреската документација и техничката специ-
фикација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50342000-4 - Услуги за поправка и одржување на 

аудио опрема 
50343000-1 - Услуги за поправка и одржување на 

видео опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Поправка и сервисирање за аудио/видео процеси-

рање 
2. Одржување и сервисирање на аудио, видео, кон-

ференциска опрема и опрема за симултан превод 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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- Листа на извршени услуги во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со обезбедување на нај-
малку 2 (две) потврди за квалитетно извршени услуги 
слично на предметната набавка издадени од примате-
лите на услугите.  Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на условот со доставување на: - Рефе-
рентна листа на извршени на услуги, поврзани со пред-
метот на набавката за делот за кој конкурира, во по-
следните три години, со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со при-
ложени најмалку 2 (две) потврди за квалително из-
вршени услуги слично на предметната набавка издаде-
ни од примателите на услугите. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Со oпис на техничкиот персонал кои ќе учествува-
ат во извршувањето на јавната набавка, т.е. да распола-
га со најмалку три квалификувани стручни кои треба 
да имаат соодветен степен на стручна подготовка од 
областа која е предет на јавна набавка. Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на условот со 
доставување на: - Изјава за ангажирани лица, заверена 
и потпишана од страна на одговорното лице, со опис 
на техничкиот персонал, односно наведени најмалку 3 
(три) стручни односно технички лица од областа која е 
предмет на набавката од кои најмалку едно лице дип-
ломиран електроинженер и најмалку две лица техни-
чари, кои ќе бидат задолжени за спроведување на услу-
гата, со приложени дипломи за завршен соодветен сте-
пен на стручна подготовка и сертификати за успешно 
завршени обуки од областа која е предмет на јавната 
набавка и со прилог договори на дело за ангажираните 
лица или друг докумeнт со кој се докажува дека истите 
се ангажирани кај економскиот оператор. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2024 година во 10:00 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија, ул.„11 Ок-
томври“, бр.10 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Оваа постапка се 
спроведува електронски преку електронскиот систем за 
јавни набавки. Понудувачите своите понуди ги доста-
вуваат електронски на https://е-nabavki.gov.mk. На де-
нот на јавното отварање понудувачите потребно е да си 
понесат документ за лична идентификација и овласту-
вање за присуство на тендер. 

V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16680/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова, aдреса на 

е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
02/3146700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко, техничко и патролно обезбедување на 

објектите на државната управа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - * За елементот квалитет се ут-

врдени вкупно 40 бодови и истиот се состои од следни-
ве поделементи 1. Легитимации за физичко обезбеду-
вање - најголем број на понудени легитимации за фи-
зичко обезбедување издадени од Комората за приватно 
обезбедување на РСМ - максимум 20 бодови, 2. Пат-
ролни возила - најголем број на понудени патролни во-
зила на територијата на РСМ опремени со ГПС систе-
ми - максимум 20 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и копија од дозволата за приватно обезбедува-
ње во вид на давање услуги за физичко обезбедување                 
копија од дозволата за приватно обезбедување во вид 
на давање услуги за техничко обезбедување 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

Да поседува осигурителна полиса од минимум 
60.000.000,00 денари од осигурителна компанија во 
случај на штета направена од извршителите 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Минимум 24 милиони денари годишен приход за 
секоја година поединечно за последните три години 
(2021, 2022 и 2023 година) 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимум 24 милиони денари годишен приход за 
секоја година поединечно за последните три години 
(2021, 2022 и 2023 година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот да има минимум 3 (три) успешни реа-
лизирани постапки од областа на предметната набавка 
во последните три години 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Понудувачот да има на располагање Одобрение за 
користење на радиофрекфенции за 2 канали во копнена 
мобилна служба на локација и област на покриеност на 
РСМ, издадено од АЕК 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да има на располагање најмалку 40 
парчиња на преносни радио комуникациски уреди, по-
нудувачот да има на располагање најмалку 10 рачни 
метал детектори, понудувачот да има на располагање 
минимум 20 панични копчиња за дојава за помош пов-
рзани со мониторинг центар и понудувачот да распола-
га со централен мониторинг систем 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина: ISO 

14001:2015 или еквивалент и Стандард за безбедност и 
здравје при работа: ISO 45001:2018 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2024 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации  
Во тендерска документација 
V.6) Датум на објава: 10.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16681/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за јавно здравје на Република Северна Македонија 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „50 Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Здравко Стојановски, адреса 

на е-пошта: zdravko.stojanovski@iph.mk телефон /факс: 
078/226617 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тестови еквивалентни за апарат 

VITEK и Bact alert 3D 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ИЈЗ на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  

- Решение/Одобрение за вршење на дејност промет 
на големо со медицински средства на територијата на 
РСМ издадено од Министерство за здравство согласно 
Законот за лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

листа на главни испораки на стоки или извршени 
услуги во последните три години, со вредности, да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување потврда за извршени испора-
ки или извршени услуги. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Изјава за навремена и квалитетна испорака - за-
должителна достава на брошури, каталози и слично од 
стоките кои се нудат. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
28.10.2024 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024  
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: ИЈЗ 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација е прикачена кон огласот и секој заинтереси-
ран економски оператор може да ја преземе од ЕСЈН. 
Не се дозволува менување на тендерската документа-
ција. 

V.6) Датум на објава: 11.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16683/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Гоцевска Нико-

ловски, адреса на е-пошта: e.gocevska@sobranie.mk те-
лефон/факс: 3182150 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доопремување на режиски соби 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Испораката на стоките ќе се изврши еднократно, 
на адреса на Собранието на Република Северна Маке-
донија, во рок до 40 дена од денот на склучување на 
договорот 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации и количините се дадени во 
техничката спецификација во прилог на оваа тендерска 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32350000-1 - Делови на аудио и видео опрема 
32323300-6 - Видео опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потврда за квалитетно извршување на договорот, 
издадена од примателите со приложување на контакт 
лица со меил адреси од референтните компании за про-
верка на референцата и референтна листа електронски 
потпишана 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава, електронски потпишана од страна на пону-
дувачот, кои лица директно ќе учествуваат во инстала-
ција, конфигурација, тестирање и пуштање во работа 
на целокупната опрема и ќе бидат достапни во реализа-
цијата на договорот. Со прилог: - листа од АВРМ за ан-
гажирани лица не постара од 30 дена сметано од денот 
на јавното отварање наназад и/или Договори за анга-
жирани лица и  

- прилог дипломи за завршени студии и средно 
стручно образование за за минимум едно лице - техни-
чар со минимум средна стручна спрема и едно лице 
електро-инженер и кратки биографии со наведено ра-
ботно искуство, со е-потпис од потписникот на пону-
дата. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

изјава електронски потпишана од страна на понуду-
вачот за обезбеден сервис на територија на Република 
Северна Македонија во гарантниот период. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: згра-
да на Собрание на Република Северна Македонија, ад-
реса ул. „11 Октомври“ бр. 10, 1000 Скопје, канцелари-
ја број 20 

V.5) Дополнителни информации Оваа постапка се 
спроведува електронски преку електронскиот систем за 
јавни набавки. Понудувачите своите понуди ги доста-
вуваат електронски на https://е-nabavki.gov.mk. На де-
нот на јавното отварање понудувачите потребно е да си 
понесат документ за лична идентификација и овласту-
вање за присуство на тендер. 

V.6) Датум на објава: 11.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16684/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за јавно здравје на Република Северна Македонија 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „50 Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стефановска, 

адреса на е-пошта: alekstrajkovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 070/597667 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за службени возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  

- Лиценца за вршење на енергетска дејност за трго-
вија со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и 
горива за транспорт издадена од Регулаторна комисија 
за енергетика на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање  

- Изјава за располагање,односно обезбедување на 
минимум една бензиска пумпа на подрачјето на град 
Скопје, минимум една бензиска пумпа на подрачјето 
на општините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип Кума-
ново, Велес и Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
ИЈЗ на РСМ 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација е прикачена кон огласот и секој заинтереси-
ран економски оператор може да ја преземе од ЕСЈН. 
Не се дозволува менување на тендерската документа-
ција. 

V.6) Датум на објава: 11.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16685/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје 
I.1.2) Адреса: Лазар Поп-Трајков 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска, aдреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 
072/590665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за обезбедување на факултетот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

 - Дозвола за приватно обезбедување во вид на да-
вање услуги за физичко обезбедување издадена од Ми-
нистерството за внатрешни работи, согласно Законот 
за приватно обезбедување.  

- Дозвола за приватно обезбедување во вид на дава-
ње услуги за техничко обезбедување издадена од Ми-
нистерството за внатрешни работи, согласно Законот 
за приватно обезбедување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно тендерска документација 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно тендерска документација 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Согласно со тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 10:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16686/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Правен фа-

култет ,,Јустинијан Први“ Скопје во состав на Уни-
верзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

I.1.2) Адреса: бул.Гоце Делчев 9б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Цветановски, aдреса 

на е-пошта: mac206mk@yahoo.com телефон/факс: 
071/211760 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на публикации и припрема за елек-

тронско издаваштво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22120000-7 - Публикации 
79800000-2 - Печатење и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16689/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Република 

Македонија Национална установа Центар за култу-
ра АСНОМ Гостивар 

I.1.2) Адреса: бул. „Браќа Ѓиноски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар – 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Семир Алији, aдреса на е-

пошта: nuckasnom@live.com телефон /факс: 042215760 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон.  

- важечка Лиценца завршење на енергетска дејност, 
трговија или снабдување со електрична енергија изда-
дена од Регулаторната Комисија за енергетика и водни 
услуги на Република С. Македонијакако доказ за ис-
полнување на посебните услови предвидени согласно 
Законот за енергетика и Правилата за пазар на елек-
трична енергија. - да поседува EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје како вршител на енергетска дејност: 
трговија со електрична енергија и/или снабдување со 
електрична енергија;  

- да е регистриран за учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно Правилата за пазар на елек-
трична енергија;  

- да има потпишано договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија и  

- Понудувачот на Активната електрична енергија да 
прифаќа да ја превземе на себе балансната одговорност 
и да не вметне како потрошувач во својата балансна 
одговорна група 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 11:00 часот, место: Цен-
тар за култура „АСНОМ“ Гостивар, 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16690/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Свети Николе 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Илинден“ бр. 12 
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I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Пешева, aдреса на е-

пошта: elena-eka.nikolova@hotmail.com телефон/акс: 
032/444169 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Зимско одржување на локални патишта и улици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90620000-9 - Услуги за чистење на снег 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Чистење и посипување на локални патиш-

та и улици со ризла и индустриска сол 
2. ДЕЛ 2 – Набавка и транспорт на индустриска сол 

во вреќи до склад на ЈКП Комуналец Свети Николе 
3. ДЕЛ 3 – Набавка и транспорт на ризла-абразивен 

материјал со фракција од 4-8мм до склад на ЈКП Кому-
налец Свети Николе 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистар на РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има извршено (реализи-
рано) најмалку 3 (три) исти или слични услуги во по-
следните 5 (пет)  години (2019, 2020, 2021, 2022 и 
2023) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 2 (две) возила со вграден нож (даска) за 
снег. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Општина Свети Николе 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16691/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва „Младински културен центар“ Скопје 
I.1.2) Адреса: кеј „Димитар Влахов“ б. б., Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јане Цанцевски aдреса на е-

пошта: jane@kinomilenium.mk телефон/факс: 070/270-
672 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Угостителски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД-Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2024 година во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса:  
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хттпсЧ//њњњ.е-набавки.гов.мк и на локација Јавна 
установа „Младински културен центар“, со адреса на 
ул. Кеј Димитар Влахов бр. 15, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Во Тендерската 
документација 

V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16693/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва „Младински културен центар“ Скопје 
I.1.2) Адреса: кеј „Димитар Влахов“ б. б., Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јане Цанцевски aдреса на е-

пошта: jane@kinomilenium.mk телефон/факс: 070/270-
672 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелско сместување на гости 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
55110000-4 - Услуги за хотелско сместување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД-потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2024 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
23.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2024 година во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
хттпсЧ//њњњ.е-набавки.гов.мк и на локација ЈУ Мла-
дински културен центар, со адреса на кеј „Димитар 
Влахов“ бр. 15, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16694/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Свети Николе 
I.1.2) Адреса: „Плоштад Илинден“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Светлана Михаиловска aдре-

са на е-пошта: svetlana.mihailovska@svetinikole.gov.mk 
телефон / факс: 032/444-169 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: За потребите на Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
75120000-3 - Административни услуги на агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистар на РСМ  - важечка Лиценца „А“ за 
вршење на привремени вработувања согласно Закон за 
приватните агенции за вработување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.113/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 18/20) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Општина Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16695/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје 
I.1.2) Адреса: Лазар Поп-Трајков 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска aдреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 
072/590-665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дијагностички китови и реагенси за серолошка, 

микробиолошка и паразитолошка дијагностика на 
заразни болести 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничкатат спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Кит за детекција на антитела против p80-125 нес-

труктурните протеини на вирусите на говедската ви-
русна дијареа (BVD)/болест на слузокожите (MD) и 
бордер болеста кај овците (BD) со методата компети-
тивна ELISA со веќе подготвен за употреба конјугат и 
делливост на микротитарската плоча на поединечни 
стрипчиња од по 8 тест бунарчиња (12х8) 

2. Кит за детекција на антитела против gl (gЕ) анти-
генот на вирусот на болеста Аујетцки кај свињи во се-
рум од свињи со методата компетитивна ELISA 
(DIVA) со висока специфичност (најмалку 99,8  %) и 
сензитивност (најмалку 99,8  %) и формат на микроти-
тарска плоча со на делливи стрип ленти 1х8. 

3. Кит за детекција на антитела против gB антиге-
нот на вирусот на болеста Аујецки кај свињи со мето-
дата блокирачка ELISA со висока специфичност (нај-
малку 99,7 %) и сензитивност (најмалку 98,4 %) и фор-
мат на микротитарска плоча со на делливи стрип ленти 
1х8 

4. Кит за детекција на антитела против Q-треска во 
серум на преживни животни со методата индиректна 
ELISA со висока специфичност (најмалку 99,5 %) и 
сензитивност (најмалку 99,5 %) 

5. Кит за детекција на антитела против Brucella во 
серум од овци и кози со методата ELISA. 

6. Кит за дијагностика на антитела против вирусот 
на чума кај малите преживари (Peste des Petites 
Ruminants, PPR) кај повеќе видови животни 
(multispecies) со методата на компетитивна ELISA. 
Тест плочите да бидат со веќе нанесен антиген (нуклео 
протеин на вирусот на PPR)  и во формат на делливи 
стрип ленти 12х8 

7. Кит за детекција на антитела против говедскиот 
херпес вирус 2 (BHV-2) во серум на говеда со методата 
ELISA. 

8. Кит за детекција на антитела против Myco-plasma 
bovis кај говеда со методата ELISA. 

9. Кит за детекција на антитела против причините-
лот на паратуберкулоза (Myco-bacterium avium sub 
species paratuberculosis) во серум на преживари со ме-
тодата ELISA. 

10. Кит за детекција на антитела против вирусот 
Schmallenberg, со методата ELISA во серум на говеда 

11. Кит за детекција на антитела против Myco-
bacterium Bovis, со методата ELISA во серум на говеда 

12. Кит за детекција на антитела против лентивиру-
сите кај малите преживари (CAEV/MVV) со методата 
индиректна ELISA со висока специфичност (најмалку 
99,5 %) и сензитивност (најмалку 97,9 %) 

13. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
везикуларена болест кај свињи (Swine Vesicular Disease 
Virus) со методата компетитивна ELISA. 

14. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
везикуларен стомамтитис (Ve-sicular Stomatis Virus), во 
серум на свињи со методата ELISA. 

15. Детекција на антитела против свински циркови-
рус тип 2 во серум од свињи, со методот ELISA 

16. Кит за детекција на антитела против Myco-
plasma hyopneumoniae во серум од свињи со методот 
ELISA. 

17. Кит за детекција на антитела против Ac-
tinobacillus pleuropneumoniae во серум од свињи со ме-
тодот ELISA. 

18. Кит за детекција на антигенот на вирусот на 
класична чума кај свињи (CSFV) со методата ELISA. 

19. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
Хепатитис Е, со методата индиректна ELISA во серум 
на свињи 

20. Кит за детекција на IgM антитела против виру-
сот на западно- нилска треска во серум на коњи со ме-
тодата ELISA. 
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21. Кит за детекција на антитела против VP7 проте-
инот на вирусот на африканска чума кај коњите 
(AHSV) во серум на коњи со методата блокирачка 
ELISA со висока специфичност (најмалку 99,5 %) и 
сензитивност (најмалку 97,5 %). 

22. Кит за детекција на IgG антитела против виру-
сот на западно- нилска треска во серум на птици и ко-
њи со методата блокирачка ELISA со висока специ-
фичност (најмалку 98,8 % кај птици и 96 % кај коњи) и 
сензитивност (најмалку 99 %). 

23. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
заразна болест на бурзата (IBD) со методата ELISA 

24. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
инфективен бронхитис (IBV) со методата ELISA 

25. Кит за детекција на антитела против Myco-
plasma synoviae (MS) со методата ELISA 

26. Кит за детекција на антитела против Myco-
plasma gallisepticum (MG) со методата ELI-SA 

27. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
авијарен метапнеумовирус (AMPV) со методата ELISA 

28. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
инфективен ларинготрахеитис (ILT) со методата ELISA 

29. Кит за детекција на антитела против Neospora 
caninum во серум или плазма на преживари, кучиња или дру-
ги приемчиви животни со методот компетитивна ELISA. 

30. Кит за детекција и квантификација на антитела 
против Leishmania во серум на кучиња со методот ин-
директна ELISA 

31. Моноклонски конјугат за имунофлуоресцентно 
боење за докажување на Leishmania sp.во серум. Конју-
гатот треба да биде козји анти кучешки имуноглобулин 
од класата Г. Пакувањето да биде од 0.5-1.0 ml во 1 
парче (шишенце) 

32. Кит за детекција на антитела во серум кај свињи про-
тив свински инфлуенца вирус тип А со методата ЕЛИСА. 

33. Кит за детекција на гама-имуноглобулини (IgG) 
во серум, пласма, колострум и млеко со методата 
ELISA. 

34. Универзален медиум за транспорт, собирање и 
презервирање на вируси, микоплазми, хламидии и уре-
оплазми, пакуван во пластични тубички во волумен не 
помал од 1 ml и не поголем од 5 ml. 

35. Јонска смола компатибилна за употреба со аппа-
рат -дејонизатор модел DI 4000 од производителот 
ТКА, или еквивалент. Мешаната јонска смола треба да 
биде фабрички пакувана во вреќи од минимум 20 до 
максимум 25 литри. Карактеристики на смолата: меша-
на катјонска -анјонска смола за јонска измена и доби-
вање излезна вода со чистина од 0,1 µС/cm на 25 °C. 

36. Аглутинациски тест кит за детекција на антите-
ла против Brucella canis во крвен серум, со вклучен 
контролен позитивен серум. 

37. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
синдром на пад на несивост (EDS) со методата ELISA 

38. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
авијарниотенцефаломиелитис (AEV) со методата 
ELISA 

39. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
авијарнaтаинфлуенца подтип H5 (H5 AIV) со методата 
ELISA 

40. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
авијарнaтаинфлуенца подтип H7 (H7 AIV) со методата 
ELISA 

41. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
авијарнaтаинфлуенца подтип H7 (H7 AIV) со методата 
ELISA 

42. Кит за детекција на антитела против Orni-
thobacterium rinotracheale (ORT) со методата ELISA 

43. Кит за детекција на антитела против Sal-monella 
enteritidis (SE) со методата ELISA 

44. Кит за детекција на антитела против вирусот на 
конго-кримска хеморагична треска во серум и плазма 
од говеда, овци, кози и луѓе со методот елиса, со дијаг-
ностичка специфичност од 100 % и сензитивност од 
најмалку 98.5 %. 

45. Кит за детекција на антитела против Trichi-nella 
(T.spiralis, pseudospiralis, nativa и britovi) во серум, 
плазма и сок од месо со методата на индиректна елиса 
кај домашни свињи, диви свињи и коњи (multi-species). 

46. Комплемент за Реакција на врзување на компле-
ментот (РВК) 

47. Хемолизин за Реакција на врзување на компле-
ментот (РВК) 

48. Антиген за Brucella за Реакција на врзување на 
комплементот (РВК) 

49. PBS готов прашок за подготовка на 0,5 до 1 L 
PBS течен пуфер, соодветен за користење како дилуент 
во серолошки методи на принципот на ELISA и РВК. 
pH вредноста на растворениот PBS да е 7,2 

50. Веронал пуфер за РВК 
51. База за Brucella медиум (според MKC EN ISO 

10272-1:2008 или еквивалент)  -во пакување од 250 g 
до 500 g. 

52. "Brucella модифициран селективен додаток -да 
содржи минимум: Полимиксин Б 2500 ИЕ, Бацитрацин 
12500 ИЕ, Натамицин 25 mg, Налидиксична киселина 
2,5 mg, Нистатин 50000 ИЕ и Ванкомицин 10 mg -доза-
та во едно шишенце да биде доволна за најмалку 500 
ml медиум. Во пакувања од 5 до 10 шишенца. 

53. Чоколаден агар со поливитамински додаток 
(POLYVITEX) за изолација на Haemophillus sp. готова 
подлога разлиена во петриеви плочи од 90 мм, пакува-
ње од 20 плочи. 

54. Stonebrink готова подлога во епрувети, без гли-
церин со додаток на пируват и антибиотици за изола-
ција на Mycobacterium bovis 

55. Lowenstein Jensen готова подлога во епрувети, 
со глицерин и антибиотици за изолација на 
Mycobacterium 

56. База за крвен агар: да содржи најмалку триптон 
14 g/l, пептон 4.5 g/l, екстракт од квасец 4,5 g/l, NaCl 5 
g/l, агар 12 g/l, pH 7,3 ±0,2 -во пакување од 500 g. 

57. Сува подлога за подготовка на Mueller – Hinton 
агар за детекција на антимикробна осетливост. Соста-
вот и карактеристиките  на подлогата да одговаррат на 
ISO/TS 16782:2016 

58. Сува подлога за подготовка на cation-adjusted 
Mueller Hinton бујон со TES пуфер 

59. Сува подлога за подготовка на Тиогликолатен 
бујон 

60. Сува подлога за подготовка на Сабуро-гликозен  
агар, да содржи најмалку 2 % гликоза, pH 5,5-6 

61. Лизирана коњска крв, додаток за збогатување во 
подлоги 

62. Сува подлога за подготовка на селективен 
Klebsiella агар во пакување од 500 g да содржи нај-
малку: пептон 12 g/l, екстракт од квасец 7 g/l, NaCl 5 
g/l. микс од жолчни соли 1.5 g/l, хромогенски микс 0.2 
g/l, Sodium lauryl sulfate 0.1 g/l, агар 15 g/l, pH 7.1 ± 0.2, 

63. Klebsiella селективен додаток -да содржи нај-
малку: carbenicillin 25 mg доволно за 500 ml медиум 

64. Сува подлога за подготовка на транспортен ме-
диум Cary-Blair во пакување од 500 g. да содржи нај-
малку NaCl 5 g/l, sodium thioglycolate 1.5 g/l, disodium 
phosphate 1.1 g/l, calcium chloride 0.1 g/l, агар 5 g/l, pH 
8.4 ±0.2 

65. Сува подлога за Триптон соја бујон, пакување 
од 500г 

66. Гасни кесички за создавање на анаеробни усло-
ви од 2.5 до 3.5 литри 

67. Гасни кесички за создавање на микроаерофилни 
услови од 2.5 до 3.5 литри 

68. Комплет од пластични кеси за анаеробно култи-
вирање со зип затворање и гасни кесички за создавање 
на анаеробни услови за 1 - 4 петриеви плочи 
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69. Шише со медиум за хемокултура збогатени со 
соја и казеин бујон за изолација на анаеробни бактерии 

70. Шише со медиум за хемокултура збогатени со 
соја и казеин бујон за изолација на аеробни бактерии 

71. Стерилни брисеви со пластично стапче и плас-
тичен затворач, на чиј долен дел се наоѓа стерилен па-
мук со транспортен медиум по Cary Blair 

72. Стерилни брисеви со пластично стапче и плас-
тичен затворач, на чиј долен дел се наоѓа стерилен па-
мук со транспортен медиум по Stuart 

73. Стерилни брисеви со пластично стапче и плас-
тичен затворач, на чиј долен дел се наоѓа стерилен па-
мук со транспортен медиум по Amies - со јаглен 

74. Стерилни брисеви со пластично стапче и плас-
тичен затворач, на чиј долен дел се наоѓа стерилен па-
мук со транспортен медиум по Amies без јаглен 

75. Кристал виолет, за употреба во микроскопија 
CAS No 548-62-9 

76. Оцетна киселина, CAS No 64-19-7 
77. Кит за боење по Грам - за боење на микроскоп-

ски препарати Китот се состои од Кристал виолет (по 
Грам),Јоден раствор (по Грам), Обезбојувач, и Сафра-
нин (по Грам). Пакувањето на секоја од компонентите 
да биде од најмалку 250 мл 

78. Стрипови за детекција на ензим оксидаза со 
хромогенска детекција. Во пакувањето да има 30-50 
парчиња стрипови. 

79. Кит за латекс аглутинација за детекција на PBP2 
-за резистенција на метицилин кај стафилококи. 

80. Антибиограм дискови во реденик Ciprofloxacin 
5ug 

81. Антибиограм дискови во реденик Marbofloxacin 
5ug 

82. Антибиограм дискови во реденик Amoxicillin 
+clavulante 30 µg 

83. Антибиограм дискови во реденик Ampicilin 10 
µg 

84. Антибиограм дискови во реденик Cephalexin 30 
µg 

85. Антибиограм дискови во реденик Cephtriaxone 
30 µg 

86. Антибиограм дискови во реденик Enrofloxacin 5 
µg 

87. Антибиограм дискови во реденик Gentamycin 10 
µg 

88. Антибиограм дискови во реденик Neomycin 30 
µg 

89. Антибиограм дискови во реденик Spectinomycin 
100 µg 

90. Антибиограм дискови во реденик Tobramycin 10 
µg 

91. Антибиограм дискови во реденик 
Trimethoprim+sulfametoxasole 25 µg 

92. Антибиограм дискови во реденик Ceftiofur 30 
µg 

93. Антибиограм дискови во реденик Penicillin-
Novobiocin 40 µg 

94. Антибиограм дискови во реденик Oxacillin 1 µg 
95. Антибиограм дискови во реденик Penicillin 10U 
96. Антибиограм дискови во реденик Tetracy-cline 

30 µg 
97. Антибиограм дискови во реденик Pirlimycine 2 

µg 
98. Антибиограм дискови во реденик Cephpodoxim 

10 µg 
99. Антибиограм дискови во реденик Cefovecin 30 

µg 
100. Антибиограм дискови во реденик Difloxacin 10 

µg 
101. Антибиограм дискови во реденик Levofloxacin 

5 µg 
102. Антибиограм дискови во реденик Orbifloxacin 

10 µg 

103. Антибиограм дискови во реденик Piperacilin-
tazobactam 100/10 µg 

104. Антибиограм дискови во реденик Pradofloxacin 
µg 

105. Антибиограм дискови во реденик Amikacin 30 
µg 

106. Антибиограм дискови во реденик Cefazolin 30 
µg 

107. Антибиограм дискови во реденик Chlorafenicol 
30 µg 

108. Антибиограм дискови во реденик Doxicycline 
30 µg 

109. Антибиограм дискови во реденик Kanamycin 
30 µg 

110. Антибиограм дискови во реденик Imipenem 10 
µg 

111. Антибиограм дискови во реденик Meropenem 
10 µg 

112. Антибиограм дискови во реденик Minociline 30 
µg 

113. Антибиограм дискови во реденик 
Nitrofurantoin 300 µg 

114. Антибиограм дискови во реденик Streptomycin 
10 µg 

115. Антибиограм дискови во реденик Cefoxitin 30 
µg 

116. Антибиограм дискови во реденик Clindamycin 
2 µg 

117. Антибиограм дискови во реденик Azithromycin 
15 µg 

118. Антибиограм дискови во реденик Claritromycin 
15 µg 

119. Антибиограм дискови во реденик Erithromycin 
15 µg 

120. Антибиограм дискови во реденик 
Tularthromycin 30 µg 

121. Антибиограм дискови во реденик Danofloxacin 
5 µg 

122. Антибиограм дискови во реденик Florfenicol 30 
µ 

123. Антибиограм дискови во реденик 
Gamithrpmicin 15 µg 

124. Антибиограм дискови во реденик Tildiprosin 60 
µg 

125. Антибиограм дискови во реденик Tilmicosin 15 
µg 

126. Антибиограм дискови во реденик Tiamulin 30 
µg 

127. Антибиограм дискови во реденик Ceftazidim 30 
µg 

128. Антибиограм дискови во реденик Ceftazidime-
Clavulante 30/10 µg 

129. Антибиограм дискови во реденик Cefotaxime 
30 µg 

130. Антибиограм дискови во реденик Cefotaxime-
Clavulante 30/10 µg 

131. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Amikacin 0.016-256 
µg/ml 

132. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Amoxicillin – clavulante 
(20/10) според CLSI стандардот 0.016-256 µg/ml 

133. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Ampicillin 0.016-256 
µg/ml 

134. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Cefazolin 0.016-256 
µg/ml 

135. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Cefpodoxime 0.016-256 
µg/ml 
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136. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Cefpodoxime 0.016-256 
µg/ml 

137. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Doxycycline 0.016-256 
µg/m 

138. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Enrofloxacin 0.002-32 
µg/ml 

139. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Marbofloxacin 0.002-32 
µg/ml 

140. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Gentamycin 0.016-256 
µg/ml 

141. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Minocilin 0.016-256 
µg/ml 

142. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Florfenicol 0.016-256 
µg/ml 

143. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со 
Trimethoprim/Sulfametoxasole 0.002-32 µg/ml 

144. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Piperacilin_tazobactam 
0.016-256 µg/ml 

145. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Penicillin 0.016-256 
µg/ml 

146. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Penicillin 0.002-32 µg/ml 

147. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Clindamycin 0.016-256 
µg/ml 

148. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Mupirocin 0.064-1024 
µg/ml 

149. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Nitrofurantoin 0.032-512 
µg/ml 

150. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со VAnkomycin 0.016-256 
µg/ml 

151. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Spectinomycin 0.064-
1024 µg/ml 

152. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со 
Cefotaxime/Cefotaxime+clavulante (4 μg/mL) 0.25-16 / 
0.016-1 

153. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Ceftazidime/Ceftazidime-
clavulante (4 μg/mL) 0.5-32 / 0.064-4 

154. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со Cefotetan/cefotetan-
cloxacillin0.5-32 / 0.5-32 

155. Стрипови за детекција на минимална инхиби-
торна концентрација (MIC) со VANCOMYCIN / 
TEICOPLANIN 0.5-32 / 0.5-32 

156. Dulbecco's Modified Eagle Medium (DMEM) со 
L glutamine 500-600mg/l, гликоза 4500 mg/l, без HEPES, 
без натриум пируват, со фенол црвено,pH 7,0-7,4  сте-
рилен раствор – тестиран на култури на клетки, слобо-
ден од производи од анимално потекло, (пакување од 
најмалку 500 мл) 

157. Glasgow MEM (G-MEM) за раст и одржување 
на BHK 21 клетки, со L glutamine од mg/l 250-300 , гли-
коза 4500 mg/l,, без триптоза фосфатен пуфер, без 
HEPES, без натриум пируват, со фенол црвено, pH 6,7-
7,1   стерилен раствор – тестиран на култури на клетки, 
слободен од производи од анимално потекло (пакување 
од најмалку 500 мл) 

158. Minimum Essential medium Eagle (EMEM), со L 
– glutamine, со натриум пируват, тестиран на култури 
на клетки, слободен од производи од анимално потекло 
(пакување од најмалку 500 мл) 

159. RPMI медиум за изолација на леукоцити и мак-
рофаги со  со L – glutamine, фенол црвено и натриум 
карбонат, без HEPES тестиран на култури на клетки, 
(пакување од најмалку 500 мл) 

160. DPBS pH 7,2, раствор без калциум, магне-
зиум,без фенол црвенои без натриум пируват за упот-
реба на клеточни култури (пакување од најмалку 500 
мл) 

161. 0.5 % Trypsin-EDTA (10x) без фенол црвено, од 
животинско потекло, pH 7.1-8.0, осмоларитет 300 - 
345mOsm/kg, тестиран на ендотоксин, микоплазма, 
бактерии, габи и вируси (пакување од најмалку 100 
mL) 

162. L глутамин, 200mM, стерилен, за употреба ка-
ко додаток на медиум за култури на клетки 

163. Неесенцијални аминокиселини, стерилен рас-
твор, како додаток на медиум за култури на клетки, без 
Л – глутамин (пакување од најмалку 100 мл) 

164. Фетален говедски серум, стерилно филтриран, 
за употреба на клеточни култури, тестиран на ендоток-
син, вируси и микоплазма.(пакување од најмалку 500 
mL) 

165. Антибиотски/антимикотски раствор за пре-
венција на контаминација на клеточни култури од бак-
терии, квасци и мувли (100X) со 10,000U penicillin, 
10,000 µg streptomycin и 25 µg amphotericin B/ml, за 
превенција на контаминација на клеточни култури (па-
кување од најмалку 20 mL) 

166. Пеницилин Г натриум супстанца, единечно па-
кување од точно 10.000.000 IU, за култури на клетки, 
концентрација на активна супстанца 1000-1500 IU/mg, 
CAS број 69-57-8 

167. Стрептомицин сулфат супстанца,  концентра-
ција на активна супстанца 500-1000 IU/mg, за култури 
на клетки, CAS број 3810-74-0 

168. Гентамицин раствор, во концентрација 50-70 
mg/mL, CAS број 1405-41-0 

169. Ацетон  најмалку 99,8 %,  p.a.,  CAS број 67-
64-1 , (пакување од најмалку 1 L) 

170. FITC anti rabies моноклонски глобулин, лиофи-
лизиран, за Rabies вирус и Rabies-Related вируси: 
Duvenhage, Lagos Bat и Mokola 

171. Зајачки антиглувчји IgG конјугиран со перок-
сидаза, за употреба во имунопероксидазни тестови, со-
одветен за култура на клетки 

172. Раствор на Tween 20 за употреба на култура на 
клетки. CAS-No. 9005-64-5 

173. Анти-говедски IgG конјугат со пероксидаза 
произведен на зајаци за употреба во имунопероксида-
зен тест. 

174. Раствор на формалдехид (Formaldehyde 
solution) во концентрација од 37 %. CAS-No.50-00-0 

175. Хидроген пероксид во концентрација од 30 % 
CAS-No 7722-84-1 

176. Апсолутен метанол Cas-No.9005-64-5 
177. Обезмастено млеко во прав (skim milk powder), 

за микробиолошка употреба 
178. 3-Amino-9-ethylcarbazole во форма на таблетки. 

Cas-No.132-32-1 
179. N,N dimethylformamide Cas.No.68-12-2 
180. Натриум ацетат со pH5.0 (Na-acetate). 

Cas.No.6131-90-4 
181. Кит за детекција на карбапенемазна активност 

на грам негативни бактерии која се детектира со масе-
на спектрометрија. Китот да биде комапатибилен за 
употреба на Maldi Biotyper Sirius. 
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182. ит за детекција на цефалоспориназна актив-
ност на грам негативни бактерии која се детектира со 
масена спектрометрија. Китот да биде компатибилен за 
употреба на Maldi Biotyper Sirius. 

183. Кит за екстракција на хидрофобни фракции на 
бактерии. Китот да биде компатибилен за употреба на 
Maldi Biotyper Sirius со читање преку негативен јонски 
модул. 

184. Кит за детекција и идентификација на патогени 
директно од хемокултури. Китот да биде комапатиби-
лен за употреба на Maldi Biotyper Sirius. 

185. Стрипови на база на микродилуција во бујон за 
детекција на MIC по ISO 20776-1 согласно 
EUCAST/CLSI стандардите за детекција на MIC на ко-
листин со опсег на концентрација 0.0625-64 mg/l 

186. Стрипови на база на микродилуција во бујон за 
детекција на MIC по ISO 20776-1 согласно 
EUCAST/CLSI стандардите за детекција на MIC на пи-
перацилин/тазобактам со опсег на концентрација 
0,125/4-128/4 mg/l 

187. Стрипови на база на микродилуција во бујон за 
детекција на MIC по ISO 20776-1 согласно 
EUCAST/CLSI стандардите за детекција на MIC на 
ванкомицин/теикопланин со опсег на концентрација 
0,25/0,25-4/8 mg/l 

188. Стрипови на база на микродилуција во бујон за 
детекција на MIC по ISO 20776-1 согласно 
EUCAST/CLSI стандардите за детекција на MIC на 
даптомицин со опсег на концентрација 0,03-32 mg/l 

189. 2,5-Dihydroxybenzoic acid, чистина >99 % 
(HPLC), за употреба со MALDI-MS, CAS No. 490-79-9 

190. Матрикс составен од 2,5-dihydroxybenzoic acid 
и 2-hydroxy-5-methoxybenzoic acid, за употреба со 
MALDI-MS, CAS No. 63542-76-7 

191. Матрикс (α-цијано-4-хидроксицинамична кисе-
лина) за подготовка на примероци за масена спектро-
метрија, за употреба со MALDI Biotyper Sirius 

192. Бактериски стандард за калибрација, за употре-
ба во масена спектрометрија со масен опсег од 3,6-17 
KDa, за употреба со MALDI Biotyper Sirius 

193. Органски растворувач со состав: Ацетонитрил 
50 %, Вода 47,5 % и Трифлуорооцетна киселина 2,5 % 

194. Натриум додецил сулфат, за инактивација на 
вируси, чистина најмалку 97 % 

195. Псорален, за инактивација на вируси, чистина 
најмалку 97 % 

196. 1,5 јодонафтил азид, за инактивација на вируси 
197. β – пропиолактон за инактивација на вируси, 

чистина најмалку 97 % 
198. Тритон – X100, за инактивација на вируси 
199. Микротитарска плоча за одредување на мини-

мална инхибиторна концентрација (MIC) за тестирање 
на антимикробна резистенција на  Echerichia coli изола-
ти отпорни на Cefotaxime или Ceftazidime или 
Meropenem со минимaлен опсег на следниве концен-
трации на антимикробни супстанции изразени во 
(µg/L) и распоредени во одреден број на бунарчиња со-
одветно: Cefoxitin (0.5; 1; 2; 4; 8; 16; 32; 64), Cefepime 
(0.06; 0.12; 0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8;16; 32), Cefotaxime со 
Clavulanic acid од 4 µg/L (0.06; 0.12; 0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8; 
16; 32; 64), Ceftazidime со clavulanic acid од 4 µg/L 
(0.125; 0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8; 16; 32; 64; 128), Meropenem 
(0.03; 0.06; 0.12; 0.25; 0.50; 1; 2; 4; 8; 16), Temocillin 
(0.5; 1; 2; 4; 8; 16; 32; 64), Imipenem (0.12; 0.25; 0.5; 1; 
2; 4; 8; 16), Ertapenem (0.015; 0.03; 0.06; 0.12; 0.25; 0.5; 
1; 2), Cefotaxime (0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8; 16; 32; 64), 
Ceftazidime (0,25; 0.5; 1; 2; 4; 8; 16; 32; 64; 128) според 
ЕУ регулативата 2013/652/EU. 

200. Микротитарска плоча за одредување на мини-
мална инхибиторна концентрација (MIC) за тестирање 
на антимикробна резистенција на  Enterobacteriaceae и 

Pseudomonas spp. со минимaлен опсег на следниве 
концентрации на антимикробни супстанции изразени 
во (µg/L) и распоредени во одреден број на бунарчиња 
соодветно: Amikacin (4, 8, 16, 32,64 128) Ampicillin (1; 
2; 4; 8; 16; 32), Cefotaxime (0.25; 0.5; 1; 2; 4), 
Ceftazidime (0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8), Meropenem (0.03; 0.06; 
0.12; 0.25; 0.50; 1; 2; 4; 8; 16), Nalidixic Acid (4; 8; 16; 
32; 64), Ciprofloxacin (0.015; 0.03; 0.06; 0.12; 0.25; 0.5; 
1; 2; 4; 8), Tetracycline (2; 4; 8; 16; 32), Colistin (1; 2; 4; 
8; 16), Gentamicin (0.5; 1; 2; 4; 8; 16), Trimethoprim 
(0.25; 0.5; 1; 2; 4; 8; 16), Sulfamethoxazole (8; 16; 32; 64; 
128; 256; 512), Chloramphenicol  ( 8; 16; 32; 64), 
Azithromycin (2; 4; 8; 16; 32; 64) и Tigecycline   (0.25; 
0.5; 1; 2; 4; 8), според ЕУ регулативата 2013/652/EU 

201. Микротитарска плоча за одредување на мини-
мална инхибиторна концентрација (MIC) за тестирање 
на антимикробна осетливост за грам позитивни бакте-
рии изолирани од миленици. Плочите да ги содржат 
следните нанесени антибиотици во µg/L и распоредени 
во одреден број на бунарчиња соодветно: Ampicillin 
0.25-8, Amoxicillin-Clavulante 2/1 (0.25/0.12-8/4), 
Cephalotin 2-4, Sulfametoxasole/trimethoprim 2/38-4/76, 
Minocillin 1-2, Marbofloxacin 1-4, Erithromycin 1-4, 
Chloramfenicol 8-32, Pradofloxacin 0.5-2, Penicillin 0.06-
8, Clindamycin 0.5-4, Amikacin 16-64, imipenem 1-4, 
Doxicycline 0.12-0.5, Enrofloxacin 0.25-4, Tetracycline 
0.25-1, Gentamycin  4-16, Cefpodoxime 2-4, Cefovecin 
0.12-8, VAnkomycin 1-16, Oxacillin 0.25-2, Rifampicin 1-
2 според методологијата на CLSI стандардите. 

202. Микротитарски плочи за одредување на мини-
мална инхибиторна концентрација (MIC) за тестирање 
на антимикробна осетливост за грам негативни бакте-
рии изолирани од миленици. Плочите да ги содржат 
следните нанесени антибиотици во µg/L и распоредени 
во одреден број на бунарчиња соодветно: Ampicillin 
0.25-8, Amoxicillin-Clavulante 2/1 (0.25/0.12-8/4), 
Cefpodoxime 1-8, Pradofloxacin 0.5-2, 
Sulfametoxasole/trimethoprim 2/38-4/76, Cefovecin 0.12-
8, Gentamycin 0.25-8, Cefalexin 0.5-16, Doxicycline 0.25-
8, Imipenem 1-8, Orbifloxacin 1-8, Amikacin 4-32, 
Cefazolin 1-32, Marbofloxacin 0.12-4, Enrofloxacin 0.12-
4, Chloramfenicol 2-32, Piperacillin/Tazobactam 8/4-64/4, 
Tetracycline 4-16, Ceftazidime 4-16 според методологи-
јата на CLSI стандардите. 

203. Пепсин во прав јачина 2000 FIP-U/g (Fédération 
internationale de pharmacie) или еквивалент, за испиту-
вање на Trichinella spp. во месо со вештачка дигестија, 
пакување 250-1000 g . 

204. Готова подлога Крвен агар со додадок на 5 % 
овча крв, стерилна, разлеана во петриеви плочи 90-
100мм*15мм спремна за употреба. 

205. Готова подлога Columbia агар со додадок на 5 
% овча крв, стерилна, разлеана во петриеви плочи 90-
100мм*15мм спремна за употреба. 

206. Готова селективна подлога дерматофит-агар, 
за изолација на дерматофити од ветеринарни клинички 
примероци, стерилна, разлеана во петриеви плочи 90-
100мм*15мм спремна за употреба. 

207. Готова подлога анаеробен агар за изолација на 
анаеробни бактерии вклучително и родот Clostridium 
од ветеринарни клинички примероци, стерилна, разлеа-
на во петриеви плочи 90-100мм*15мм спремна за упот-
реба. 

208. Готова селективна подлога за изолација на 
Clostridium difficile од ветеринарни клинички приме-
роци, стерилна, разлеана во петриеви плочи 90-
100мм*15мм спремна за употреба. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
28.10.2024 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 11:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16696/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје 
I.1.2) Адреса: „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска aдреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 
072/590-665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дијагностички китови и реагенси за молекулар-

на дијагностика 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. Дијагностички кит за амплификација на DNA со 
конвенционална полимераза верижна реакција во фор-
ма на готова мешавина (Master mix) за амплификација 
на широк опсег на продукти со додаток на „засилувач“ 
(Enhancer) за амплификација на продукти со висок про-
цент на GC. Финален волумен по реакција од 50 мик-
ролитри. 

2. Дијагностички кит за амплификација на DNA со 
потекло од различни матрикси, со методата полимераза 
верижна реакција во реално време која се базира на 
технологијата со употрба на TaqMan-сонди и со топ-
лотна активација на ензимот полимераза (Hot-start), со 
висока сензитивност и во присуство на вообичаени ин-
хибитори на реакцијата. Китот треба да овозможува 
употреба на брз и стандарден квантификациски прото-
кол. Китот да биде исклучиво за ветеринарна употреба. 
Финален волумен по реакција од минимум 25µl. 

3. Дијагностички кит за амплификација на DNA со 
вклучен SYBR Green со финален волумен по реакција 
од 50 микролитри 

4. Дијагностички кит за високо специфична и сен-
зитивна мултиплекс полимераза верижна реакција со 
можност/капацитет за амплификација на повеќе од 15 
таргета во една реакција при варијабилност во големи-
ната на ампликоните во граници од најмалку 100 до 
најмалку 2500 базни парови. 

5. Кит за амплификација на RNA во еден чекор со 
методата полимераза верижна реакција (класичен PCR) 
кој содржи High Fidelity полимераза и избалансиран 
пуфер кој овозможува добивање на специфичен PCR 
продукт во широк опсег на анилинг температури и ам-
плификација на продукти до 10 кб. Финален волумен 
по реакција од минимум 50µl 

6. Кит за синтеза на комплементарна DNA 
7. Кит за прочистување на производи од полимера-

за верижна реакција (PCR) по електрофореза на гел или 
директно по PCR реакција, кој се базира на мембран-
ски принцип на прочистување на фрагменти со големи-
на од 100бп до 10кб и капацитет на задржување на 
DNA од 40µg (Wizard® SV Gel and PCR Clean-Up 
System или еквивалент) 

8. Кит за ензимско прочистување на на производи 
од полимераза верижна реакција (PCR) со употреба на 
Еxonuclease I и Shrimp Alkaline Phosphatase (ExoSAP-
IT™ Express PCR Product Cleanup или еквивалент) 

9. Кит за прочистување на производи од полимера-
за верижна реакција (PCR) со метод базиран на магнет-
ни партикули, кој овозможува прочистување на фраг-
менти поголеми од 100бп и отстранување на вишокот 
прајмери, нуклеотиди, ензими и соли (AMPure XP PCR 
Purification или еквивалент) 

10. Тежински маркер за определување на големина 
на ПЦР фрагменти, кој содржи межавина од стандард-
ни фрагменти во опсег од 50 базни парови (бп) до ми-
нимум 1000 бп и градација од по 50 бп, во количина 
доволна за минимум 100 линии. 

11. Тежински маркер за определување на големина 
на ПЦР фрагменти, кој содржи межавина од стандард-
ни фрагменти во опсег од 100 базни парови (бп) до ми-
нимум 1000 бп и градација од по 100 бп, во количина 
доволна за минимум 100 линии. 

12. Тежински маркер за определување на големина 
на ПЦР фрагменти, кој содржи межавина од стандард-
ни фрагменти во опсег од 250 базни парови (бп) до ми-
нимум 2000 бп и градација од по 250 бп, во количина 
доволна за минимум 100 линии. 

13. Пуфер за суспензија на DNA со состав: 10 mM 
Tris-HCl и 0.1 mM EDTA, со pH 8.0 

14. Кит за контрола на процесот на екстракција на 
DNA кој содржи позната DNA секвенца од екстерен 
извор која не пречи на амплификацијата на целната 

DNA од тест примерокот и кој содржи сет на прајмери 
за амплификација на DNA контролата со сонда обеле-
жана со флуорофор кој е оптимизиран за изведба на 
мултиплекс PCR реакции со спектар на абсорпција од 
538 nm бранова должина и спектар на емисија од 559 
nm бранова должина (CAL Fluor® Orange 560 или ек-
вивалент), за минимум 100 реакции 

15. Кит за контрола на процесот на екстракција на 
DNA кој содржи позната DNA секвенца од екстерен 
извор која не пречи на амплификацијата на целната 
DNA од тест примерокот и кој содржи сет на прајмери 
за амплификација на DNA контролата со сонда обеле-
жана со флуорофор кој е оптимизиран за изведба на 
мултиплекс PCR реакции со спектар на абсорпција од 
647 nm бранова должина и спектар на емисија од 670 
nm бранова должина (Quasar® 670 или еквивалент), за 
минимум 100 реакции 

16. Кит за амплификација на RNA во еден чекор со 
методата полимераза верижна реакција (класичен PCR) 
кој содржи избалансиран пуфер кој овозможува доби-
вање на специфичен PCR продукт во широк опсег на 
анилинг температури и кој функционира на принципот 
на топлотна активација на ензимот полимераза (Hot-
start). Финален волумен по реакција од минимум 50µl 

17. Кит за амплификација на вирусна RNA со по-
текло од различни матрикси, во еден чекор со методата 
полимераза верижна реакција во реално време која се 
базира на технологијата со употрба на TaqMan-сонди и 
со топлотна активација на ензимот полимераза (Hot-
start), со висока сензитивност и во присуство на вооби-
чаени инхибитори на реакцијата. Китот треба да овоз-
можува употреба на брз квантификациски протокол. 
Финален волумен по реакција од минимум 25µl. 

18. Кит за брза, повеќецелна (multiplex) и со висока 
сензитивност амплификација на RNA со потекло од 
различни матрикси, во еден чекор со методата полиме-
раза верижна реакција во реално време која се базира 
на технологијата со употрба на TaqMan-сонди и со топ-
лотна активација на ензимот полимераза (Hot-start). 

19. Сет за контрола на процесот на екстракција на 
RNA кој содржи позната RNA секвенца од екстерен из-
вор која не пречи на амплификацијата на целната RNA 
од тест примерокот и кој содржи сет на прајмери за ам-
плификација на RNA контролата со сонда обележана 
со флуорофор кој е оптимизиран за изведба на мултип-
лекс PCR реакции со спектар на абсорпција од 538 nm 
бранова должина и спектар на емисија од 559 nm бра-
нова должина, за минимум 100 реакции 

20. Сет за контрола на процесот на екстракција на 
RNA кој содржи позната RNA секвенца од екстерен из-
вор која не пречи на амплификацијата на целната RNA 
од тест примерокот и кој содржи сет на прајмери за ам-
плификација на RNA контролата со сонда обележана 
со флуорофор кој е оптимизиран за изведба на мултип-
лекс PCR реакции со спектар на абсорпција од 548 nm 
бранова должина и спектар на емисија од 566 nm бра-
нова должина, за минимум 100 реакции 

21. Раствор на ензимот Протеиназа К со активност 
поголема од 600 mAU/ml 

22. Вода слободна од нуклеази за употреба во моле-
куларна дијагностика, подготвена без употреба на дие-
тилпирокарбонат (DEPC). 

23. Агароза во прав за гел електрофореза (CAS 
9012-36-6) 

24. ТАЕ пуфер (Tris-acetate-EDTA) за подготовка на 
агарозен гел за гелелектрофореза. Концентрација од 
50х 

25. Ултра сензитивна и стабилна, нетоксична, нете-
ратогена и безбедна за околината флуоресцентна боја 
за визуелизација на dsDNA, ssDNA или RNA под UV 
светлина на агарозен и акриламиден гел која нема да 
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пречи за понатамошна употреба на продуктот во реак-
ција на секвенционирање. Концентрација од 8000 до 
10000X 

26. Комплет реагенси и потрошен материјал за изо-
лација и прочистување на вирусна ДНК/РНК од био-
лошки примероци како серум, плазма и други безкле-
точни течности компатибилни со комплетно автомати-
зиран систем за екстракција на нуклеински киселини за 
SaMag24 или еквивалент 

27. Комплет на реагенси и потошен материрал за 
изолација и прочистување на вкупна РНК/ДНК од пол-
на крв, крвни клетки, животинско ткиво, растително 
ткиво, квасци или култивирани примероци компати-
билни со комплетно автоматизиран систем за екстрак-
ција на нуклеински киселини за SaMag24 или еквива-
лент 

28. Комплет на реагенси и потошен материрал за 
изолација и прочистување на геномска ДНК од полна 
крв, периферна крв, мононуклеарни клетки или анти-
коагулатни крвни примероци компатибилни со ком-
плетно автоматизиран систем за екстракција на нукле-
ински киселини за SaMag24 или еквивалент 

29. Комплет реагенси и потрошен материјал за изо-
лација и прочистување на геномска ДНК од грам пози-
тивни и грам негативни бактерии од примероци со раз-
лично потекло компатибилни на комплетно автомати-
зиран систем за екстракција на нуклеински киселини за 
SaMag24 или еквивалент 

30. Комплет реагенси и потрошен материјал за изо-
лација и прочистување на ДНК од растенија (лист,се-
миња и спори) и габични ткива компатибилни со ком-
плетно автоматизиран систем за екстракција на нукле-
ински киселини за SaMag24 или еквивалент 

31. Кит за автоматска екстракција на РНК и ДНК со 
метод на магнетни партикули со голем опсег на ветери-
нарни примероци, како што се: полна крв, орална теч-
ност, животински и фекални брисеви, брисеви од жи-
вотна средина, ткиво, млеко, семена течност, серум, за-
сеци на уво, примероци од животна средина. Претход-
но подготвени реагенси кои се чуваат на собна темпе-
ратура, и да содржи еден протокол за сите 14 видови на 
примероци. Да ги содржи следниве реагенси : лизирач-
ки раствор, сврзувачки раствор, раствор за миење 1 и 
раствор за миење 2, елузионен пуфер, магентни парти-
кули, протеиназа К. Китот да биде валидиран за вете-
ринарни примероци и апликабилен на King Fisher Flex 
extractor или еквивалент. 

32. Кит за рачна екстракција на DNA од ткива и те-
лесни течности базирана на технологијата на колонки 
со силиконска мембрана. 

33. Кит за екстракција на DNA од крв базирана на 
технологијата на колонки со силиконска мембрана. 

34. Кит за брза и ефикасна екстракција на вирусна 
RNA/DNA со висок принос, од телесни течности и су-
пернатанти од клеточни култури базирана на техноло-
гијата на колонки со силиконска мембрана. 

35. Кит за екстракција на тотална RNA со висок 
принос, од ткива на цицачи базирана на технологијата 
на колонки со силиконска мембрана и без употреба на 
β-mercaptoethanol. 

36. Кит за изолација на чиста ДНК од различни ви-
дови на примероци, вклучително и дамки (stains) како 
и течни примероци нанесени на FTA или слични кар-
тички, заснован на принципот на примена на парамаг-
нетни партикули и соодветен за примена во форензич-
ки лаборатории, со вклучени адекватни корпи за цен-
трифугирање „DNA IQ Spin Baskets“, или еквивалент. 

37. Кит за прочистување на ДНК од примероци ко-
са (влакна) како и свежи, замрзнати ткива, како и ткива 
кои се фиксирани со формалин или пак парафинизи-
рани. 

38. Кит за прочистување на вкупна геномска и мик-
робна ДНК и РНК, базиран на технологијата на колон-
ки со силиконска мембрана, од примероци кои содржат 
висока концентрација на PCR инхибитори (фецес, 
земја, отпадни води итн.) 

39. Стерилни крио-туби со волумен од минимум 2 
до 5 ml, кои содржат молекуларен транспортен медиум 
кој обезбедува презервација и стабилизација на 
DNA/RNA со својства за инактивација на вируси и бак-
терии и овозможува безбеден транспорт на примероци-
те без употреба на ладен ланец и не содржи материи 
кои предизвикуваат инхибиција на молекуларните ре-
акции. (PrimeStore® MTM или еквивалент) 

40. Необележани олигонуклеотиди во низа од мак-
симум 25бази со стартна скала на синтеза од минимум 
50 nmolе во едно пакување, стандарно прочистување 
(DSL) 

41. Олигонуклеотиди во низа од максимум 25 бази 
обележани на 5' крајот со: FAM, ТЕТ, HEX, ROX или 
TAMRA (или нивни еквиваленти), стандардно прочис-
тување (DSL), со стартна скала на синтеза од минимум 
50 nmolево едно пакување 

42. Олигонуклеотиди во низа од максимум 20 бази 
обележани на 5' крајот со: VIC, PET, TET, FAM, HEX, 
NED, LIZ или ROX (или нивни еквиваленти), прочис-
тени со течна хроматографија под висок притисок 
(HPLC) и со стартна скала на синтеза од минимум 10 
nmolево едно пакување 

43. Двојно обележани сонди, на 5’ крајот обележа-
ни со FAM или VIC, а на 3’ крајот со MGBNFQ (или 
еквивалент), прочистени со течна хроматографија под 
висок притисок (HPLC) и со стартна скала на синтеза 
од минимум 6 nmolево едно пакување 

44. Двојно обележани TAMRA сонди (probes) на 5’ 
крајот обележани со FAM или VIC, а на 3’ крајот со 
TAMRA, прочистени со течна хроматографија под ви-
сок притисок (HPLC) и со стартна скала на синтеза од 
минимум 6 nmolево едно пакување 

45. Двојно обележани BHQ1 сонди, на 5’ крајот 
обележани со: FAM, TET, CAL Fluor® Gold 540, JOE, 
HEX, CAL Fluor Orange 560, Quasar(или нивни еквива-
ленти),  а на 3’ крајот со BHQ1 или еквивалент,прочис-
тени со течна хроматографија под висок притисок 
(HPLC) и со стартна скала на синтеза од минимум 6 
nmolево едно пакување 

46. Двојно обележани BHQ2 сонди на 5’ крајот обе-
лежани со: TEXRED, Quasar® 570, TAMRA, CAL 
Fluor® Red 590, CAL Fluor Red 610, ROX, CAL Fluor 
Red 635, Pulsar® 650, Quasar 670, Quasar 705 или екви-
валент, а на 3’ крајот со BHQ2 или еквивалент, прочис-
тени со течна хроматографија под висок притисок 
(HPLC) и со стартна скала на синтеза од минимум 6 
nmolево едно пакување 

47. Услуга за модификација на 1 нуклеотид на база 
на заклучена нуклеинска киселина (LNA, Locked 
Nucleic Acid) во необележани прајмери или двојно обе-
лежана сонда. 

48. Подготвен сет на реагенси во форма на кертиџ 
компатибилни со SeqStudio генетски анализатор во кој 
се вклучени: капилари (25 см), универзален поли-
мер,пуфер и пумпа. Универзалниот полимер да овозмо-
жува флексибилност при изведување на Sanger сек-
венционирање и фрагментна анализа со ист кертриџ. 
Да поседува RFID идентификација на кертиџот. Голе-
мина на кертриџ од минимум 125 инјектирања или ми-
нимум 500 реакции на секвенционирање. 

49. Контејнер со катоден пуфер компатибилен со 
кертриџ за SeqStudio генетски анализатор. Пуферот да 
биде за Sanger секвенционирање и фрагментна анализа. 
Контејнерот да има две одделни прегради: левиот од-
дел обезбедува катоден пуфер за електрофореза, а дес-
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ниот оддел обезбедува капиларно перење и потрошена 
функционалност на исфрлање на полимерниот отпад 
помеѓу инјекциите. Да поседува RFID идентификација. 
Пакување од најмногу 4 контејнери. 

50. Високо дејонизиран формамид за ресуспендира-
ње и денатурација на примероци за капиларна електро-
фореза наSeqStudio генетски анализатор. Пакување од 
најмногу 25 мл 

51. Маркер (стандард) обоен со LIZ за определува-
ње на големина на фрагменти при капиларна електро-
фореза со SeqStudio генетски анализатор (минимум 15 
фрагменти со ранг на големини од 50 до 500 базни па-
рови).Пакување од најмногу 500 реакции 

52. Кит за реакција на циклично секвенционирање 
со висока резолуција, дизајниран за секвенционирање 
на кратки фрагменти на DNA (BDT V1.1, или еквива-
лент), компатибилен за анализа со SeqStudio генетски 
анализатор, или еквивалент. Пакување од најмалку 
100, а најмногу 200 реакции. 

53. Кит за реакција на циклично секвенционирање 
со висока резолуција, дизајниран за секвенционирање 
на кратки фрагменти на DNA (BDT V3.1, или еквива-
лент), компатибилен за анализа со SeqStudio генетски 
анализатор, или еквивалент. Пакување од најмалку 
100, а најмногу 200 реакции. 

54. Комплет на реагенси за прочистување на ДНК 
реакции на секвенционирање од соли и неинкорпори-
рани флоресцентни дидеоксирибонуклеотиди, компа-
тибилен со Xterminator модул на течење наSeqStudio 
генетски анализатор. Пакување од најмалку 100, а нај-
многу 1000 реакции. 

55. Реагенс за одстранување на контаминенти 
(dNTPs, соли, прајмери, димери) со технологија која се 
базира на парамагнетни партикули за употреба во NGS 
протоколи. Компатибилен за употреба при автоматско 
и рачно процесуирање, да овозможува висок процент 
на задржување на ампликони поголеми од 100 базни 
пара. 

56. Панел за генотипизација кај Говедата за одреду-
вање на сродност и индивидуална идентификација со 
детекција на кратки тандемски репетиции (КТР), кој 
овозможува ко-амплификација на 12 (КТР) во единеч-
на мултиплекс ПЦР реакција, компатибилен за употре-
ба со SeqStudio генетски анализатор, или еквивалент. 
Пакување од најмалку 100, а најмногу 500 реакции. 

57. Панел за генотипизација кај Говедата за одреду-
вање на сродност и индивидуална идентификација со 
детекција на кратки тандемски репетиции (КТР), кој 
овозможува ко-амплификација на 18 (КТР) во единеч-
на мултиплекс ПЦР реакција, компатибилен за употре-
ба со SeqStudio генетски анализатор, или еквивалент. 
Пакување од најмалку 100, а најмногу 500 реакции. 

58. Маркер за порамнување на фрагменти со опсег 
15бп-600бп, компатибилен за употреба со QIAXcel 
Advanced или еквивалент 

59. Маркер за порамнување на фрагменти со опсег 
15бп-1кб, компатибилен за употреба со QIAXcel 
Advanced или еквивалент 

60. Маркер за порамнување на фрагменти со опсег 
15бп-5кб, компатибилен за употреба со QIAXcel 
Advanced или еквивалент 

61. Маркер за одредување на големина на фрагмен-
ти со опсег 25-500бп, компатибилен за употреба со 
QIAXcel Advanced или еквивалент 

62. Маркер за одредување на големина на фрагмен-
ти  со опсег 250бп-4кб, компатибилен за употреба со 
QIAXcel Advanced или еквивалент 

63. Маркер за одредување на големина на фрагмен-
ти  со опсег 100бп-2.5кб, компатибилен за употреба со 
QIAXcel Advanced или еквивалент 

64. Комплет од 6 цилиндри со течен азот, компати-
билен за употреба со QIAXcel Advanced или еквива-
лент 

65. Повеќецелен (мултиплекс) кит за детекција на 
вирусите Norovirus G1 и G2, и Hepatitis A во примеро-
ци од храна со полимераза верижна реакција во реално 
време. Китот да содржи мастермикс со вклучена ревер-
зна транскриптаза, негативна и позитивна контрола, ка-
ко и интерна амплификациска контрола. Китот да биде 
во согласност со стандардот ISO 15216. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16697/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ Битола Научен институт 
за тутун - Прилеп 

I.1.2) Адреса: „Кичевска“ б. б 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Јорданоска адреса на 

е-пошта: bi.jordanoska@gmail.com телефон/факс: 
075/226-285 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на основен проект и ревизија на осно-

вен проект за изградба на оранжерија со повеќе ла-
кови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 

за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Научен институт за тутун – Прилеп, ул. „Кичев-
ска“ б. б., 7500, Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Потребно е да се изработи основен проект и резизи-

ја на основниот проект за изградба на приземна мон-
тажна конструкција- оранжерија на површина од 0,6 
хектари на КП 1054 КО Варош Прилеп, ИЛ 4217. Дета-
лен увид во идејно решение ќе биде даден на увид во 
целото времетраење на постапката со цел да се овозмо-
жи изработка на техничката спецификација и основни-
от проект во најкус можен рок. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Изработка на основен проект за изградба на оран-

жерија 
2. Ревизија на основен проект за изградба на оран-

жерија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Документ/ потврда за регистрирана дејност (ДРД 

образец) како доказ дека е регистриран како правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран и - Важечка Лиценца Б за проек-
тирање на градби од втора категорија, издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски, согласно Законот за 
градење („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.70/2013– Пречистен текст и бр.79/2013, 
137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 
115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015,217/2015, 30/2016, 31/2019, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/18, 64/18 и 168/2018), како доказ за испол-
нување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон, а се однесуваат на пред-
метот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2024 година во 11:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 12.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16699/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за физикална медицина и рехаби-
литација – Скопје 

I.1.2) Адреса: „Елисие Поповски“ 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Антовска, адреса на 

е-пошта: antovska1712@gmail.com телефон/факс: 
075/288977 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Мазут М-1НС 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во Котларата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец за регистрирана дејност од Центар-

лен регистар на РСМ   
- Лиценца за вршење енергетска дејност трговија на 

големо со сурова нафта ,нафтени деривати, биогорива 
и горива за транспорт-трговија на големо со екстра лес-
но ЕЛ-1 и мазут М-1. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.11.2024 година 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.11.2024 година во 8:00 часот, место: Во 
просторијата за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16701/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

силево 
I.1.2) Адреса: „Василево“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Василево – 2411 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристо Михаилов, адреса на 

е-пошта: ristomihailov@yahoo.com телефон/факс: 
034/354-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 850.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Василево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22800000-8 - Регистри од хартија или картон, смет-

ководствени книги, класери, формулари и други произ-
води од печатен канцелариски материјал 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на канцелариски 
2. Набавка на рекламен материја 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2024 година 
се планира да заврши 31.10.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД - Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Сертификат за систем за управување со квалитет ИСО 
9001:2015 од меѓународна призната сертификациска куќа   

- Сертификат за систем за управување со животна 
средина ИСО 14001:2015 од меѓународна призната сер-
тификациска куќа  

- Сертификат за систем за управување со безбед-
ност и здравје ИСО 45001:2018 од меѓународна приз-
ната сертификациска куќа. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Василево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16703/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даница Стефановска, адреса 

на е-пошта: danica.stefanovska@elem.com.mk теле-
фон/факс: 045/259895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на помошна механизација за потре-

бите на рударската оператива во ПЕ Рудници (РЕК 
Осломеј) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК ОСЛОМЕЈ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45520000-8 - Изнајмување на опрема за ринење на 

земја со технички персонал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Булдозер со снага на мотор од 220кw и капацитет 

од мин. 8 м3 
2. Ровокопач гасеничар со длабинска корпа од мин. 

1,8м3  и снага на мотор од мин. 150 kW 
3. Камион кипер троосовинец или четвороосовинец 

со носивост од мин.15 тони и волумен на сандак од  
мин.12 m³ на растојание од 2200 до 3000 метри 

4. Камион со вградена цистерна за вода со волумен 
од мин. 8м3 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец издаден од Централен регистар на РМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Релевантна листа на главни услуги (референтна 
листа) со листа на главни  извршени услуги од ваков 
вид во последните 3 години, со вредности, датуми, ку-
пувачи (договорни органи или економски оператори), 
со обезбедување на минимум 1(една) потврда за из-
вршени  услуги од примателите на услугата. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Согласно ТД 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Согласно ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.11.2024 година во 10:00 часот, место: Под-
ружница РЕК Осломеј 

V.5) Дополнителни информации  
Интерен број на ЈН 17-008/2024 
V.6) Датум на објава: 14.10.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16705/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Галина Матеска, адреса на е-

пошта: galina.mateska@elem.com.mk телефон/факс: 
045/259889 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
Подружница РЕК Осломе, с. Осломеј, 6250, Кичево 
РСМ, borce.kragujevski@elem.com.mk, +389 45 259 
905,www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друштва со 
ограничена одговорност од секторските дејности – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течност за третман на дизел издувни гасо-

ви/Dblue (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Осломеј 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Заради новите моторни возила непрече-
но  да функционираат во текот на годината. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09134000-7 - Гасни масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2024 г. во 10:00 часот, место: Подруж-
ница Рек Осломеј 

V.5) Дополнителни информации  
Со интерен број на ЈН 17-009/2024 
V.6) Датум на објава: 14.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2024 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
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Цената на овој број е 270 денари. 
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